

दार्मा गाउँपालिकाको एघारौं गाउँसभामा  
अध्यक्ष श्री निम बहादुर के.सी.ज्यूद्वारा प्रस्तुत  
आर्थिक बर्ष २०७९/८० को

## नीति तथा कार्यक्रम



दार्मा गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

## **सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,**

१. नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन जारी भई दोस्रो पटक स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भएको छ । सल्यान जिल्लाको दार्मा गाउँपालिकाका सबै वडा र मतदान केन्द्रमा निष्क्र, स्वतन्त्र, शान्तिपूर्ण, स्वच्छ र भयरहित वातावरणमा निर्वाचन सम्पन्न भई दार्मागाउँपालिकामा स्थानीय सरकार गठन भएको छ । यस पृष्ठभूमिमा दार्मा गाउँपालिकाको यस गाउँसभालाई सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई गर्वको अनुभूति भएको छ ।
२. यस अवसरमा नेपाल राष्ट्रको रक्षा, विभिन्न आन्दोलन र १० बर्षे जनयुद्धमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने महान शहिदहरूप्रति म भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पन गर्दछु । घाइते योद्धा तथा व्यपत्ता नागरिकहरूप्रतिउच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । मुलुकको राजनीतीलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको यस स्वरूपमा ल्याउन महत्वपूर्ण योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज योद्धाहरूमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. गाउँपालिका स्थापना कालदेखि गाउँपालिका निर्माणको विभिन्न समयमा नेतृत्व गर्नुहुने अग्रज व्यक्तित्व, सबै राजनीतिक दल र शक्तिहरू प्रति उच्च सम्मान गर्दै उहाँहरूले पुच्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहान्छु ।
४. स्थानीय तहको निर्वाचन सफलतापूर्वक सम्पन्न गराउने निर्वाचन आयोग, मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय सल्यान, निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय दार्मा, सहयोग पुर्यालउने राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकायतथा यस प्रक्रियामा संलग्न राजनीतिक दल, संघसंस्थासंचारकर्मी र आम नागरिक सबैप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।
५. कोभिड १९ महामारी रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि गाउँपालिकाले चालेका कदमसमेतको परिणाम स्वरूप यसको असर सामान्य हुदै गएको छ । संक्रमण नियन्त्रण र व्यवस्थापनमा अहोरात्र खटिने स्वास्थ्यकर्मी, सरसफाईकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, जनप्रतिनिधी सबैको अथक प्रयत्नलेनै महामारी रोकथाम सम्भव भएको हो । यस महामारीमा जीवन गुमाउनुहुने सबैमा हार्दिक श्रद्धाङ्गली साथै परिवार र आफन्तजनमा हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछु ।
६. दार्मा गाउँपालिकाका प्रथम जननिर्वाचित पदाधिकारीको ५ बर्षे कार्यकाल भखै सम्पन्न भएको छ । विगत ५ बर्षमा गाउँपालिकाको समग्र विकासमा उहाँहरूले पुर्याउनु भएको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै निर्वर्तमान का.वा. अध्यक्ष श्री टिका शर्मा वली, वडा अध्यक्षहरू कवि कुमार चन्द, डिल्लीक बहादुर के.सी, सेतिराम रोकाहा, राम बहादुर के.सी, दुर्गा बहादुर मल्ल लगायत सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यहरू र गाउँसभा सदस्यहरूलाई यस गाउँसभाबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।
७. प्रथम जननिर्वाचित स्थानीय सरकारको विगत ५ बर्षको योगदानले दार्मा गाउँपालिकामा विकासको दीर्घकालिन जग खडा भएको छ । यस योगदानको स्वामित्व ग्रहण गर्दै गाउँपालिकालाईथप समृद्धिको दिशामा अघि बढाउने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

## **गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू !**

अबम आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्नुअघि विगत ५ बर्षमा दार्मा गाउँपालिकाले सम्पन्न गरेका कार्यहरूको पुरनरावलोकण गर्न चाहन्छु ।  
क) विगत ५ बर्षकोअवधिमा विभिन्न पूर्वाधारको निर्माण भई स्थानीय सरकार सञ्चालनको आधार तयार भएको छ ।  
ख) विभिन्न ६ दर्जन कानूनहरू निर्माण भई कानूनद्वारा शासन सञ्चालन गर्ने प्रणाली स्थापित भएको छ ।  
ग) सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी कार्यसम्पादनलाई छिटो, छरितो र गुणस्तरीय बनाउन प्रत्येक वडा कार्यालय,

स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय र गाउँपालिकामा ईन्टरनेट तथा ई-हाजिरी जडान गरिएको छ र कार्यालयका कामलाई सफ्टवेयर प्रणालीमार्फत व्यवस्थित गरिएको छ ।

- घ) गाउँपालिकामा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतदेखि कार्यालय सहयोगीसम्म दरवन्दी संरचना अनुसार कर्मचारीको पदपुर्ती भएको छ । ६५ जना कर्मचारी करार सेवामार्फत परिचालन गरिएको छ ।
- झ) गाउँपालिकाले मेडिकल अधिकृत रेडियोग्राफर, ल्याब टेक्निसियन, स्टाफ नर्सहरूको व्यवस्था गरी नियमित एक्सरे सेवा, एम्बुलेन्स तथा आकस्मित स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।
- ञ) विभिन्न ७७ बटा योजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन (डिपिआर) सम्पन्न भई विभिन्न योजनाहरू कार्यान्वयन भएका छन् ।
- छ) दार्मा खोलामा पक्कीपुल निर्माण भई सञ्चालनमा आएको छ । ११५ कि.मि.कच्ची सडक, ११० कि.मि. सडक स्तरउन्नती, १० कि.मि. ग्राभेल सडक, १५० मिटर पक्की सडक (आरसिसि), ८०० कि.मि. नियमित सडक मर्मत, ७ बटा पैदल यात्री आर.सि.सि. पुलर ५ बटा भोलुङ्गे पुलहरू निर्माण भई सञ्चालनमा आएका छन् ।
- ज) १७ बटा लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण, ८ बटा लिफ्ट खानेपानी मर्मत, ७९५ बटा ग्राभेटी खानेपानी योजना निर्माण, ५० बटा ग्राभेटी खानेपानी योजना मर्मत भएका छन् ।
- झ) फोहोरा सिंचाई २४ बटा, पाइपद्वारा सिंचाई १५ बटा, पक्की कुलो ११५ बटा निर्माण भई सञ्चालनमा आएका छन् ।
- ञ) विगत ५ बर्षमा २ बटा गाउँपालिकाका प्रशासकीय भवन, ४ बडा कार्यालय भवन, ७ बटा विद्यालय ट्रस्ट भवन, २२ बटा पक्की विद्यालय भवन, १६ बटा वास सुविधा सहितका शौचालय, ७ बटा आवासीय भवन, १२ बटा सहकारी र सामुदायीक भवन, १३२ बटा खरको छानामुक्त, १ बटा प्रसूति गृह, ६ बटास्वास्थ्य ईकाई भवननिर्माण, १ बटा कोभिड आईसोलेसन भवनर १ बटा १५ सैयाको अस्पताल निर्माणको चरणमा रहेको छ ।
- ट) दार्मा उज्यालो अभियान अन्तर्गत १३५ किलोमिटर विद्युत लाईन विस्तार भएको छ
- ठ) खेलकुद तर्फ दार्मा ६ मा शाहिदस्मृति रंगशाला निर्माण भईरहेको छ ।
- झ) दार्मा गाउँपालिकालाई दुध पकेट क्षेत्र घोषणा गरी किसानलाई प्रतिलिटर दुधमा रु २ अनुदान दिईएको छ । यसबाट दैनिक ७ सय ८० देखि अधिकतम १२ सय लिटरसम्म दुध संकलन भैरहेको छ ।
- ठ) कृषिमा प्रविधि, सामाग्री, मल तथा वीउ विजन अनुदान दिईएको छ । तरकारी, खाद्यान्न, पशुपालन र फलफुल पकेटक्षेत्र निर्धारण गरी कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । दार्मा ५ लैयाटामा गहुँको बिजवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ण) दार्मा गाउँपालिकामा ९६ बटा पशुपालन फर्म दर्ता भएका छन् । दार्मा २ पाथिखोलामा बाख्ना पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । खड्का बाख्ना फर्म दार्मा ५, चिउरेखोला बाख्नापालन समूह दार्मा ४ र सिंगारीकोट नकालगाउँ भैसीपालन समूह दार्मा ४ ले नमूना पशुपालन समूहको रूपमा कार्य गरिरहेका छन् ।
- त) दार्मा गाउँपालिकामा स्थानीय पाठ्यक्रम (१-५) लागू गरिएको छ । ८३ जना स्वामसेवक शिक्षक छनौट गरी परिचालन गरिएको छ । विद्यालयहरूमा ईन्टरनेट, ICT ल्याब, विज्ञान प्रयोगशालातथा पुस्तकालयहरू निर्माण भई सञ्चालनमा आएका छन् । हाल ११ बटा विद्यालयहरूमा पढनको लागि कोठा (Room TO Read) कार्यक्रम सञ्चालनमा आएको छ ।

- थ) लोक कला संस्कृतिको संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने दर्माली घाउटा पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ । प्रतिभाहरूको सम्मान स्वरूप राष्ट्रिय कलाकार रामु खड्का लगायत दर्जन बढी स्थानीय प्रतिभालाई अभिनन्दन गरिएको छ ।
- द) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत दर्माली जनताले न्युनतम १०० दिनको रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।
- ध) उपाध्यक्ष उद्यमी कार्यक्रम मार्फत विभिन्न सिप विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । अन्तरजातीय विवाह गर्ने विभिन्न १४ जोडीलाई सम्मान गरिएको छ । कर्णाली प्रदेशको बैंक खाता छोरीको, सुरक्षा जीवन भरीको कार्यक्रम संचालनमा आएको छ ।
- न) दार्मा गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाईल तयार गरिएको छ । कार्यालयमा सेवाग्राही सहायता कक्ष, निशुल्क फोटोकपीसेवा, गुणासो सुनुवाई संयन्त्रनिर्माण गरी जबाफदेहिता प्रवर्द्धनमा जोड दिईएको छ ।
- ञ) न्यायिक समिति सक्रिय भएर अधिकतम उजुरीहरू मेलमिलापको माध्यामबाट फर्झ्यौट गरिएको छ । न्याय निश्पादनलाई छिटो छरितो र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक कार्य गरिएको छ ।
- प) वन तथा वातावरणलाई जोगाउन हरित विकास नीति अछितयार गरिएको छ । वातावरणीय अनुकूलन, जीविकोपार्जन, स्वास्थ्य सरसफाई र सामाजिक समावेशिकरणको क्षेत्रमा आशा परियोजना, आसमान नेपाल, रेडक्रस, दलित सेवा संघ, हेल्थ फर लाईफ, सुआहारा, स्वच्छता परियोजना लगायतका गैरसरकारी संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरी काम गरिएको छ ।
- फ) मालिका, चिप्ले, मलिबाड गुफा, अधैरे तथा पुरानीकोट लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक पूर्वाधारको काम अगाडि बढाईएको छ । मालिका क्षेत्रमा मन्दीर, पदमार्ग, तथा प्रतिक्षालय निर्माण गरिएको छ ।
- ब) शहिदहरूको सम्भन्नामा दार्मा ३ फारुलामा शहिदस्मृति प्रवेशद्वारा निर्माण गरिएको छ र प्रत्येक बर्ष शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन हुँदै आएको छ ।
- भ) कार्यालयको कामलाई गुणस्तरीय र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नलेखामा SUTRA तथा जिन्सी व्यवस्थापनको लागि PAMS, लागू गरिएको छ । सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापनमा E-bidding अनिवार्य गरिएको छ ।
- म) कर्मचारी प्रशासनलाई सक्षम, निश्चक्ष, र उत्तरदायी बनाउदै लगिएको छ । कर्मचारीमा दण्ड र पुरुस्कार प्रणाली लागू गरिएको छ । गाउँपालिका भित्र आन्तरिक सरुवा प्रणाली व्यवस्थित गरिएको छ ।

### **गाउँसभाका सदस्यज्युहरू !**

अब म आगामी आ.व. २०७९/०८० को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । यस बर्ष कृषि क्षेत्रको उत्पादन प्रणाली र उत्पादन सम्बन्धलाई बदल्दै उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने लक्ष्य सहित कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, कृषीजन्य उद्यम प्रवर्द्धन, रोजगारी सिर्जना र कृषि जन्य उत्पादनको बजारीकरण तथा उत्पादनसँग जोडिने गरी पूर्वाधार विकास, गाउँवासीको स्वास्थ्य सुरक्षा, र गुणस्तरीय शिक्षामा गाउँपालिकाको प्राथमिकता रहेको छ ।

यस बर्ष दार्मा गाउँपालिकाको मुल नारा उत्पादनमा वृद्धि :दार्माको समृद्धि तय गरिएको छ ।

### **आर्थिक विकास**

#### **कृषि तथा पशुसेवा**

c. कृषिलाई आर्थिक वृद्धि र रोजगारीको प्रमुख संवाहकको रूपमा विकास गरी अन्य बिषयगत नीति तयार पार्दा कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्वमा योगदान पुनेगरी सामजिस्यता कायम गरिने छ ।

९. कृषि उत्पादनले बजार नपाई उत्पादन हास हुन नदिन कृषकको उत्पादन खरिद गर्नसहकारी लगायतका संयन्त्र परिचालन गरी बजारसम्पुर्याहउने व्यवस्था मिलाइने छ । यसको लागिक्रमशः प्रत्येक वडास्तरमा कृषि उपज संकलन केन्द्र र गाउँपालिका स्तरमा चिस्यान घर निर्मान गरीने छ ।
१०. कृषिमा अनुदान दिने प्रणालीमा समसार्यिक सुधार गर्दै आवश्यकता र प्रतिफलमुखी अनुदान प्रणाली लागू गरिनेछ । कृषि औजार, बीउबिजन र मल वितरणमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ । बीउबिजन र मल वितरणका लागि निश्चित समयतालिका बनाई उपयुक्त समयमा उपयुक्त बीउबिजन तथा मलखात उपलब्ध गराउने गरी व्यवस्था मिलाइने छ ।
११. कृषकको उत्पादनलाई खरिद गर्ने कृषि सहकारीलाई दुवानीमा अनुदान दिईने छ ।
१२. दार्मा गाउँपालिकामा रहेका कूनैपनि कृषियोग्य जमिन बाँझो नराख्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । बाँझो जमिनमा खेती गर्न चाहने जो कोही किसानलाई उत्पादन मात्राका आधारमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१३. कृषि तथा पशु विकास क्षेत्रमा प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन प्रदान गरिने छ । कृषि विमा अन्तरगत किसानको उत्पादनको बिक्री वितरणलाई पूर्ण सुरक्षण प्रदान गरिनेछ । कृषि उपजको मूल्य नियन्त्रणका लागि उपजको न्युनतम समर्थन मुल्य निर्धारण गरिने छ ।
१४. कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा प्रविधिको उपयोग, गाउँपालिकामा कृषि विज्ञ तथा दार्मा गाउँपालिका भित्रका कृषि विषय अध्ययन गरेका प्रत्येक युवालाई स्वमसेवको रूपमा गाउँ गाउँमा खटाइने छ ।
१५. एक स्थानीय तह एक पशु विकास कार्यक्रम संचालनको लागि पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय सल्यानसँग साझेदारी गरिने छ ।
१६. गाउँपालिकामा हरेक कृषिक्षेत्रसम्म पुग्ने पूर्वाधारको विकास गरिनेछ । साना सिंचाईकुलो निर्माणगर्ने, जिर्ण भएका सिंचाई कुलो मर्मत गर्ने र संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहयोगमा ठूला सिंचाईकुलोहरु निर्माण गरिने छ ।
१७. गाउँपालिका भित्रका उत्कृष्ट किसानहरूलाई पुरस्कृत गरिने छ । गाउँपालिकालाई दुधमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ । यस बर्ष दुध विक्री गर्ने किसानलाई प्रतिलिटर दुधमा रु २रुपैया ५० पैसा अनुदान दिई दुध निर्यातलाई थप प्रवर्द्धन गरिने छ ।
१८. बाख्ना पकेट, बेसार पकेट, सुन्तला पकेट र आलु पकेट क्षेत्रलाई थप विस्तार गरी उत्पादनलाई बजारसम्म पुऱ्याउने र कृषकको उत्पादन खेर जान नदिन आवश्यक संयन्त्र बनाई काम गरिनेछ ।
१९. व्यवस्थित रूपमा कुखुरा पालन गर्न चाहने कृषकलाई अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
२०. कृषिमा आधुनिक प्रविधिको अवलम्बन गरी कृषि, पशु वस्तुको उत्पादन, उत्पादकत्व र सामुहिक बजारीकरण प्रवर्द्धन गरिने छ । यसका लागि निजि क्षेत्र तथा संघसंस्थाहरु सँग लागत साझेदारीमा वहुर्भिय कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

### **सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन**

२१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित बनाई एक घर एक रोजगार कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ । गाउँपालिकाबाट सिर्जना हुने रोजगारीमा रोजगारी नभएको घर, शहिद परिवार, जनयुद्धको घाइते तथा अपाङ्ग परिवार र आर्थिक रूपले विपन्न गरिब र दलित परिवारलाई पहिलो प्राथमिकता दिईने छ ।
२२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई कृषि उत्पादनसँग जोड्दै कामका लागि खाद्यान्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

२३. गाउँपालिका भित्रका विकास निर्माणका काममा दार्माको जनशक्ति र श्रमको प्रयोग गरिनेछ । उपभोक्ता समितिबाट हुने काममा ठूला मेसिनको प्रयोगनगरी सम्बन्धित उपभोक्ताहरूले नै रोजगारी पाउने गरी काम गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२४. वैदेशिक रोजगारीमा गई फर्केका र सिकेको सिपको प्रयोग गर्दै व्यवसाय गर्न चाहने युवालाई प्रविधि, सामाग्री र आर्थिक सहयोग प्रदान गरिने छ ।
२५. युवा तथा नयाँ उद्यम गर्न चाहने उद्यमीलाई क्षमता विकास, प्रविधिमा सहयोग र वित्तीय सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।

### **उद्यम विकास**

२६. प्लाष्टिक भोलाबाट हुने वातावरण प्रदुषणलाई हटाउन फाईबर भोलाको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ । फाईबर भोला बनाउने उद्योग स्थापनामा अनुदान सहयोग तथा फाईबर भोला बनाउने तातिम संचालन गरिने छ ।
२७. दार्मा गाउँपालिका भित्र विद्यालय ड्रेस उत्पादन गर्ने गार्मेन्ट र ड्रिङ्किङ वाटर उद्योग स्थापना गर्न चाहने उद्यमीलाई अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
२८. कृषिमा आधारित उद्यम गर्न चाहाने उद्यमीलाई उद्यमको आधारमा अनुदान दिईने छ ।
२९. बन तथा वनस्पतिजन्य स्थानीय स्रोतसाधन बाँस, निगालो, टिमुर, अमलालाई प्रशोधन गरी बजारीकरण गर्न सहयोग गरिने छ । साना ठेला व्यवसायीलाई रोजगारी सिर्जनाको आधारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा सामाग्री तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।
३०. दलित समुदायमा पुरुख्यौली पेशाका रूपमा रहेको आरण व्यवसायलाई खलो प्रथाबाट मुक्त गर्नुका साथै रोजगारीमा जोड दिने गरी नगद ज्यालादारीमा रूपान्तरण गर्न र पेशालाई आधुनिकीकरण गर्न आरण उद्योग सञ्चालनको लागि पहल गरिने छ ।
३१. दार्मा गाउँपालिकामा रहेका लघु, घेरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई गाउँपालिकास्तरमा दर्ता प्रक्रियामा ल्याईनेछ ।
३२. दैनिक रूपमा भान्सामा प्रयोग हुने मसला आयातलाई प्रतिस्थापन गर्न स्थानीय स्रोत साधन अदुवा, बेसार, टिमुर अलैंची, खुर्सानी र दालचिनी आदिको सदुपयोग गरी दार्मामा मसलाउद्योगको स्थापनाको लागि सहयोग गरिनेछ ।

### **सामाजिक विकास**

#### **शिक्षा विकास युवा तथा खेलकुद**

३३. दार्मा गाउँपालिकामा गुणस्तरीय शिक्षण सिकाईको वातावरण निर्माण गर्न सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा विषयगत रूपमा शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापनका लागि आवश्यक स्रोत उपलब्ध गराईने छ ।
३४. विद्यार्थी संख्या र भूगोलका आधारमा सामुदायिक विद्यालको मुल्यांकन गरी शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजनको कार्य अगाडि बढाईने छ ।
३५. स्वंमसेवक शिक्षकलाई माग र आवश्यकताका आधारमापरिचालन गर्दै स्वंमसेवक शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३६. शिक्षकहरूलाई माग र आवश्यकताको आधारमा पद मिलान गरीदार्मागाउँपालिका भित्र काज सरुवा गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
३७. शिक्षणलाई थप प्रभावकारी वनाउन शिक्षकहरू विद्यालयको समितिमा बाहेक अन्य समिति तथा कार्यकारी वार्षिक नीति, तथा कार्यक्रम बजेट-२०७९/०८०

- पदमा बस्न नहुने नीति लिईने छ । प्रधानध्यापक छनौटको निश्चत मापदण्ड बनाई योग्य र कुशल नेतृत्व गर्न सक्ने शिक्षकलाई विद्यालय नेतृत्वको जिम्मा दिईने छ ।
३८. बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउदै आएको प्रोत्साहनलाई निरन्तरता दिईने छ ।
३९. लक्षित वर्ग, विपन्न तथा सामाजिक रूपले पछाडि परेका बालबालिकाहरूको पढाईलाई सुनिश्चित गर्न बालबालिकासँग अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४०. जनयुद्धका शहिद, आर्थिक रूपले विपन्न, दलित, जनजाती तथा कठिन परिस्थितिमा रहेका अभिभावकका छोराछोरीलाई उनिहरूको अवसर र लागतलाई समेत दृष्टिगत गरी छात्रवृत्ति दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
४१. सामुदायिक विद्यालयमा ईन्टरनेट र प्रविधिको माध्यमबाट शिक्षण-सिकाई गर्न शिक्षकलाई प्रोत्साहित गरिने छ । सबै सामुदायिक विद्यालयमा इन्टरनेट र अनलाईन हाजिरी जडान गरिने छ ।
४२. काम गर्ने उमेर भएका विद्यार्थीहरूलाई विकास निर्माणको काममा परिचालन गरीपद्दै कमाउदै कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ ।
४३. विद्यालय अनुदान उपलब्ध गराउदा उच्च मा.वि. र क्याम्पसमा विद्यार्थीले पाएको रोजगारीलाई समेत सूचक मानी अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
४४. विद्यालय तहदेखी नै खेल प्रतिभाको विकास गर्न नियमित अतिरिक्त क्रियाकलापको लागि प्रोत्साहन तथा विद्यार्थीहरूलाई खेल सामाग्रि उपलब्ध गराईने छ ।
४५. गाउँपालिका स्तरमा राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड तथा शहिद स्मृति कप प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईने छ ।
४६. विद्यालयको पूर्वाधार निर्माण, जिर्ण विद्यालयको मर्मत संभारलाई निरन्तरता दिई टीनकोछाना भएको कक्षाकोठामा क्रमशः फल्स सिलिङ्को व्यवस्था गरी विद्यालयलाई विद्यार्थीमैत्री बनाईने छ ।
४७. शिक्षक, विद्यालय कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक पर्यटक प्रवर्द्धनको लागि अवलोकण भ्रमण तथा नमूना विद्यालय अवलोकन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४८. गाउँपालिकामा शिक्षा सम्मेलन तथा शैक्षिक प्रदर्शनीको आयोजना गरिने छ । युवा प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम मार्फत युवालाई उत्पादन र रोजगारीमा लाग्न अभिप्रेरित गरिने छ ।
४९. विद्यालय हातामाबाल बगैचा, स्वच्छ खानेपानी, शौचालय, खेलमैदान, सरसफाईकिट तथा प्राथामिक उपचार बाकस अनिवार्य गरिने छ साथै छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण गरिने छ
५०. दार्मा ६ ज्यामिरेचौरमा रहेको शहिद स्मृति रंगशाला निर्माण प्रक्रियालाई पूर्णता दिईने छ । दार्मा ३ फारुलाचौरमा व्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण गरिने छ । प्रत्येक वडामा खेलकुद कार्यक्रमको लागि खेलसामाग्रि वितरण गरिने छ ।
५१. गाउँपालिकाको खेलक्षेत्रको विशिष्ट प्रतिभालाई राष्ट्रियस्तरसम्म पुर्याउन आवश्यक प्रशिक्षण तथा खेलसामाग्रिको लागि सहयोग गरिने छ ।
५२. वडास्तरीय खेलकुद तथा गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरु आयोजना गरिने छ । र विशिष्ट खेल प्रतिभालाई सम्मान गरिने छ ।
५३. बाहिरी जिल्ला तथा पालिकामा आयोजना हुने खेलकुद प्रतियोगितामा गाउँपालिकाबाट नियमित सहभागी हुने र खेलकुदमा सहभागी हुन जाने खेलाडिलाई आवश्यक व्यवस्थापन गरिने छ ।

### स्वास्थ्य सेवा

५४. आधारभूत तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा गाउँबासीको पहुँचलाई सुनिश्चित गर्न प्रत्येक स्वास्थ्य संस्था,

- सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, र वर्थिंड सेन्टरहरूमा प्रयोगशाला, जनशक्ति र स्रोत साधनको प्रवन्ध मिलाईने छ । साथै स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
५५. अतिअशक्त अपांग, असी बर्षमाथिका बृद्धबृद्धा, नियमित गर्भ जाँच गराउन जाने अशक्त महिला र सुत्केरीहरू, कडा रोग लागेका र नियमित डाक्टरको फ्लोअपमा जानुपर्ने विरामीको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराईने छ ।
५६. बडामा रहेका खोप केन्द्र, स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र र गाउँघर क्लिनिकहरूको सेवाको स्तर वृद्धि गरिने छ । स्वास्थ्यकर्मीहरू अनिवार्य रूपमा हप्तामा दुईपटक गाउँमाजाने गरीघुम्ती स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५७. बालबालिकालाई दिईने सबै खोपहरूलाई प्राथमिकता दिई पूर्ण खोपकोदिगो सुनिश्चितताको लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५८. सामुदायिक, निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रका सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।
५९. न्युनतम सेवा मापदण्ड तथा राष्ट्रिय चिकित्सा मापदण्ड अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक पूर्वाधार, औषधि, औषधिजन्य सामाग्रि, औजार तथा उपकरणको यथोचित व्यवस्था गरिने छ ।
६०. बैकल्टिपक चिकित्सा पद्धतिको थप विकास गरी आयुर्वेद सेवालाई थप विस्तार गरिने छ । आयुर्वेदिक औषधिहरू निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउँने छा योग, ध्यान र व्यायम लाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
६१. स्वास्थ्य र सकरात्मक व्यवहार परिवर्तनका लागि व्यक्ति, परिवार र समाजलाई परिचालन गरी स्वास्थ्य शिक्षा र सूचना प्रवाह गर्दै नसर्ने रोगको उपचारलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवादेखी नै व्यवस्थापन गरिने छ ।
६२. स्वास्थ्य वर्द्धक खाद्य पदार्थको प्रवर्द्धन, उत्पादन, पहुँच र उपभोग बढाई पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
६३. सामुदायिक, निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रका सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न आवश्यक नियमन गरिने छ ।
६४. सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य, किशोरावस्थाको स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार योजना सेवाको विकास र विस्तार गरी सरल र सहज पहुँचको सुनिश्चितता गरिने छ ।
६५. विभिन्न सरुवा रोग, किटजन्य रोग, पशुपक्षिजन्य रोग, कोरोना लगायतका महामारी तथा समुदायमा विद्यमान रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन प्रभावकारी रूपमा गरिने छ ।
६६. नसर्ने रोग तथा मानसिक रोगको रोकथाम तथा व्यवस्थापन, सुर्तिजन्य वस्तुको प्रयोग, मादक पदार्थको सेवन, लागुपदार्थ दुर्व्यसनी लगायतका स्वास्थ्य समस्याहरूलाई निरुत्साहित गरी स्वस्थकर जीवनयापन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
६७. महिला स्वास्थ्य स्वामसेविकाको सेवालाई थप प्रभावकारी बनाई महिला स्वास्थ्य स्वामसेविकालाई प्रदान गर्दै आएको प्रोत्साहन लाई निरन्तरता तथा दिघसेवा गरेका स्वास्थ्य स्वामसेविकालाई प्रोत्साहन सहित सम्मानजनक विदाई गरिने छ ।
६८. गर्भवती महिलालाई घुम्ती शिविर मार्फत निशुल्क भिडियो एकसरे सेवा प्रदान गरिने छ ।
- लैंडिङक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशिकरण**
६९. दार्मा गाउँपालिका भित्र रहेका महिला समूह, समिति तथा सहकारीहरूमा आवद्ध महिलाहरूलाई सामुहिक व्यवसाय संचालनको लागि अनुदान दिईने छ । निश्क्रिय समुह समितिहरू पुनर्गठन गरी सक्रिय बनाईने छ ।

७०. हिंसा पिडित विपन्न वर्गका महिलाका लागि आर्थिक सहयोग तथा पिडितलाई न्यायको पहुँचमा पुऱ्याउन पहल गर्ने र सबै वस्ती तथा बडामा लैंगिक हिंसा, घेरेलु हिंसा, बालबिवाह, विभिन्न कुरीति, कु-संस्कार जस्ता विकृतिहरूलाई नियन्त्रण गर्न जनचेतनामूलक, सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७१. लामो समयसम्म श्रीमान सम्पर्कमा नआएका तथा वेपता भएका तर मृत्यु भएको भनी ठहर नभएकाहरूको श्रीमतिलाई तालिम तथा सिपविकासका कार्यक्रम मार्फत स्वरोजगार बन्न प्रेरित गरिने छ ।
७२. परिवारको हेरचाह नपाएको, अशक्त तथा काम गरी खान नसक्ने, विपन्न वर्गका एकल पुरुषलाई जिविकोपार्जनको लागि सहायता सामाप्ति उपलब्ध गराईने छ ।
७३. दार्मा गाउँपालिका भित्र कुपोषण हटाई पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन सुनौलोहजारदिन भित्रका आमाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी पोषण भोला वितरण गरिने छ ।
७४. बालबिवाहका बहुआयामिक कारण र यसले पर्न जाने असरको बारेमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस बर्ष बालबिवाह मुक्त गाउँपालिका घोषणाको लागि आधार तयार गरिने छ ।
७५. अभिभावक विहिन, अतिविपन्न, दुहुरातथा अनाथ बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको मुलधारमा ल्याईने छ । विभन्न प्रकारले हुने बालश्रम शोषणको अन्त्य गर्दै बालश्रम मुक्त गाउँपालिकाको लागि आधार तयार गरिने छ । जोखिममा परेका बालबालिकालाई उद्धार तथा पुनर्स्थापना गरी परिवारलाई आयमुलक कार्यक्रमको लागि सहयोग गरिनेछ ।
७६. बालकलव गठन सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा सहजिकरण गरिनेछ । बालअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा बालकलवहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
७७. गरिव दलित तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थिको लागि निशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।
७८. लक्षित क्षेत्रको वजेट सोही क्षेत्रको लागि खर्च गर्न र दुरुपयोग हुनबाट रोक्न लक्षित क्षेत्रको बजेट कार्यान्वयन कार्यविधि तयार गरी लागु गरिने छ ।
७९. अबैध सम्बन्धबाट जन्मेका तथा बाबुआमाको हेरचाह नपाएका असहाय बालबालिकाको भरनपोषण र शिक्षादिक्षाको लागि गाउँपालिकाले सहयोग गर्ने छ ।

### **सामाजिक सुरक्षा र जेष्ठ नागरिक**

८०. आगामी आ.व. देखी सामाजिक सुरक्षालाई लाभग्राहीको पायकपर्ने स्थानबाट वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
८१. जेष्ठ नागरिकको लागि बडा स्तरीय घुम्ती स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरी स्वास्थ्य उपचार प्रदान गरिनेछ । घुम्ती सेवा मार्फत जेष्ठनागरिक परिचयपत्र प्रदान गरिने छ ।
८२. विपन्न नागरिक परिचयपत्र, गरिब परिचयपत्र वितरण तथा किसान परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी राष्ट्रिय नीतिलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै गरिब तथा विपन्न नागरिकको अभिलेखीकरण गरिने छ ।
८३. जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । जेष्ठनागरिकको सिप तथा अनुभवको हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम गरिनेछ ।
८४. दार्मा गाउँपालिकाको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण कार्यविधि २०७५ संशोधन गरी दोहोरो अर्थ लाग्ने शब्दहरूमा थप स्पष्टता कायम गरिने छ । परिचयपत्र वितरणलाई थप व्यवस्थित, सहज र अनुमानयोग्य बनाईने छ । ‘ग’ र ‘घ’ बर्गका अपाङ्गको लागि आर्थिक शाशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
८५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान, नक्साङ्कन र वर्गीकरण गरी व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरिने छ । सार्वजनिक स्थल तथा संरचनालाई अपाङ्गमैत्री बनाईने छ ।

८६. जनयुद्धका घाइते तथा अपाङ्गकाको लागि आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । व्यवसाय गर्न चाहनेको अपाङ्गलाई आवश्यक अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।

### कला साहित्य र संस्कृतीको प्रवर्द्धन

८७. दार्माको मौलिक कला संस्कृतीको संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ । सिंगारु, पैसरी र मयुर जस्ता पुराना र लोप हुन लागेका नाचहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

८८. कलाकर्मी, साहित्यकार, सांगितकार, लगायतका श्रष्टाहरूको सिर्जनालाई संरक्षण गर्दै श्रष्टाहरूलाई सम्मान र अभिनन्दन गरिने छ । हरेका बर्षविभिन्न विधाका श्रष्टाहरूको भेटघाट र कला प्रदर्शनी कार्यक्रम आयोजना गरिने छ ।

८९. कला र साहित्यको क्षेत्रमा खोज अनुसन्धान गरी लोप हुन लागेका कला, सांगित साहित्यको प्रकाशन र प्रशारणमा सहयोग गरिने छ ।

९०. दार्माको मौलिक कला भक्तिको गरी दार्मा मौलिक संस्कृतिको भिडियो डकुमेन्ट्री बनाईने छ ।

### पूर्वाधार विकास

#### सडक यातायात तथा पुल निर्माण

९१. पालिका केन्द्र सम्म जोड्ने बाटोलाई बाहै महिना चल्ने गरी स्तरउन्नती गर्दै संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा क्रमशः : कालोपत्रेको काम अगाडि बढाईने छ । नयाँ ट्र्याकओपन भन्दा मौजुदा सडकको स्तरउन्नतीको कामलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।

९२. दार्मा गाउँपालिकाको दिर्घकालीन विकासको पञ्चबर्षीय आवधिक योजना कार्यान्वयनमा ल्याईने छ । आयोजना बैंक निर्माण गरी सोही अनुरूप क्रमशः योजनाहरू कार्यान्वयन गरिने छ ।

९३. दार्मा गाउँपालिका भित्रका ठुला आयोजनाहरू सञ्चालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन (EIA), वातावरण प्रभाव परिक्षण (IEE) गरिनेछ ।

९४. गाउँपालिका केन्द्र देखी ६ बटै वडा कार्यालयमा जोड्ने सडकहरू क्रमशः बाहै महिना चल्ने गरी ग्रामेल, स्तरउन्नती गरिने छ ।

९५. दार्मा ३ कालैखोलामा बसपार्क निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याईने छ ।

९६. सडक पूर्वाधार, जीविकोपार्जनको आधार कार्यक्रमलाई अगाडी बढाईने छ । साना तथा कृषि सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती योजनामा स्थानीय श्रमशक्तिको प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

९७. विगत आ.व.का अधुरा योजनाहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी सम्पन्न गरिने छ ।

९८. दुवाड खोलामा पक्की पुल निर्माणको लागि पहल गरिने छ । दार्मा खोला, दुवाड खोला तथा साकचाखोलामा झोलुङ्गेपुलहरू निर्माण गरिने छ । आवश्यक ठाउँमा आर.सी.सी. पुल तथा स्ल्याप पुलहरू निर्माण गरिने छ ।

९९. दार्मा गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने यातायातलाई व्यवस्थित गर्न सार्वजनिक यातायाता सञ्चालन कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ । गाउँपालिकाको बजारक्षेत्रका मुख्य सडकहरूलाई क्रमशः आर सि सि गरिने छ ।

#### खानेपानी तथा सरसफाईर सिंचाई

१००. एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । हरित विकास नीति अखितयार गरी खानेपानीको मुहान संरक्षणलाई बिशेष प्राथमिकता दिईने छ । खानेपानीको चरम अभाव भएका ठाउँहरूमा खानेपानीका नयाँ आयोजना सञ्चालन गरिने छ ।

१०१. हाल सञ्चालनमा रहेका खानेपानी तथा लिफ्ट खानेपानी आयोजनाहरूको मर्मत संभारमा ध्यान दिई घर

घरमा अनिवार्य खानेपानीको मिटर जडानको लागि सहायोग गरिने छ । गर्मियाममा हुने खानेपानीको संकटलाई मध्येनजर गरी साना ट्याङ्कीहरूमा पानी संचित गरी घरधुरीको आधारमा पानीको समानुपातिक वितरण हुनेगरी व्यवस्था मिलाईने छ ।

१०२. फारुला बजारक्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन गर्न ठाउँको खोजी गरी ल्याण्डफिलसाईटको निर्माण गरिनेछ । फोहरमैला सम्बन्धि नागरिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१०३. संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय तुला सिंचाई आयोजना निर्माण गरिने छ । आवश्यक ठाउँमा साना पक्की सिंचाई कुलो निर्माण तथा जिर्ण भई संचालनमा आउन नसकेका सिंचाईकुलोको मर्मत गरी संचालनमा ल्याईने छ ।
१०४. सोलारबाट चल्ने लिफ्ट खानेपानी दिगो नहुने र खर्चिलो समेत हुने हुँदा विजुलीबाट चल्ने लिफ्ट खानेपानीको निर्माणमा ध्यान दिई ऋमश सोलार बाट चलेका लिफ्ट लाई विजुलीबाट संचालन हुने गरी रुपान्तरण गरिने छ ।
१०५. पानीको स्रोतभन्दा माथि रहेका खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई पुन्याउन लिफ्टद्वारा पानी संकलन गरी थोपा सिंचाई तथा फोहोरा सिंचाई संचालन गरिने छ । सुखखा ग्रस्त क्षेत्रका उत्पादनशील भूमीहरूमा प्लाष्टिक पोखरी, आकासेपानी संकलन, रिचार्ज पोखरीनिर्माण गरिने छ ।
१०६. खोलाको कटानको जोखिम नियन्त्रण गर्न दिगो तटबन्धन कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिईने छ । नर्सरी व्यवसाय गर्न चाहने व्यवसायीलाई अनुदान दिईने छ साथै खोलामा बाँस तथा पाखोमा औलिसा लगाउने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१०७. खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता खासस्व योजना (Wash Plan) को नीति तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिने छ ।

### उर्जा तथा विद्युत

१०८. गाउँपालिकामा विद्युत लाईन विस्तार नभएका क्षेत्रहरूमा विद्युत विस्तारको कामलाई तिव्रताका साथ अगाडि बढाईने छ । दार्मा गाउँपालिका भित्रमा सबै जनताको घर घरमा बिजुली पुऱ्याइने छ ।
१०९. विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी गाउँपालिकामा हुने लोडसिडडको समस्यालाई हल गरिने छ । आवश्यक ठाउँहरूमा ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने र घर घरमा विद्युत मिटर जडान गरिने छ ।
११०. गाउँपालिकाले वितरण गरेका विद्युत पोलहरू गाड्ने र विद्युत तार विस्तार गर्ने कामलाई यथासिद्ध अगाडि बढाउने छ ।
१११. विजुली वर्ति नपुणेका वडा कार्यालयको केन्द्रसम्म यसैबर्ष विजुलि पुऱ्याईने छ । विजुलीको ढलेका पोलहरूको मर्मत संभार गर्न विद्युतमा आउने साना समस्याको समाधान गर्न गाउँपालिकाले विद्युतक्षेत्र हेतै एक जना विद्युत मर्मतकर्ता कर्मचारीको व्यवस्था गर्ने छ ।
११२. गाउँपालिकाको बजारक्षेत्रमा सडक वर्ति जडान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
११३. गरिब, असहाय, जोखिममा परेका वर्ग र परिवारमा कुनैपनी आम्दानिको स्रोत नभएका परिवारलाई मिटरबक्स, तारर एमसिबिमा अनुदान दिईने छ । न्युनतम २० युनिट भन्दा कम विद्युत उपयोग गर्ने अति विपन्न परिवारको विद्युत महशुलगाउँपालिकाले भुक्तानी गर्ने गरी व्यवस्था मिलाईने छ ।

## भवन तथा आवास

११४. गाउँपालिका क्षेत्रमा नीजि, सामुदायीक, व्यापारिक भवन निर्माण गर्दा नक्सा पास गर्ने प्रावधानलाई कडाईका साथ लागु गर्दै भवन ऐन, २०५५ र राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११५. निर्माणाधीन १५ सैयाको आधारभूत अस्पताल र प्रशासकीय भवन तोकिएको समयमै सम्पन्न गरिने छ । वडा नं ५ को कार्यालय भवन चालु आर्थिक बर्षमै निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
११६. आफ्नो भवन नभएका वडा कार्यालयहरुका भवन निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ । विद्यालयका भवन निर्माण गरी ऋमश टिनको छानामुक्त विद्यालय बनाइने कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
११७. राष्ट्रपति शैक्षिक सुधारका अधुरा भवनहरुको काम पुरा गरिने छ । दार्मा गाउँपालिका भित्रका विद्यालय भवनहरुमा उपयुक्त कलर कोड लगाईने छ ।
११८. नमुना बस्ति विकास, जनता आवास, विपन्न आवासतथा खरको छानामुक्त घर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । गरिब तथा असहयालाई जस्ता पाता वितरण गरीक्रमश खरको छानामुक्त गाउँपालिका बनाइने छ ।

## सूचना सञ्चार तथा डिजिटल प्रयोग

११९. दार्मा गाउँपालिकामा फोन नलाग्ने समस्यालाई समाधान गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ । दार्माको फारुला बजार, सिलिङ्गि बजार र भद्रालेखोलामा फोनको समस्यालाई हल गर्न यथासिघ्र पहल गरिने छ ।
१२०. दार्मा गाउँपालिकामा एफ. एम रेडियो सञ्चालनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
१२१. दार्मा गाउँपालिकाको विभिन्न गतिविधिको प्रशारण गरी सूचना प्रवाह गर्न विभिन्न पत्रपत्रिका, रेडियो तथा अन्य सञ्चार माध्यमसँग मिलेर कार्य गरिने छ ।
१२२. पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिने छ ।

## अन्य संस्थासँगको सहकार्य

१२३. विकास साभेदार तथा संघ संस्थाको साभेदारीमा योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छन् ।
१२४. संघ तथा प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति, आशा परियोजना, आसमान नेपाल, रेडक्रस, दलित विकास समाज, हेल्थ फर लाईफ, सुआहारा, स्वच्छता परियोजना, कर्णाली पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम जस्ता निकाय तथा साभेदारहरूले सम्पन्न गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाले स्वामित्व लिनेछ ।

## वन वातावरण पर्यटन तथा विपद व्यवस्थापन

१२५. वन जंगलको उचित संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने गरी विकास निर्माणको काम गर्दा वन जंगल जोगाउने गरी हारित विकास नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१२६. नर्सरी व्यवसाय गर्न चाहने व्यवसायीलाई उत्पादनको लागि अनुदान दिईने छ । गाउँपालिका भित्रका विद्यार्थीलाई परिचालन गरी बृक्षारोपन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१२७. मालिकामा पर्यटन पूर्वाधारको स्तरउन्नतीगरी आकर्षक पिकनिक स्पोर्ट तथा रिफ्रेस सेन्टर निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटक पर्वद्धन गरिने छ ।
१२८. बिशेषाकुरामा बालउद्यान पार्क, दार्मा ३ को डउरीखोला, दार्मा ६ चिप्ले तथा वडा नं १ को पुरानीकोटमा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण गरिने छ ।
१२९. विपदको समयमा मानिसको जीवनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्नी उद्वार तथा राहतको कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।

१३०. नर्सरी व्यवसाय संचालन गर्न चाहनेलाई अनुदान दिई खोलामा बासं र पाखामा औलिसा लगाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

#### न्यायीक समिति र न्याय प्रशासन

१३१. न्यायीक समितिका कामलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई न्यायमा सबैको सरल र सहज पहुँचको लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।

१३२. न्यायको पहुँचमा आउन नसक्ने गरिब, विपन्न तथा असहाय वर्गका मानिसलाई न्यायको पहुँचमा ल्याउन आवश्यक आर्थिक तथा सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

१३३. न्यायिक समिति र न्याय प्रशासनलाई क्षमतावृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरी न्यायिक कार्यलाई छिटो, छिरितो र प्रभावकारी बनाइने छ ।

#### क्षमता विकास र संस्थागत सुशासन

१३४. कार्यालयमा हेल्प डेक्स, बडापत्र, गुणासो सुनुवाई, सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम मार्फत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै समृद्ध दार्मा निर्माणमा टेवा:मुस्कान सहितको सेवा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१३५. कर्मचारीलाई आफ्नो जिम्मेवारीप्रति पूर्ण उत्तरदायी बनाउदै तटस्थ, निश्पक्ष र प्रतिवद्ध भई कार्यसम्पादन गर्न क्षमता विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

१३६. कर्मचारीलाई कामको आधारमा उचित मुल्याङ्कन गरिने छ । Right Man in Right Place को अवधारणालाई कार्यान्वायन गर्दै दण्ड र पुरस्कार प्रणाली लागु गरिने छ ।

१३७. प्रत्येक सरकारी कार्यालयमा इन्टरनेट जडान गर्दैफारुला बजारमा फ्रि वाईफ जोन सेवा सञ्चालन गरिने छ ।

१३८. उत्कृष्ट प्रशासक, उत्कृष्ट शिक्षक, उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी र उत्कृष्ट प्राविधिक घोषणा गरी बर्षको १ पटक सम्मान गरिने छ ।

१३९. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको पूर्ण कार्यान्वायन गरि प्रशासनिक खर्च घटाउदै लिग्ने छ ।

१४०. कर्मचारीलाई योग्यता र क्षमताको आधारमा रोजेको ठाउँमा जान पाउने गरी गाउँपालिका भित्र आन्तरिक सरुवा प्रणाली व्यवस्थापन गरिने छ ।

१४१. बढादो मुल्यवृद्धि र गाउँपालिकाको राजश्व क्षमता समेत लाई मध्यनजर गरी करार कर्मचारी, स्वांमसेवक शिक्षक, बालबिकास सहजकर्तार विद्यालय कर्मचारीको तलब रु १००० ले बढाई गरिने छ ।

१४२. करार कर्मचारीलाई स्थायी कर्मचारी सरह चाडपर्व खर्च, कपडा भत्ता तथा अन्य सुविधाहरु प्रदान गरिने छ ।

#### गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

१४३. कामलाई उत्पादन र उत्पादन लाई रोजगारीसँग जोडेर दार्मा गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने अठोटका साथ आ.व २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वायनबाट दार्माबासिको जिवनस्तरमा सुधार आई उत्पादन वृद्धिःदार्माको समद्धि भने आकांक्षा पुरा गर्न योगदान पुग्नेछ ।

१४४. यी नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वायनमा सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

१४५. अन्त्यमा, दार्मा गाउँपालिकाको समग्र विकासमा योगदान गर्ने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, निर्जि, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, विकास साफेदार, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, आमसंचारजतग लगायत सम्पूर्ण दिदिबहिनी तथा दाजुभाईहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद !

दार्मा गाउँपालिकाको एघारौं गाउँसभामा  
उपाध्यक्ष श्री जुना मल्ल चन्द ज्यूद्वारा प्रस्तुत  
आर्थिक बर्ष २०७९/८० को

## बजेट



दार्मा गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

## **सभाका अध्यक्षज्यू**

### **गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू ।**

१. गाउँपालिकाको यस सम्मानित गाउँसभा समक्ष गाउँपालिकाको मार्गदर्शक सिद्धान्तको रूपमा रहेको आर्थिक बर्ष २०७९/०८० को समग्र नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको दस्तावेजको रूपमा यो बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा अत्यन्तै गर्वको महशुस गरेको छु ।
२. नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम दार्मा गाउँपालिकाको यस गाउँसभामा आर्थिक बर्ष २०७९/०८० को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ । प्रस्तुत बजेटले उत्पादन वृद्धि, रोजगारी सिर्जना, पूर्वाधार विकास, तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा अहम भूमिका खेल्ने अपेक्षा राखेको छु ।
३. यस महत्वपूर्ण अवसरमा संघीय शासन प्रणाली आत्मसाथ गर्दै राष्ट्रियता, स्वाधिनता, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिको लागि भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध र विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पन गर्दछु । यस क्रममा घाइते तथा अपाङ्ग भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य लाभको कामना सहित आन्दोलनमा सहभागी भई योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण योद्धाहरूको स्मरण गर्दै सबैमा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
४. संवत् २०७९ साल बैशाख ३० गते स्थानीय तहको दास्तो कार्यकालको लागि निर्वाचन सम्पन्न भएको छ । दार्मा गाउँपालिकामा नवनिर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरूलाई हार्दिक बधाई तथा सफल कार्यकालको शुभकामना दिन चाहान्छु । यस निर्वाचनलाई स्वच्छ, निश्चल र स्वतन्त्र रूपले सम्पन्न गर्न योगदान गर्नुहुने आम नागरिक, राजनीतिक दल, निर्वाचन आयोग, सुरक्षा निकाय र राष्ट्रसेवक लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।
५. दार्माको कठिन भूगोल, सीमित स्रोत साधन, प्राकृतिक स्रोतको न्युन उपयोग, न्युन आन्तरिक राजश्व परिचालन तथा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको अभावमा उपलब्ध स्रोतको प्रभावकारी उपयोग हुन सकेको छैन । सिमित स्रोत साधनको महत्व उपयोग गरी दार्माको बेरोजगारी, विपन्नता, न्युन उत्पादन लगायतका मुलभूत समस्याहरूको सार्थक समाधान गर्ने दिशामा बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
६. आगामी वर्षको बजेट तयार पार्दा “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय अकांक्षा, कर्णाली प्रदेश सरकारको “समृद्ध कर्णाली: सुखारी कर्णालीबासी” को दीर्घकालीन सोच, नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट जारी ऐन, दिगो बिकासका लक्ष्यहरू कानून तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, गाउँपालिकाको अर्थ विधेयक २०७९, विनियोजन विधेयक २०७९, दार्मा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०७९/०८०, बिषयगत समितिका सुभाबहरू, विज्ञका सुभाबहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरूले दिनुभएका सुभाबहरू, संचारकर्मी, नागरिक समाज, विभिन्न राजनीतिक दलहरू, विभिन्न संघसंस्था एवं सरोकारवालाको सुभाब र दार्माबासी दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूबाट प्राप्त सुभाबलाई समेत आधार लिएको छु ।

## **सभाका अध्यक्षज्यू**

### **गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू ।**

अब म गत आर्थिक वर्षका केही तथ्याङ्क सहित चालु आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको समिक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

७. चालु आ.व. २०७८/०७९ को लागि कुल अनुमानित आय रु. ५० करोड ४६ लाख ९४ हजार र व्यय तर्फ रु. ५० करोड ४६ लाख ९४ हजार अनुमान गरिएको थियो । अनुमानित आयमा २०७९ आषाढ पहिलो

हप्तासम्म गाउँपालिकाले आन्तरिक आमदानी रु.२३ लाख ८५ हजार ८०५(घरजगा रजिष्ट्रेसन) सहित प्राप्त भएको छ ।

८. व्यय तर्फ चालु शिर्षकमा रु. ३३ करोड ८२ लाख ८७ हजार ७८६ विनियोजन भएकोमा २०७८ को अषाढ पहिलो हप्तासम्म रु. १८ करोड ५० लाख ८७ हजार ३४० अर्थात ५४ दशमलव ७१ प्रतिशत र पुजिगत तर्फ रु. १६ करोड ६४ लाख ६ हजार विनियोजन भएकोमा २०७८ को अषाढ पहिलो हप्तासम्म रु. ७ करोड ५० लाख २८ हजार अर्थात ४५ दशमलव ०८ प्रतिशतगरी कुल जम्मा रु. २६ करोड १ लाख २३ हजारअर्थात ५१ दशमलव ५४ प्रतिशत खर्च भएको छ । गत आ.व. यहि समयमा कुल जम्मा खर्च ५३ दशमलव ७२ प्रतिशत रहेको थियो ।
९. २०७९ आषाढ मसान्तसम्म संसोधित अनुमान आमदानी तर्फ रु. ४५ करोड ४७ लाख २१ हजार रहने अनुमान गरिएको छ । खर्चतर्फ चालुखर्च करिब रु. २७ करोड ६ लाख ३० हजार र पुजिगत तर्फ रु. ११ करोड ६४ लाख ६ हजारतथा संघीय र प्रदेश सरकारको अनुदान रु. ३ करोड ५० लाख फ्रिज जाने अनुमान गरिएको छ ।

**सभाका अध्यक्षज्यु**

**सभाका सदस्यज्यहरू ।**

अब म आगामी वर्ष २०७९/०८० को बजेटका अद्वेश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

- (क) दार्मा गाउँपालिकामा उत्पादन वृद्धि गर्दै गाउँमै रोजगारी सिर्जना गर्ने ।  
(ख) कृषि क्षेत्रको उत्पादन, बजारीकरण गरी कृषकको आयस्तर सुधार गर्ने ।  
(ग) प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत सुशासन र मितव्ययीता कायम गर्ने ।  
(घ) आर्थिक, भौतिक, सामाजिक र वातावरणीय क्षेत्रको दिगो पूर्वाधार विकास मार्फत समुन्नत र सुदृढ गाउँपालिका बनाई राष्ट्रको विकासमा टेवा पुऱ्याउने ।

- (ङ) उपलब्ध स्रोत साधन, श्रम शक्ति, पुँजी र प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जना र गरिबि निवारण गर्ने ।  
(च) विकास साभेदारसँगको निरन्तर सहकार्य मार्फत रोजगारीको अबसर सिर्जना गर्ने

१०. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

१. कृषि तथा पशु विकास
२. सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन
३. उद्यम विकास
४. शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास
५. स्वास्थ्य सेवा
६. लैजिङ्क समानता, महिला शसक्तिकरण र सामाजिक समावेशिकरण
७. पूर्वाधार विकास
८. सूचना प्रविधि र डिजिटल प्रयोग
९. पर्यटन तथा उद्योग वाणिज्य
१०. वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन
११. कर्मचारी प्रशासन र जनशक्ति विकास

११. बजेटले राखेका उद्देश्य एवं प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय तहहरू, निजी तथा सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय एवं साझेदारी गरिने छ । वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई बजेटका प्राथमिकता तथा उद्देश्यसँग तादाम्यता कायम गर्ने अधिकतम प्रयास गरिएको छ ।

### सभाका अध्यक्ष एवं

#### गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू ।

अब म आगामि आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को कुल आय र व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१२. नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आ.व. २०७९/८० को कुल व्यय रु. ४८ करोड ९४ लाख ३० हजार ६०० रहेको छ । यसका लागि आन्तरिक आय रु. ७० लाख १३ हजार ६०० (घरजग्गा रजिष्ट्रेसन तथा खानि जन्य खनिज पदार्थको बाँडफाँडबाट प्राप्त आय समेत), अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरणबाट रु. ३५ करोड ५५ लाख ८१ हजार, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको राजश्व वाँडफाँडबाट रु. ८ करोड १८ लाख ३६ हजार, अधिल्लो बर्षको बैक मौजदातबाट रु. ४ करोड ५० लाख, प्राप्त हुने प्रक्षेपन गरिएको छ ।

१३. अन्तरसरकारी अछितयारीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रु. १० करोड ५० लाख अन्तर सरकारी अछितयारी शिर्षकबाटै खर्च तथा लेखांकनको व्यवस्था गरिने छ ।

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### अधुरा योजनाहरूको निरन्तरता

१४. भुक्तानी बाँकी रहेको दार्माखोला लिफ्ट खानेपानी योजनाको लागि रु. १८ लाख, स्वामसेवक शिक्षकको तलब भुक्तानी बाँकी रु. ८२लाख समेत गरी एकमुष्ट रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### वडा कार्यालयबाट छनौट हुने योजनाहरू

१५. वडाहरूको समानुपातिक विकासका गर्न वडा कार्यालयबाटै छनौटहुने योजनाहरूको लागि प्रत्येक वडामा रु. ४० लाखका दरले जम्मा रु. २ करोड ४० लाख एकमुष्ट विनियोजन गरिएको छ ।

#### आर्थिक विकास

#### कृषि तथा पशु विकास

१६. विभिन्न विकास साझेदारसँगको साझेदारीमा चिस्यान घर (Cold Store) निर्माण गर्नको लागि रु. २५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

१७. कृषकलाई दुधमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिई यस वर्ष प्रतिलिटर दुधमा रु २.५० रुपैयाँ अनुदान दिनको लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१८. कृषि बजार प्रवर्द्धनका लागि सहजकर्ता परिचालन गर्न रु. ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१९. आकस्मित बाली संरक्षण कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२०. कृषक परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२१. कृषक समुह सहकारी परिचालन तथा कृषकलाई पोष्ट हार्भेष्ट सामाग्रि वितरण कार्यक्रमको लागि लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।

२२. दार्मा १ मा सुन्तला जातको फलफुल पकेट स्थापनाको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२३. हिउदे तथा बर्षे फलफुल बैचा स्थापनाको लागि रु. ५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२४. विक्रि परिमाणमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२५. पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालय सल्यानसँगको साझेदारीमाएक स्थानीय तह एक पशुसेवा उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
२६. सुत्केरी गाईभैसी पशु आहार कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
२७. हिउदे बर्षे घाँस/विरुवा वितरण कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२८. पशुपंक्षि उपचार-औषधि तथा औषधिजन्य सामाग्रि खरिद र दुवानीको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### **सहकारी तथा रोजगारी प्रबन्धन**

२९. फाईबर भोला बनाउने उद्योग, गार्मेन्ट उद्योग तथा ड्रिङ्किङ वाटर उद्योग, आरण अद्योगतथा मसला उद्योग सञ्चालनको लागि अनुदान दिन एकमुष्ट रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३०. रोजगारीको सामाग्रि व्यवस्थापन तथा प्रधानमन्त्र रोजगार कार्यक्रमका लागि लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

### **सामाजिक विकास**

#### **शिक्षा विकास**

३१. स्वांमसेवक शिक्षक अनुदान कार्यक्रमको लागि रु. १ करोड ५९ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३२. बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीलाई दिईदै आएको अनुदान लाई निरन्तरता दिईएको छ ।  
यसको लागि ५० लाखबजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३३. दार्मा गाउँपालिकामा शिक्षा सम्मेलन तथा युवा प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागी २ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३४. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी भ्रमण तथा नमुना विद्यालय अवलोकन कार्यक्रमको लागि रु.३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३५. शहिद परिवार तथा दलित बालबालिका छात्रवृत्तिको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३६. पढ्दै कमाउदै कार्यक्रमको लागी एकमुष्ट रु.८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३७. अनाथ बालबालिकासँग अध्यक्ष कार्यक्रमको लागी रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३८. सामुदायिक विद्यालयका इन्टरनेट र अनलाईन हाजिरी जडान गर्न रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३९. राष्ट्रपति रनिडिशिल्ड, शहिद स्मृतीकप प्रतियोगिता संचालन, बाहिरी पालिका र जिल्लामा खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि हुन र खेल सामाग्रि व्यवस्थापनको लागि एकमुष्ट रकम रु. ८ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
४०. आवधिक परिक्षा संचालन तथा विभिन्न चुलेटिन, क्यालेण्डर, शिक्षा योजना, विद्यार्थी मुल्याङ्कन सामाग्री छपाई तथा निर्माणको लागि एकमुष्ट रकम रु १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
४१. Room TO Read को लागि साझेदारीको लागि रु.१२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४२. दोस्रो शिक्षक (Second Teacher) कार्यक्रम तथा शिक्षकको क्षमता विकासको लागि रु.१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४३. शिक्षा समिति, प्रअ बैठक व्यवस्थापनको लागी रु.२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४४. नमुना विद्यालय निर्माण तथा जनज्योति मा वि मा गणित प्रयोगशाला निर्माणको लागि रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४५. बालकल्याण मा वि भुवनटाकुरीको फिल्ड निर्माणको लागि रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४६. गोठिवन कृषि प्राविधिकको व्यवस्थापनको लागि अनुदान दिन रु.७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४७. राष्ट्रिय मा वि दार्माकोटमा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदानको लागी रु.२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४८. पुखात स्कूलमा फर्निचर व्यवस्थापनको लागी रु.२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४९. दार्मा ३ फारुलाचौरमा कभर्डहल निर्माण गर्न रु.१५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५०. दार्मा गाउँपालिकामा खेलकुद विकास समिति गठन तथा परिचालनको लागी रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### **स्वास्थ्य सेवा**

५१. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्यमान ल्याबहरूलाई एकिकृत गरी एउटा स्तरीय ल्याब सेवा संचालन गर्न रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५२. ढाकाडम स्वास्थ्य चौकी, विभिन्न प्रसुति केन्द्रहरूमा ल्याब असिस्टेन्ट र नर्सिङ स्टाफहरूको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५३. आधारभुत स्वास्थ्य सेवा अन्तरगत निशुल्क रूपमा औषधि वितरणको लागि रु.२० लाख आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५४. स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि स्ट्रेचर खरिद गर्न रु.२ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५५. स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रतिवेदन, पालिका प्रतिवेदन, विभिन्न तालिम सञ्चालन, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मसलन्द, बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ स्टाफहरूको आवास तथा प्रोत्साहन भत्ता व्यवस्थापन, स्वास्थ्य संस्थाहरूको सामाजिक लेखा परिक्षण, पुनर्ताजिकी तालिम तथा सामाग्रि व्यवस्थापन, सेवा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५६. प्रसुति केन्द्रहरूका लागि वेवि वार्मर व्यवस्थापन गर्न रु.२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५७. योग र ध्यान प्रवर्द्धन तथा योगा कक्षा सञ्चालनको लागि रु.१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५८. गर्भवती महिलालाई निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा, गर्भवती र सुत्केरीको लागि निशुल्क पोषणभोला, सबै गर्भवतीको घरघरमा भण्डा हातहातमा अण्डा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु.५ लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
५९. बृद्धवृद्धा, दीर्घरोगी तथा नियमित औषधि सेवन गर्नेको लागि औषधि उपलब्ध गराउन रु.२ लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
६०. दुबै मृगौला फेल भएका, नियमित डायलाइसिस गर्नुपर्ने विरामी, क्यान्सर रागी तथा मेरुदण्ड पक्षघात भएका विरामीहरूको लागि मासिक रु.५ हजार रुपैया उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६१. स्वास्थ्य स्वामसेविकाहरूको सम्मानजनक विदाई कार्यक्रमको लागि रु.३ लाख विनियोजन गरिएको हो ।
६२. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि रु.१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
६३. मानसिक रोगिहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम रु.१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- लैडिंगक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशिकरण**
६४. हिंसा पिंडित विपन्न वर्गका महिलाका र श्रीमान वेपता भएका महिलाका तथा एकल पुरुषका लागि आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउन ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६५. दलित तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थिका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालनको लागि रु.३ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

दार्मा गाउँपालिका

६६. बालबिवाह मुक्त गाउँपालिका, छुवाछुत मुक्त गाउँपालिकाघोषणाको लागि रु लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६७. विभिन्न सभा सम्मेलन तथा दिवसीय कार्यक्रमको लागि रु.१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६८. गरिब, अति विपन्न तथा रोजगारीको कुनै अवसर नभएका मानिसको जिविकोपार्जनको लागि सहायता उपलब्ध गराउन ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६९. जनयुद्धका घाइते तथा अपाङ्गको लागि जिविकोपार्जन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७०. शहिद परिवार सम्मान, जेष्ठ नागरिक सम्मान, दलित समुदाय आयआर्जन कार्यक्रम, जनजाती विशेष कार्यक्रमको लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७१. कला साहित्य प्रवर्द्धन, श्रष्टा सम्मेलन तथा सम्मान र अधिनन्दन कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु.७ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- सडक यातायात तथा पुल निर्माण**
७२. ठुला आयोजना सञ्चालनको लागि वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन (EIA) वातावरणीय प्रभाव परिक्षण (IEE) र विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन प्रतिवेदन तयार(DPR) गरी दिगो तथा हरित विकास नीति कार्यान्वायन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७३. नियमित सडक मर्मत सम्भारको लागि रु.३० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७४. बाङ्गे-फारुला सडक खण्डको सेताढाँ फारुला सडक स्तरउन्नतीको लागि रु.२० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७५. मौलेखाली दार्माकोट सडक स्तरउन्नतीको लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७६. टिकेपातल रातामाटा सडक निर्माणको लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७७. नेटापिपल डल्सड सडक निर्माणको लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरिएकौँ छ ।
७८. भुवनटाकुरी भदालेखोला सडक स्तरउन्नतीको लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७९. लाखुरीडाँडा नाउला गलात र भातमारे भुरुझखोला सडकको लागि एकमुष्ट रकम रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
८०. किमटाकुरा बराचौर सडक निर्माणको लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८१. दार्मा १ को भदालेखोला, दार्मा २ को सिलिङ्गे, घोप्टेदुङ्गा सौरेह, दार्मा ६ को मरुवा बरकाल्ले लगायतको क्षेत्रमा आर सि सि पुल निर्माण गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८२. दार्मा ३ को कालैखोलमा बसपार्क निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८३. शहिद स्मृति रंगशाला निर्माण सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- खानेपानी सिंचार्ड तथा सरसफाई**
८४. खानेपानीको मुहान संरक्षण, लिफ्ट खानेपानी मर्मत र खानेपानीको मिटर जडानको लागि एकमुष्ट रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
८५. इयारीवाड सिंचार्डकुलो निर्माणको लागि रु.८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८६. कन्जलुकेनी कमलपोखरी लिफ्ट खानेपानी खानेपानी क्रमागत रूपमा सम्पन्न गर्न रु.८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

८७. सिमखोला विष्टगाउँ काफलगैरा लिफ्ट खानेपानी क्रमागत रुपमा सम्पन्न गर्ने रु.७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८८. कर्जेखोला लिफ्ट खानेपानी क्रमागतको लागी रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
८९. भक्कानेमुल लिफ्ट खानेपानी क्रमागत निर्माणको लागी रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९०. साक्चाखोला सिलिङ्गे कालादुङ्गा सिंचाइकुलो निर्माणको लागी रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९१. फारुलाचौर लिफ्ट खानेपानी निर्माणको लागी रेडक्रससँग साभेदारी गर्ने रु.१४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९२. नुवारा पक्की सिंचाई कुलो निर्माणको लागि रु.७ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
९३. मछइनेघारी सिंचाइकुलो निर्माणको लागि ८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ
९४. स्यालागाउँ खानेपानीको मुहान संरक्षणको लागी रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९५. छिनेपाताल मैदान राष्ट्रिय मावि दार्माकोट खानेपानी निर्माणको लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### उर्जा तथा विद्युत

९६. दार्मा उज्यालो अभियान अन्तर्गत सबैको घरघरमा विजुली पुऱ्याउन रु.६० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९७. विजुली मर्मत संभार तथा विद्युत मिटरमा अनुदान दिन र गरिव तथा विपन्नको न्युनतम विद्युत महशुल भुक्तानी गर्ने कार्यक्रमको लागि रु.१०लाख विनियोजन गरिएको छ ।
९८. बजार क्षेत्रमा सडकवर्ति जडान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९९. विद्युत मर्मत संभार गर्नको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### भवन तथा आवास

१००. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन क्रमागत रुपमा सम्पन्न गर्न यस बर्षे रु.५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१०१. राष्ट्रपति शैक्षिक सुधारका विद्यालय भवनहरूलाई पूर्णता दिन एकमुष्ट रु.१६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१०२. विभिन्न वडा कार्यालय, विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था लगायतका भवनहरूको मर्मतसंभार तथा रंगरोगन र लागि रु.५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०३. वडा नं.५ को भवन निर्माण साभेदारी रु.२२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०४. जनज्योति मा वि अध्युरो भवन निर्माणको लागि रु.२८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०५. नमुना वस्ती विकास, जनता आवास, विपन्न आवास र खरको छानामुक्त घर कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### सूचना सञ्चार तथा डिजिटल प्रयोग

१०६. दार्मा गाउँपालिकाको फारुला बजार, सिलिङ्गी बजार र भदालेखोलामा फोनको समस्या समाधान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०७. गाउँपालिकाको वृत्तचित्र निर्माण, भिडियो डकुमेन्ट्री, निर्माणको लागि ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०८. दार्मा सरकारका गतिविधिको प्रकाशन र प्रशारण गर्न, पत्रकारीता तालिम संचालन गर्न तथा रेडियो र अन्य सञ्चार माध्यामसँग सहकार्य कार्यक्रमको लागि रु.६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१०९. टेलीकम टावर सुरक्षाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### सम्पुरक योजना कार्यान्वयन तथा अन्य संस्थासँगको सहकार्य

११०. विभिन्न सम्पुरक योजनाहरू कार्यान्वयन गर्नको लागि रु.३ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१११. जिल्ला कारागार सल्यानको व्यवस्थापन सहयोगको लागि रु.३ लाख हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
११२. लेखागाउँ महिला सामुदायिक भवन तथा भुलेली महिला सामुदायिक भवन निर्माण सहयोगको लागी रु.९ लाख विनियोजन भएको छ ।
११३. मठ मन्दिर, प्रतिक्षालय, पार्क तथा साफेदारीमाअन्य संरचना निर्माणका लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

#### **बन वातावरण र विपद व्यवस्थापन**

११४. विपदको लागि राहत तथा औषधिउपचारको लागि आर्थिक सहयोग प्रदान गर्न आवश्यकरकम व्यवस्था गरिएको छ ।
११५. नर्सरी व्यवसायमा सहयोग तथा एक विद्यालय एक बगैचा, विद्यार्थी वृक्षारोपन, खोलामा बाँस तथा तथा पाखोमा औलिसा कार्यक्रमको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
११६. गाउँपालिकामा गार्डेन व्यवस्थापनका लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
११७. मालिकापर्यटन पूर्वाधारको विकास, विशेषाकुरामा बाल उद्यान पार्क, दार्मा ३ को डउरी खोला, दार्मा ६ को चिप्लेमा पिकनिक स्पोर्ट बनाउन एकमुष्ट रु.४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### **न्यायीक समिति र न्याय प्रशासन**

११८. न्यायीक समितिका कामलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई न्यायमा सबैको सरल र सहज पहुँचको लागि न्यायिक सक्षमता प्रवर्द्धनका कार्यक्रम संचालनको लागि रु.४ लाख विनियोजन गरियको छ ।
११९. कानूनी परामर्श सेवा संचालनको लागि रु.३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### **क्षमता विकास र संस्थागत सुशासन**

१२०. समृद्ध दार्मा निर्माणमा टेवा: मुस्कान सहितको सेवा कार्यक्रम अन्तरगत कार्यालयमा सुशासन प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरियको छ ।
१२१. फारुला बजारमा फ्रि वाईफाई, वृद्धवृद्धाको लागि आरामदायी विश्रामकक्ष निर्माण र E-Governance प्रवर्द्धनको लागि एकमुष्ट रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१२२. विभिन्न सूचना प्रणाली र सफ्टवेयर संचालनको लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।
१२३. उत्कृष्ट कर्मचारी, उत्कृष्ट शिक्षक घोषणा तथा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरियको छ ।
१२४. सम्पूर्ण करार कर्मचारीको तलब रु.१ हजारले बढाउन, करार कर्मचारीलाई स्थायी कर्मचारी सरह सेवा सुविधा तथा अवसर सिर्जना गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१२५. कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको अनुभव आदानप्रदान तथा अवलोकण भ्रमणको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### **संघ र प्रदेश सरकारका योजना कार्यान्वायन**

##### **संघीय सरकारका योजना कार्यान्वायन**

##### **शर्शर्त अनुदान**

१२६. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत रु.३० लाख २० हजार रकम विनियोजन भएको छ । यस अन्तरगत तोकिएको कार्यक्रममा बजेट कार्यान्वायन गरिने छ ।
१२७. राष्ट्रिय ग्रामिन तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तरगत रु.१० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१२८. कृषि विकास कार्यक्रम अन्तरगत २८ लाख ९० हजार रकम विनियोजन भएको छ ।
१२९. पशु विकास कार्यक्रम अन्तरगत ८२ हजार ४ सय ३३ बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३०. राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजिकरण विभाग बाट रु.९ लाख ५१ हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३१. राष्ट्रिय खेलकुद परिषद बाट रु.३६ लाख विनियोजन भएको छ । यस अन्तरगत राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता र खेलकुद पूर्वाधार निर्माणमा बजेट खर्च हुनेछ ।
१३२. आवास व्यवस्था कार्यक्रम अन्तरगत २६ लाख २८ हजार बजेट विनियोजन भएको छ । यस अन्तरगत सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनेछ ।
१३३. शिक्षा विकास अन्तरगत १३ करोड ६२ लाख ३८ हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३४. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको लागि १६ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३५. भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत विकास तर्फ रु.३९ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३६. स्वास्थ्य सेवा अन्तरगत रु.३ करोड ६९ लाख १२ हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत रु २ करोड ६७ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१३८. युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजनाको लागि ३८ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

#### **सम्पुरक अनुदान**

१३९. सिमाखोली-गोठिवन-भूर्तिबाड- लिगाचौर प्रसुतिगृह सडकको लागि रु.२ करोड बजेट विनियोजन भएको छ ।

#### **विशेष अनुदान**

१४०. नवरस्वासाधारण मा.वि. रातामाटाको भवन निर्माणको लागि रु.२ करोड बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४१. पोषणमैत्री दार्मा गाउँपालिका घोषणाको लागि रु.६० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

#### **प्रदेश अनुदान**

##### **शाशर्त तर्फ**

१४२. दार्मा २ मानिका दुङ्गा सिंचाई कुलो निर्माणको लागी रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४३. दार्मा ३ चैतेखोला सोताखेत भातमारे सिंचाईकुलो निर्माणको लागी रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४४. दार्मा ४ राँगा जुधाउने चौर सिंचाईकुलो निर्माणको लागि रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४५. दार्मा ५ त्रिवेणी सल्लेरीचौर सिंचाईकुलो निर्माणको लागी रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४६. दार्मा ६ मा रुपस्याथान सिंचाईकुलो निर्माणको लागि रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४७. दार्मा १ फैयाँडाँडा नालेखोला दार्माखोला ४ मिटर सडक निर्माणको लागि रु.१५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४८. दार्मा १ पुरानीकोट पार्क तथा खेल मैदान निर्माण मा रु.१५ बजेट विनियोजन भएको छ ।
१४९. फारुला लेकगाउँ इयामबारी कृषिसडक निर्माण दार्मा ३ मा १५ लाख
१५०. सगरमाथा सल बुनाई उद्योग दार्मा ६ मा रु.२० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
१५१. स्वास्थ्य स्वांमसेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता, सामुदायिक स्वास्थ्य एकाइ सञ्चालन व्यवस्थापन र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता शिर्षकमा एकमुष्ट रकम रु.९ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।

#### **विशेष अनुदान**

१५२. सिस्नेरी रतिखोला तिनगैरे सिंचाईकुलो निर्माण योजना रु.६० लाख विनियोजन भएको छ ।

## समपुरक अनुदान

१५३. बाघखोर इयारीबाड सडक स्तरवृद्धि योजना रु.१ करोड वियोजन भएको छ ।

यसरी संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान, समपुरक अनुदान तथा विशेष अनुदानबाट प्राप्त बजेट तथा सडक बोर्ड नेपाल र जिल्ला समन्वय समिति बाट प्राप्त बजेट तोकिएकै शिर्षकमा खर्च तथा लेखाङ्कन हुनेछ ।

अन्त्यमा, बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिहरु, विज्ञ महानुभावहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि तथा सञ्चार जगत, नागरिक समाज, विकास साभेदार लगायत सम्पूर्ण गाउँबासी दानुभाइ तथा दिदिबिहनी एवं बजेट निर्माणमा अरोरात्र खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद !

जुना मल्ल चन्द  
उपाध्यक्ष, दार्मा गाउँपालिका सल्यान

# दार्मा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९



दार्मा गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान  
कणाली प्रदेश, नेपाल

**दार्मा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९**

**प्रस्तावना:** दार्मा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्नि स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्छनीय भएकोले नेपालको सर्विधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम दार्मा गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम 'दार्मा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९' रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावन १ गतेदेखि दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभरी लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्तिकर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने छ ।
३. **सिफारिस दस्तुर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम सिफारिस दस्तुर लिइनेछ ।
४. **जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची (३) बमोजिम करलगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. **घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जिमन तथा सिफारिस :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना हुने घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जिमन तथा सिफारिसका लागि अनुसूची ४ बमोजिम कर लगाइनेछ ।
६. **रजिष्ट्रेसन पास सिफारिस दस्तुर :** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा पासका लागि अनुसूची-५ बमोजिम हुनेछ ।
७. **चार किल्ला प्रमाणित बैत्त तथा अन्य प्रयोजन :** दार्मा गाउँपालिका भित्र चार किल्ला प्रमाणित बैत्त तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुसूची ६ बमोजिम हुनेछ ।
८. **घर जग्गा मूल्याङ्कन :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका घर जग्गा मूल्याङ्कनका लागि अनुसूची ७ बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ ।
९. **निजी र सामुदायिक विद्यालयको कक्षा वृद्धि :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका निजी र सामुदायिक विद्यालयको कक्षा वृद्धिको अनुमति सिफारिसकालागि अनुसूची ८ बमोजिम शुल्क लिइनेछ ।
१०. **व्यक्तिगत घटना दर्ता :** यस दार्मागाउँपालिका भित्र व्यक्तिगत घटना दर्ताका लागि अनुसूची ९ बमोजिम शुल्क लिइनेछ ।
११. **मालपोत कर :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्र तोकिए बमोजिम मालपोतका लागि अनुसूची १० बमोजिम कर लिइनेछ ।
१२. **घट्टकर :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका घट्ट दर्ता लगायतका कामका लागि अनुसूची १२ बमोजिम घट्ट कर लगाइनेछ ।
१३. **नक्सा पास दस्तुर :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्र भवन संरचना निर्माणका लागि नक्सा पास गर्न अनुसूची १३ बमोजिम दस्तुर लगाइनेछ ।
१४. **योजना तथा कार्यक्रम समेतका सम्भौता सेवा शुल्क :** यस दार्मा गाउँपालिकाका योजना तथा कार्यक्रम सम्भौता सेवा शुल्क अनुसूची १४ बमोजिम हुनेछ ।
१५. **मनोरञ्जन कर :** यस दार्मागाउँपालि भित्र तोकिएका शीर्षकमा मनोरञ्जन कर अनुसूची १५ बमोजिम हुनेछ ।
१६. **विकास सेवा शुल्क/बहाल बिटौली दस्तुर :** यस दार्मा गाउँपालिका भित्र अनुसूची १६ बमोजिम विकास सेवा शुल्क/बिटौली दस्तुर लगाइनेछ ।

१७. कृषि विकास र पशु सेवा कर : दार्मा गाउँपालिकामा कृषि विकास र पशु सेवा कर अनुसूची १७ बमोजिम हुनेछ ।
१८. गाउँपालिकाबाट पशुपंक्षी निर्यात तथा पशु क्वारेन्टाइन प्रयोजनार्थ स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क : यस दार्मा गाउँपालिकाबाट पशुपंक्षी निर्यात तथा पशु क्वारेन्टाइन प्रयोजनार्थ स्वास्थ्य परीक्षण शुल्क अनुसूची १८ बमोजिम हुनेछ ।
१९. न्याय सेवा शुल्क: यस दार्मा गाउँपालिकामा न्यायीक समितिले न्याय सेवा प्रदान गरे वापत अनुसूची १९ बमोजिमको शुल्क लिइनेछ ।
२०. घर जग्गा बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पौरैवा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची २० बमोजिम घर जग्गा बहाल करलगाइने र असुल गरिनेछ ।
२१. बेरुजु: यस दार्मा गाउँपालिका अन्तर्गत महालेखा परीक्षणको कार्यालयबाट उल्लेखित बेरुजु अनुसूची २१ बमोजिम हुनेछ ।
२२. स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत शुल्क दस्तुर : यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत प्रदान गरिने सेवामा अनुसूची २२ बमोजिम दस्तुर लगाइनेछ ।

### अनुसूची-१ सम्पत्ती कर

१	कच्ची घरको घर कर	५०
२	दुड्ङा, जस्तापाता, टायलको छाना भएको घर कर	१००
३	पक्की घरको घर कर (न्युनतम १तला रु.२०० प्रतितलाथप रु.१००)	१००
जम्मा		

### अनुसूची-२ सिफारिस दस्तुर

४	अड्डेजीमा गरिने सबै सिफारिस	१०००
५	नागरिकता सिफारिस	निशुल्क
६	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	निशुल्क
७	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन	३००
८	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	१०००
९	नाताका यम सिफारिस	३००
१०	पारिवारिक विवरण सिफारिस	३००
११	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	७००
१२	नावालक सिफारिस	१००
१३	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	३००

१४	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	७००
१५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	३००
१६	नाम, थर, जन्ममिति सिफारिस	३००
१७	जीवित रहेको सिफारिस	२५०
१८	व्यक्तिगती ववरण प्रमाणित सिफारिस	३००
१९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	७००
२०	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिस	७००
२१	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिस	५००
२२	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (घरायसी)	५००
२३	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (उद्योग)	३५००
२४	योजना दर्ता सम्झौता सिफारिस	३००
२५	शिक्षक/ कर्मचारी सर्वा सिफारिस	५००
२६	निजी विद्यालय ठाउँ सारी	५०००
२७	सामुदायिक विद्यालय ठाउँ सारी	१०००

**अनुसूची ३**  
**जडिवुटी, वन्यजन्तु तथा जीव जन्तुकर**

२८	सुठो, वेसार, टिमुर, अदुवा र जडिवुटी जन्य प्रतिक्विन्टल	२०
२९	चौपाया निकासी दस्तुर प्रतिगोटा (भेडा बाघा खसी बोका) सिफारिस	२५
३०	चौपाया निकासी दस्तुर प्रतिगोटा (रङ्गाभैसी) सिफारिस	१००

**अनुसूची४**  
**घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जमिन तथा सिफारिस**

३१	दूला उद्योग सिफारिस	५०००
३२	मझौला उद्योग सिफारिस	२५००
३३	साना तथा घरेलु उद्योग सिफारिस	१५००
३४	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस	५००
३५	मदिरा व्यवसाय संचालन अनुमति सिफारिस (खुद्रा)	७०००
३६	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (थोक)	१२०००
३७	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	३५००
३८	सबै किसिमका मुचुल्का/सिफारिस	७००

४९	प्लटिङ इजाजत प्रतिरोपनी सिफारिस	२५००
४०	पर्यटन स्तरीय होटल सिफारिस	२०००
४१	होटल दर्ताको सिफारिस	२०००
४२	लघु वित्तीय संस्था दर्ता सिफारिस	१०००
४३	पेन्सन सिफारिस	१०००
४४	निजी वैकं स्थापना अनुमति सिफारिस	८०००
४५	जग्गा धनी पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	३००
४६	घर कायम सिफारिस	१०००
४७	घर बाटो प्रमाणित	७००
४८	सबै किसिमका सिफारिस	३००

**अनुसूची ५**  
**रजिष्ट्रेशन पास सिफारिस दस्तुर**

४९	पहिलो कित्ता सिफारिस	७००
५०	पहिलो कित्तापछि थप प्रति कित्ता सिफारिस	२००
५१	ट्रेस नक्सा निर्माण प्रति कित्ता सिफारिस	४००
५२	जग्गा दर्ता वा नामसारी सिफारिस छ रोपनीसम्म सिफारिस	७००
५३	राजिनामा, बक्सपत्र सिफारिस	१०००
५४	अशंवण्डा सिफारिस	७००
५५	घर नक्सा नाम सारी सिफारिस	१०००
५६	उद्योग नाम सारी ठूलो सिफारिस	२०००
५७	उद्योग नाम सारी मझौला सिफारिस	१५००
५८	उद्योग नाम सारी सानो सिफारिस	१०००
५९	घट्ट बन्द सिफारिस तथा प्रमाणित	५००
६०	कुटानीपिसानी मिल सिफारिस एवं विक्री	२०००
६१	समिल काठ चिरानी सिफारिस	३०००

**अनुसूची ७**  
**घर जगा मूल्यांकन**

६५	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००
६६	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००
६७	१० लाख देखि १५ लाख सम्म	९००
६८	१५ लाख देखि २० लाख सम्म	१०००
६९	२० लाख देखि माथि	१२००

**सम्पत्ती प्रमाणिकरण/लेनदेन प्रमाणित**

७०	५०००० देखि ५००००० सम्म	५००
७१	५००००० देखि १०००००० सम्म	६००
७२	१०००००० देखि २०००००० सम्म	७००
७३	२००००००० देखि ३००००००० सम्म	८००
७४	४०००००० देखि माथि	९००
७५	आय श्रोत प्रमाणित	५००

**अनुसूची ८**  
**निजी विद्यालयको कक्षा वृद्धि (अपग्रेड)**

७६	आधारभूतस्तर	१०००
----	-------------	------

**सामुदायिक विद्यालयको कक्षा वृद्धि (अपग्रेड)**

७७	आधारभूतस्तर	५००
७८	माध्यमिकस्तर	१०००
७९	क्याम्पस/ कलेजस्तर	१५००
८०	मार्क्सिस्ट प्रतिलिपि	३००
८१	शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण	५००

**अनुसूची ९**  
**व्यक्तिगत घटना दर्ता**

८२	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनपछि	२००
८३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००

**अनुसूची १०**  
**व्यवसाय दर्ता शुल्क**

८४	मोबाईल चिरानी मिल दर्ता	४०००
८५	डेरी उद्योग दर्ता	१०००
८६	निर्माण व्यवसाय ईजाजतपत्र दस्तुर	२५०००
८७	परामर्श सेवा दर्ता	१५००
८८	१ लाखसम्म पुजी भएका व्यवसाय	५००
८९	१ लाखदेखि ५ लाख पुजी भएका व्यवसाय	१०००
९०	५ देखि २० लाखसम्म पुजी भएका व्यवसाय	२५००
९१	२० लाख भन्दा माथि पुजी भएका व्यवसाय	५०००

**व्यवसाय नविकरण दस्तुर**

९२	मोबाईल चिरानिमेसिन	२०००
९३	डेरी उद्योग नविकरण	५००
९४	निर्माण व्यवसाय ईजाजतपत्र नविकरण	१००००
९५	परामर्श सेवा नविकरण	६००
९६	१ लाखसम्म पुजी भएका	२५०
९७	५ देखि २० लाखसम्म पुजी भएका	५००
९८	२० लाख भन्दा माथि पुजी भएका	१०००
९९	संघसंस्था, इन्स्टीच्युट आदि दर्ता	३०००
१००	क्लब दर्ता	१०००

**अनुसूची ११**  
**मालपोत कर (पाखो तर्फ प्रति रोपनी) वक्यौताको २५ प्रतिशत जरिवाना लाग्ने**

१०१	अब्बल	२०
१०२	दोयम	१५
१०३	सिम	१०
१०४	चार	५

**मालपोत कर (खेततर्फ/धनहर प्रति रोपनी ) वक्यौताको २५ प्रतिशत जरिवाना लाग्ने**

१०५	अब्बल	२०
१०६	दोयम	३०
१०७	सिम	२०
१०८	चार	१०

### अनुसूची १२

#### घट्ट कर

१०९	नयाँ घट्ट दर्ता	५००
११०	विद्युतबाट तथा अन्य इन्धनबाट चल्ने मिल दर्ता	१०००
१११	३ महिनासम्म संचालन हुने	२५०
११२	५ महिनासम्म संचालन हुने	४५०
११३	१२ महिना संचालन हुन	५००

### अनुसूची १३

#### नक्सा पास दस्तर

११४	कच्ची घरको RCC बाहेक एक मुष्ट	१०००
११५	RCC को लागि बजार क्षेत्रमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला	१०
११६	RCC को लागि अन्य क्षेत्रमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला	५
११७	घरको अभिलेखिकरण RCC प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला	१०
११८	घर जगामा अभिलेखिकरण कच्ची घरको बजार क्षेत्रमा एकमुष्ट	२५००

### अनुसूची १४

#### योजना तथा कार्यक्रम सम्भौता समेतका सेवा शुल्क

१२९	१ लाखसम्म	१५०
१२०	१ लाखदेखि ५ लाखसम्म	७५०
१२१	५ लाखदेखि १० लाखसम्म	१०००
१२२	१० लाखदेखि २० लाखसम्म	२०००
१२३	२० लाखदेखि ३० लाखसम्म	३०००
१२४	३० लाखदेखि ४० लाखसम्म	४०००
१२५	४० लाखदेखि ५० लाखसम्म	५०००
१२६	५० लाखदेखि ६० लाखसम्म	६०००
१२७	६० लाख र सो भन्दा माथि	१००००
१२८	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००
१२९	नक्सा पास किताब	५००

### अनुसूची १५

#### मनोरोञ्जन कर

#### मेलाकर, जात्राकरअन्तर्गत

१३०	दूलो व्यापार कर	५०००
-----	-----------------	------

१३१	कृषि जन्य व्यापार कर	४०००
१३२	साना खुद्रा पसल कर	५०
१३३	सिनेमाहल कर	५००
१३४	पशुपंक्षी व्यापार	१०००
१३५	कटपिड	२५०

**अनुसूची १६**  
**विकास सेवा शुल्क दस्तुर / बहाल बिटौली शुल्क**  
**(सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गामा वनाएका भौतिक संरचनाहरूको लागि)**

१३६	वजार क्षेत्रका पर्किक घर दर्ता	८०००
१३७	वजार क्षेत्रका पर्किक घर नविकरण	४०००
१३८	वजार क्षेत्रका कर्चिच घर दर्ता	५०००
१३९	वजार क्षेत्रका कर्चिच घर नविकरण	२५००
१४०	वजार क्षेत्रका थोक पसल	१०००
१४१	वजार क्षेत्रका फुटकर पसल	५००
१४२	वजा रक्षेत्रका टहराहरू	१०००
१४३	कृषि सडक छेउछाउका फुटकर पसल	१०००
१४४	कृषि सडक छेउछाउका थोक पसल	३०००

**अनुसूची १७**  
**कृषि विकास र पशुसेवाकर**

१४५	समुह दर्ता शुल्क	५००
१४६	समुह नविकरण शुल्क	२५०
१४७	कृषि/पशुपालन सहकारी दर्ता शुल्क	१०००
१४८	कृषि तथा पशुपालन सहकारी नविकरण शुल्क	५००
१४९	कृषि/पशुपालन फर्म दर्ता	८००
१५०	कृषि/पशुपालन फर्म नविकरण शुल्क	४००

**अनुसूची १८**  
**गाउँपालिकाबाट पशुपंक्षी निर्यात तथा पशु क्वारेन्टाइन प्रयोजनार्थ स्वास्थ परिक्षण शुल्क**

१५१	गाई, भैसी, राँगो, गोरु, बञ्जुर	१००
१५२	भेडाबाङ्गा	५०
१५३	कुखुराहाँस	५

**पशु सेवा शाखा / सेवा केन्द्रमा उपचार सेवा शुल्क**

१५४	गाई,भैसी,राँगो,गोरु,बझुर	१०
१५५	भेडाबाखा	५
१५६	कुखुराहाँस	१
१५७	कुकुर बिरालो	५०

**पशु सेवा शाखा / सेवाकेन्द्रमा पशुपंक्षी बन्ध्याकरण सेवा शुल्क**

१५८	साँढे	५०
१५९	बोकाथुमा	२०
१६०	राँगो	१००
१६१	कुकुर	१००
१६२	बँगुर	५०

**अनुसूची १९  
न्याय शाखा अन्तर्गत**

१६३	उजुरी निवेदन दस्तुर	१००
१६४	प्रति उत्तर दस्तुर	१००
१६५	मेलमिलाप दस्तुर (दुई पक्षबाट)	१०००

**अनुसूची २०  
घर बहाल कर**

१६६	घर बहाल कर	१० प्रतिशत
-----	------------	------------

**अनुसूची २१  
बेरुजु**

१६७	बेरुजु	तोकेबमोजिम
-----	--------	------------

**अनुसूची २२  
स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत सेवा शुल्क दस्तुर**

१६८	ओ.पि.डि. शुल्क	१०
१६९	एक्सरेसादा	३००
१७०	भिडियो एक्सरे	४००

**ल्याव सेवा शुल्क**

१७१	ADA	३००	१७४	B.Gulcose fasling	८०
१७२	ALP	१५०	१७५	B Gulcose Rendom	८०
१७३	ASO	१५०	१७६	B UREA	१२०

१७७	BETA HCG	१०००		२०५	NA,K	३००
१७८	BLOOD GROUP	७५		२०६	OCCULT BLOOD	१००
१७९	BODY FLUID ANALYSIS	३५०		२०७	PLATELET COUNT	५०
१८०	BT	३०		२०८	POTASSIUM-K_	१५०
१८१	BT,CT	६०		२०९	RA FACTOR	१२०
१८२	CALCIUM	२५०		२१०	S.ALBUMIN	१००
१८३	CBC	३००		२११	S.BILIRUBIN T&D	३००
१८४	CLINICAL FIELD	१०००		२१२	SEmen ANALYSIS	१००
१८५	CROSS MATCH	१००		२१३	SEROLOGY	४५०
१८६	CRP	१५०		२१४	SGOT	१५०
१८७	CT	३०		२१५	SGPT	१००
१८८	DC	४०		२१६	SODIUM-NA_	१५०
१८९	ESR	४०		२१७	SPUTUM FOR AFB	१०
१९०	FULL ANC	५००		२१८	T.CHOLESTEROL	१५०
१९१	GRAMS STAIN	१००		२१९	T.PRONINE I	१००
१९२	H PYLORI	३००		२२०	TC	४०
१९३	HB	५०		२२१	TC,DC,ESR	१२०
१९४	HBA1C	७००		२२२	TFT	१०००
१९५	HBSAG	१५०		२२३	TRIGLYCERIDE	२००
१९६	HCV	२००		२२४	TROPONINE I	४००
१९७	HDL	१५०		२२५	UPT	५०
१९८	K	१५०		२२६	URINE FOR KETONE	१००
१९९	KETONE BODY-ACETONE_	१००		२२७	URINE R/E	५०
२००	LFT	७००		२२८	VDRL/RPR	१००
२०१	LIPID PROFILE	५००		२२९	WIDAL	८०
२०२	MANTOUX	८०				
२०३	MICROALBUMIN TEST	६००				
२०४	NA	१५०				

आज्ञाले  
 रेशम ओली  
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**दार्मा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान**  
**विनियोजन ऐन**

दार्मा गाउँपालिका, सल्यान को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१३

**प्रस्तावना :** दार्मा गाउँपालिका, सल्यान २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्छनीय भाएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम दार्मा गाउँपालिका, सल्यानको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “दार्मा गाउँपालिका, सल्यानको विनियोजन ऐन,” रहेको छ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४८,९४,३०,६०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ अठ्ठालिस करोड चौरान्नब्बे लाख तिस हजार छ सय मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐन द्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त दार्मा गाउँपालिका, सल्यानको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

**दार्मा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान**  
**कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००**  
**आय अनुमान**

अनुसूची २

रु. हजारमा

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को अनुमान
आय	४१,०५,८९	५०,६९,६५	४८,९४,३०
राजस्व	५,८९,४०	१२,७२,८०	१३,३८,४९
आन्तरिक श्रोत	३५,२२	५,८५,५४	५,०७,१३
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	६०	३,९७	९६
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१२,२२	१,५२	३,००
११३२१ घरबहाल कर	६८	२,००	२,०४
११३२२ वहाल विटौरी कर		१,३७	६
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१८	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवार मा लाग्ने कर	१,४६	१२	७२
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		७०	९
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		३३	८४
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१०,०६	१९,६३	४,८०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		२,९५	२,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	४,७५	१३,९८	७,८०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६९	१,५०	३,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,०७	१०,६०	०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	५	५,४१	८४
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		१०	२०,००
१४६११ व्यवसाय कर	७		
१५११३ अनुदान फिर्ता	०		
३२१२१ नगद		१,२९,६२	०
३२१२२ बैंक मौज्दात	०	३,८५,८२	४,५०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,५४,१७	६,८७,२५	८,३१,३६
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		१०,००	४,००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		०	१०,००

११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४९,२१	३,३४,६८	८,१०,८६
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,३४,६८	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,९६	५,३८	३,५०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		१,००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१,५०	३,००
अन्य आय	५२	५,७१	१०,९८
१४५२९ अन्य राजस्व		०	२,४०
१५१११ बेरूजू	५२	५,७१	८,५८
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३५,१३,६४	३७,९६,८५	३५,५५,८१
संघीय सरकार	३२,०५,२९	३३,८२,०३	३१,५४,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,७१,००	९,००,००	९,४८,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,८०,२५	२०,२१,०३	१६,२९,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		२,१७,००	१,१७,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	२,५४,०४		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१,८२,००	२,६०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		६२,००	२,००,००
प्रदेश सरकार	३,०५,३४	४,१४,८२	४,०१,८१
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,००,१६	९२,३१	९२,३१
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९५,९५	२८,५१	१,४९,५०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		९९,००	०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३७,०९	०	६०,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		४०,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७५,१३	०	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,५५,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

## दार्मा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान  
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

आ.व. २०७९ / ८०

### ८०६६०५०७३०१ दार्मा गाउँपालिका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ त्रिचाकलापको नाम	उपक्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	इकाई	पीहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	१२	महिना	३५,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३,५०,००,०००
२	पेशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	३२	जना	०	०	२,६०,०००	६०,०००	६०,०००	३,२०,०००
३	स्थानीय भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३९ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	१	महिना	११,५५,४३३	०	०	०	०	११,५५,४३३
४	महर्णी भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३२ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	३२	N/A	१,१२,०००	१,१२,०००	१,१२,०००	१,१२,०००	१,१२,०००	७,१२,०००
५	कर्मचारिको बैठक भता (कर्मचारी पदभूति ५ टेङ्डर )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३४ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
६	कर्मचारिको बैठक भता- विविध बैठकहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३४ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	८	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७	शिक्षा समिति तथा प्रान बैठक व्यवस्थापन	शिक्षा	२१११३४ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
८	सर्वोन्तुष्ट र उत्कृष्ट शिक्षक तथा निजामिति कर्मचारी सम्मा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३५ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	४	संख्या	०	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
९	अन्य भता (शिशु स्थाहार पालोपहरा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३९ राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	०	०	०	०	८०,०००	८०,०००

[३५]

वार्षिक नीति, तथा कार्यक्रम बजेट-२०७९/०८०

१०	पदाधिकारी बैठक भता अपात्र समन्वय समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४५	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
११	पदाधिकारी बैठक भता कार्यालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४६	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१२	पदाधिकारी बैठक भता न्यायिक समिति पेलामिलाप समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४७	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३	पदाधिकारी बैठक भता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४८	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	८,५०,०००	८,५०,०००
१४	पदाधिकारी बैठक भता विभिन्न विषयात समिति बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१५	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१२	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	१,००,५००	१,००,५००	१,००,५००	१,००,५००
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभण्ण तथा उपदान कोष छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१२	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	१,२१,३१२	१,२१,३१२	१,२१,३१२	१,२१,३१२
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१३	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	?	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष स्थानीय कर्मचारी ह जना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१४	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	७०,०००	७०,०००
१९	पानी तथा विजुली संचार महसुल (इंटरनेट छीट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२०	संचार महसुल - ४ न. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
२१	संचार महसुल - ४ न. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार - नगद	४	संचारा	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००

२२	संचार महसुल- अन्य संचार गुल्कहर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१० महिना	१०,०००	१५,०००	१५,०००	५०,०००
२३	संचार महसुल- सार्वजनिक सुचना, सनेश, प्रत्यक्ष प्रसारण शुल्क आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	५ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५०,०००
२४	संचार महसुल- सार्वजनिक सुनवाई तथा जनता संग गाउ सरकार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	६ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५०,०००
२५	इधन (पदाधिकारी)- २ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४ N/A	१,०० ८,०००	१,०० ८,०००	१,०० ८,०००	५०,०००
२६	इधन (पदाधिकारी)- ३ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४ N/A	१,०००	१,०००	१,०००	२०,०००
२७	इधन (पदाधिकारी)- ५ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	५ N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	५०,०००
२८	इधन (कार्यालय प्रयोजन)- ४ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४ संख्या	१०,०००	१०,०००	१०,०००	५०,०००
२९	इधन (कार्यालय प्रयोजन) चार पाँड्ये सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	२ N/A	०	०	०	१२,००,०००
३०	इधन (कार्यालय प्रयोजन) ब्याकलोडर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	२ N/A	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	२८,००,०००
३१	इधन (कार्यालय प्रयोजन) - मोरसाइकलहरुको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४ N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५०,०००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च- ( ५ नं. वडा कार्यालय )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१० संख्या	१०,०००	१०,०००	१०,०००	२०,०००

३३	सवारी साधन मर्मत खर्च (वडा नं.-१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल समकार - नगद	६	पटक	१०,०००	१०,०००	०	३०,०००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च- २ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	८	N/A	५,०००	१२,०००	१२,०००	४८,०००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च- ३ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	५	N/A	५,०००	१२,०००	५,०००	२०,०००
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च- ४ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	५	संख्या	१०,०००	१०,०००	२०,०००	५०,०००
३७	सवारी साधन मर्मत खर्च चार पाँचे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	२	N/A	०	०	०	१५,०००,०००
३८	सवारी साधन मर्मत खर्च ब्यक्तिहार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००,०००
३९	सवारी साधन मर्मत खर्च मोटरसाइकल- दार्मा गाउण्डालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	०	०	०	२,००,०००
४०	सवारी साधन मर्मत खर्च मोटरसाइकल- दार्मा गाउण्डालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	२०	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	०	४,००,०००
४१	सवारी साधन मर्मत खर्च- वडा नं.-६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	५	संख्या	७,०००	७,०००	०	४,००,०००
४२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४३	मेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च कम्युनिट प्रिटर सोलार लगायत अन्य मेशिनी औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१५	राजस्व बौद्धकोड - संघीय समकार - नगद	४	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	५,००,०००

४४	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री (१ नं. वडा कार्यालयको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	१०	पटक ०	०	२,४०,०००	२,४०,०००
४५	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री- (वडा नं. ५)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	४	संख्या ३२,५००	३२,५००	१,३०,०००	१,३०,०००
४६	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री- ३ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	५	संख्या १०,०००	१०,०००	५०,०००	५०,०००
४७	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री- ४ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	२	संख्या ५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
४८	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री- दार्मा गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	४	N/A	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००
४९	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री- बिभिन्न दस्तुर तथा सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	५	N/A	५,०००	१०,०००	२५,०००
५०	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री वडा नं.- ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	४	N/A	५३,१७५०	५३,१७५०	५३,१७५०
५१	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाग्री वडा नं.-२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	१०	N/A	३०,०००	२०,०००	३०,०००
५२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५३	इधन - अन्य प्रयोजन (LPG गास, मट्टितेल लगातार अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	५	N/A	१०,०००	१०,०००	५०,०००
५४	आवधिक परिषेक संचालन १ शैक्षिक समाप्ति छाइ	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सकार - नगद	४	N/A	१०,०००	१०,०००	१,००,०००

५५	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक ६,००,०००	६,००,०००	०	०	१२,००,०००
५६	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च- अनलाइन पत्रपत्रिकामार्फत सुचना संत्रेश प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०	पटक ५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५७	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च- गाउण्डालिका तथा वडा कार्यालयमा देखिक पत्रिका खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२	माहिना १५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००
५८	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	माहिना २०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	१,००,०००
५९	ऐन कानून कार्यालय निर्देशका मस्तोदा तथारी तथा लेखन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	१,००,०००
६०	कानूनी प्रापार्श सेवा खरिद	कानून तथा त्वाय	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	माहिना ७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,००,०००
६१	सेवा र प्रापार्श खर्च- विभिन्न ऐन कानून निर्माणको लागि प्रापार्श सेवा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	पटक १,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या १५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००
६३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	-- ५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	२,००,००,०००
६४	कृषि बजार प्रबन्धनका कृषि लागि सहजकर्ता परिचालन	कृषि	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	माहिना ८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००

६५	स्वमंत्रेक शिक्षक अनुदान भुक्तानी दिन बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३ आन्तरिक श्रोत - नगद	८२	जना	८२,००,०००	०	०	०	८२,००,०००
६६	कर्मचारी तालिम खर्च- कर्मचारी तथा शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११ राजस्व बॉडफॉट - संघीय सत्कार - नगद	३	पटक	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६७	कर्मचारी तालिम खर्च- पालिका भन्दा बाहिको कार्यक्रमको लागि दैरिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११ राजस्व बॉडफॉट - संघीय सत्कार - नगद	८	पटक	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
६८	न्यायिक समिति तथा वडा मेरलापालाप समितिलाई क्षमता अधिकृद्ध तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५११ आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६९	मानविक रोगिहरका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५११२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७०	Room To Read सेंग साफेदराई कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२२ राजस्व बॉडफॉट - संघीय सत्कार - नगद	१२	सेट	०	१२,००,०००	०	०	१२,००,०००
७१	Second Teacher कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१००,०००
७२	अनाथ बालबालिका सेंग अव्यक्ष कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५१२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	१००,०००
७३	आक्रियक बाली सरकार सेवा	कृषि	२२५१२२ राजस्व बॉडफॉट - संघीय सत्कार - नगद	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
७४	कला साहित्य श्राष्टा सम्मेलन तथा भेटधार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००

७५	कृषक परिचयात्र वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	१०	महाना	४०,०००	४०,०००	४०,०००	२,००,०००
७६	कृषक समुह सहकारी परिचयात्र तथा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बौङडफॉट - संघीय सरकार - नगद	७	पटक	३०,०००	३०,०००	१५,०००	१,०५,०००
७७	कृषकलाई पोष्ट हाइट सामग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौङडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७८	कार्यक्रम खर्च- आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा भुक्तानी बाँकि प्रमाणित मलेप फारम नं. २२१ बेमोजिमका कार्यक्रमहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आर्थिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६,२३,३२१	०	०	१६,२३,३२१
७९	खाद्यानन बालीको वीउ ७५०%दछ अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौङडफॉट - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	३,००,०००	०	३,००,०००	३,००,०००
८०	खाद्यानन बालीको वीउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौङडफॉट - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
८१	गर्भवती पहिलालाई निशुल्क फ्रिडियो एस्सेर	स्वास्थ्य	२२५२२	आर्थिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८२	गरीब विपन्न रोजगारिको अवसर नपाएका तथा सामाजिक तथा सामाजिक सुरक्षा प्राप्त नगरेको परिवारलाई सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आर्थिक श्रोत - नगद	४०	संख्या	०	४,००,०००	०	४,००,०००
८३	च्याउको विउ अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौङडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८८,०००	८८,०००	८८,०००	८८,०००

८४	जनजाती विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८५	जनयुद्धका घास्ते तथा अपानको लाभी आयमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८६	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	२०० गोटा	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८७	तरकारी बालिको ७५% २५ अनुदानमा वीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	२ पटक	४,००,०००	४,००,०००	०	०	४,००,०००
८८	तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	१ पटक	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
८९	दलित तथा विपन्न वर्गिका विद्यार्थिको लाभी लोकसेवा तथारी कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३ महिना	०	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
९०	दलित विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	१ पटक	०	०	०	१,६०,४३२	१,६०,४३२
९१	दलित विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	१ पटक	०	०	०	३९,५६८	३९,५६८
९२	दर्मा गाउँपालिकामा खेलकूद समीर्ति गठन १ परिचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	४ पटक	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
९३	दर्मा गाउँपालिको गतिविधि प्रशारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२ राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - नगद	१२ महिना	१,००,०००	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
९४	च्यानो झेला वितरण तथा गम्भेयको घरघमा भगदा १ हातहातमा अडा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३ गोटा	७५,०००	७५,०००	७५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००

१५	न्यायिक समितिको कामलाई विविध व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - स्थानीय - नगद	?	N/A	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१६	नस्मृति व्यवसायीलाई अनुदान तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम (खोलामा बाँस तथा पाखोमा औलिसा)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	५	क्षेत्र	०	०	५,३९,०००	५,३९,०००	
१७	नस्मृति व्यवसायीलाई अनुदान तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम (खोलामा बाँस तथा पाखोमा औलिसा)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - स्थानीय - नगद	५	क्षेत्र	०	०	५१,०००	५१,०००	
१८	प्रथमनम्नी रोजारा कार्यक्रमका लागि समाप्ति व्यवस्थापन	उद्योग	२२५२२	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१९	पशु अस्पताल सम्बन्धितको साफेदरीमा एक स्थानीय तह एक पशु सेवा उत्पादन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००	
२०	फलता बजारमा विश्राम कक्ष फिर बाइफाई तथा कार्यालय १ वडाहरमा नागरिक बडापत्र	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	संख्या	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२१	बिर्क्ष परिमाणमा आधिकृत प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	५००००	के.जी.	५,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	
२२	भैसीलाई मुल्केरी भता कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५००	संख्या	०	०	५,००,०००	५,००,०००	



१११	मुन्तला जात फलफुलको पकेट स्थाना (दर्मा गा.पा. वडा नं. १)	कृष्ण स्वाक्षर्य	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - सधीय सत्कार - नगद	?	पटक	०	०	०	५,००,०००
११२	सेवा अवधि पुऱ्ठका तथा स्वेच्छक अवकासमा जान चाहने स्वाक्ष्य स्वमेविकालाई सम्मानजनक विदाई	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - सधीय सत्कार - नगद	६	जना	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
११३	स्वास्थ्य संस्थाहरको फोहोरेला व्यवस्थापन	२२५२२ आत्मिक श्रोत - नगद	८	गोटा	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
११४	साहित्यिक खोज तथा रचना प्रकाशन सहयोग	२२५२२ आत्मिक श्रोत - नगद	?	पटक	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
११५	हिउदे तथा बर्षे फलफुलको बोगचा स्थाना	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - सधीय सत्कार - नगद	२	पटक	०	२,७५,०००	०	२,७५,०००	२,७५,०००
११६	हिउदे/बर्षे/घेँस विड/विल्का वितरण कार्यक्रम	२२५२२ नेपाल सत्कार - नगद अनुदान	४	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
११७	विभिन्न खेलकुद सामाग्रि व्यवस्थापन	२२५२९ शिक्षा	२ N/A	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००	२,००,०००
११८	भ्रमण खर्च- कर्मचारी तथा प्रशासनिक	२२६१२ राजस्व बाँडफाँड - सधीय सत्कार - नगद	१२०	पटक	३,००,०००	३,२०,०००	५,२०,०००	५,२०,०००	१२,००,०००
११९	भ्रमण खर्च- पदाधिकरी तथा प्रशासनिक	२२६१२ राजस्व बाँडफाँड - सधीय सत्कार - नगद	५	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१२०	झैपर आउने अन्य विविध खर्च	२२७११ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५०	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१२१	विविध खर्च (२ नं. वडा कार्यालयको लागि)	२२७११ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०	पटक	२०,०००	४०,०००	४०,०००	०	४०,०००

१२२	विविध छर्च- (५ नं. वडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	७ पटक १०,०००	१०,००० २०,०००	३०,००० ७०,०००
१२३	विविध छर्च- (संचार, पत्रपात्रिका, जनता समा जनप्रतिनिधि कार्यक्रमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	१ संख्या ०	२५,००० ०	० २५,०००
१२४	विविध छर्च- ३ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	५ संख्या १०,०००	१०,००० २०,०००	५०,००० ५०,०००
१२५	विविध छर्च- ४ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	६ संख्या १०,०००	१०,००० २०,०००	६०,००० ६०,०००
१२६	विविध छर्च- ६ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	१० पटक २०,०००	२०,००० ४०,०००	१,००,००० १,००,०००
१२७	विविध छर्च खाजा खाना तथा अधिकृत सत्कार छर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	२०० पटक २,००,०००	२,५०,००० ३,५०,०००	१०,००,००० १०,००,०००
१२८	विविध छर्च- वडा नं.-२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	७ महिना १०,०००	१०,००० २०,०००	७०,००० १०,०००
१२९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	२ पटक ०	२,००,००० ०	२,००,००० ८,००,०००
१३०	गोठिवन कृषि प्राविधिक प्रशिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	१ पटक ७,००,०००	० ०	० ७,००,०००
१३१	जनज्येति मा वि फसलताचैरमा गणित प्रयोगशाला निर्माण अनुदान	शिक्षा	२५३११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	१ N/A ०	० ०	५,००,००० ५,००,०००
१३२	बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी परिचालन सहयोग	शिक्षा	२५३११ राजस्व बॉडफॉट - सधीय सरकार - नगद	४ N/A ०	० ०	२,४१,८८७ २,४१,८८७

१३३	बालीविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी परिचालन सहयोग	शिक्षा	२५३१११	कण्ठली प्रदेश - नगद	४	N/A	१४,००,०००	०	१०,००,०००	०	२४,००,०००
१३४	बालीविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी परिचालन सहयोग	शिक्षा	२५३१११	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	२३,५८,११३
१३५	स्ट्रंगमेवेक शिक्षक परिचालन खर्च	शिक्षा	२५३१११	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१३६	आएण उद्योग १ मसला उद्योगका संचालन सहयोग अनुदान	उद्योग	२५३११५	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१३७	कृषकलाई दुधमा अनुदानको कार्यक्रम	पशुपत्नी विकास	२५३११५	नेपाल सरकार - नगद	४	पटक	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१३८	पढौदै कमाउदै कार्यक्रम सचालन	शिक्षा	२५३११५	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१३९	फोइबर भोला उद्योग १ गर्मेन्ट उद्योग संचालन सहयोग	उद्योग	२५३११५	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१४०	शहिद परिवार तथा दलित छात्रवृति वितरण	शिक्षा	२७२१११	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१४१	उदार राहत तथा पुर्णथापना खर्च विवद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११२	राजस्व बाँडफैड - सधीय सरकार - नगद	७०	N/A	८०,०००	१,००,९००	२,४०,०००	२,४०,०००	७,००,०००
१४२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लाभी औषधि खरिद तथा ढुवारी	स्वास्थ्य	२७२११३	नेपाल सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१४३	पशुपत्नी उपचार-ओषधी तथा औषधिजनन्य सामाग्री खरिद १ ढुवारी	पशुपत्नी विकास	२७२११३	नेपाल सरकार - नगद	४	पटक	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००

१४४	वृद्धवृद्धा दिघिराई तथा स्वामङ्गल गर्नेका लाभी औषधि सेवन ब्यवस्थापन	स्वामङ्गल	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१४५	अन्य समाजिक सहायता (व्यक्ति तथा संस्था सहयोग)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सकार - नगद	५०	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	
१४६	प्रशासना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सकार - नगद	१४	भवन	३,००,०००	३,००,०००	५,००,०००	१४,००,०००	
१४७	सवारी साधन तथा प्रेषिनार औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सकार - नगद	२२	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००	२,१०,०००	५,६०,०००	
१४८	अन्य फिर्ता- संधिय सशर्त अनुदान फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२२,७५,०००	०	०	२२,७५,०००	
१४९	आर्थिक वर्ष २०७८ / ७९ मा विशेष अनुदान तफको प्रमाणित मलेप फारम नं. २२१ बमोजिमको सूचीतया मार्ख भवन निर्माण योजनाको धरोरी तथा राजश्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३५,१९९३	०	०	१,३५,१९९३	
१५०	गाउँपालिकाको प्रशासनीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५,००,०००	२५,००,०००	५०,००,०००	
१५१	भुलेली सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००	
१५२	लेखागाउँ महिला समुदायीक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	५,००,०००		
१५३	चिकित्सानगर निर्माण (LISP सँग योजना कार्यान्वयन)	कृषि	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००	

१५४	जनज्योति मा वि अधुरा भ्रवन निर्माण	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ अनुदान	नेपाल सकार - नगद	१	पटक	३२,००,०००	०	०	०	२८,००,०००
१५५	पनेरा खोला बधशाला निर्माण योजना दार्मा-५	पश्चपन्थी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	०	५०,०००
१५६	लालीगुराँस उमी सत उद्योग भ्रवन निर्माण योजना दार्मा-५	उद्योग	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२०,००,०००
१५७	बडा नं ५ को वडा कार्यालयको भ्रवन निर्माण साफेदरी	भ्रवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	पटक	२२,००,०००	०	०	०	२२,००,०००
१५८	सवारी साधन- ५ न. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार - नगद	१	संख्या	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
१५९	सवारी साधन खरिद- (दुई पाहे सवारी साधन खरिद वडा नं. ३)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार - नगद	१	संख्या	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
१६०	सवारी साधन- रोजगार सेवा केन्द्रको लापा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार - नगद	१	गोटा	०	०	५,००,०००	५,००,०००	
१६१	दार्मा गाउँपालिकामा ल्याच व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
१६२	प्रस्तुतिकै-द्वामा वेरी वार्मर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००	२,००,०००	
१६३	भूतखोला खानेपानी योजनाको लागी मोटर खरिद दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	
१६४	मेशिनसी तथा औजार (१ नं. वडा कार्यालयको लापी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार - नगद	१	पटक	१,३०,०००	०	०	१,३०,०००	
१६५	मेशिनसी तथा औजार (कम्प्युटर खरिद वडा नं.३)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	१,००,०००	०	०	१,००,०००	

१६६	मेशिनरी तथा औजार- २ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२ अनुदान	नेपाल सकार - नगद	१	पटक १,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
१६७	मेशिनरी तथा औजार- कलर प्रिंटर खरिद (वडा ने.-४)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	१ संख्या	०	३०,०००	०	०	३०,०००	
१६८	मेशिनरी तथा औजार- दर्मा गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	२ N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००	
१६९	मेशिनरी तथा औजार- त्यपत्र खरिद (वडा ने.-४)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	१ संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	
१७०	मेशिनरी तथा औजार- वडा ने.-६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	४ N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	
१७१	सामुदायीक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट तथा ई हार्जरी जडान	शिक्षा	३१११२२ अनुदान	नेपाल सकार - नगद	५ N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	
१७२	गाउँपालिकामा स्ट्रेट्चर खरिद	स्वास्थ्य	३१११२३ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	१ पटक	०	२,००,०००	०	२,००,०००	२,००,०००	
१७३	पुरावात स्कूलमा फर्मिचर ब्यवस्थापन	शिक्षा	३१११२३ अनुदान	नेपाल सकार - नगद	१ पटक	०	०	०	२,००,०००	
१७४	फर्मिचर तथा फिकचर्स- दर्मा गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२३ राजस्व बौद्धकोट - संधिय सकार - नगद	२ पटक	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	
१७५	आयोजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन अनुसन्धान र परामर्श	वित्तीय क्षेत्र	३१११२५ अनुदान	नेपाल सकार - नगद	४ पटक	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	
१७६	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा भुक्तनी बँकी प्रमाणित मलेप फारम न. २२१ बमार्जिका सडक सम्बन्धि कारबैकमहल	यात्रायत पूर्वाधार	३१११२५ आन्तरिक श्रोत - साद	२ गोटा	१,६०,९६०	०	०	०	१,६०,९६०	

१७७	किम्पटकुरा बाराचीर सडक निर्माण (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	कि.मि.	३,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००
१७८	झुगेखोला मौलखाली छपा सडक निर्माण योजना दार्मा-२	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१७९	टिकेपातल रातमाटा सडक (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	राजस्व बौद्धकोट - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००	३,००,०००	५९,०००
१८०	टिकेपातल रातमाटा सडक (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	१,४१,०००	१,४१,०००
१८१	नेपाल साइटा सडक निर्माण (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	१,००,०००	०	१०,००,०००
१८२	नियमित सडक मर्ता सभार	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	कि.मि.	१५,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३०,००,०००
१८३	बाधखोर झारिबाड सडक स्तरवृद्धि कर्णाली प्रदेश सम्पुरक योजना कार्यान्वयन	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	३	पटक	०	०	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००
१८४	बाधखोर झारिबाड सडक स्तरवृद्धि कर्णाली प्रदेश सम्पुरक योजना कार्यान्वयन	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	आन्तरिक श्रोत - नाद	३	पटक	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
१८५	बाधखोर झारिबाड सडक स्तरवृद्धि कर्णाली प्रदेश सम्पुरक योजना कार्यान्वयन	यातथात पूर्वाधार	३१११५?	कर्णाली प्रदेश - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००

१८६	बाझे फरसला सडक खण्डको सेताडार फरसला सडक स्तरउन्नती (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	आत्मरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
१८७	भ्रातालेखोला स्थालगाउँ विपटाउँ कृषि सडक निर्माण दार्मा-१	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,६६,०००	१,६६,०००	
१८८	भ्रातालेखोला स्थालगाउँ विपटाउँ कृषि सडक निर्माण दार्मा-२	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	राजस्व बाँडफाँड - सधायी सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,३१,०००	१,३१,०००	
१८९	भुवनतापुरी भ्रातालेखोला सडक स्तरउन्नती (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	आत्मरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	
१९०	मुख्य बरकाल्ले RCC योजना योजना निर्माण दार्मा-५	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
१९१	मौलेखाली दार्माकोट सडक स्तरउन्नती (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	आत्मरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००	
१९२	रापिठाँडा खोलाखेत रातामाटा सडक निर्माण योजना दार्मा-४	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००	
१९३	लाखुरीढाँडा नाउला गलात भ्रातामरे भ्रुखुखोला सडक (LISP योजना कार्यान्वयन)	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	कि.मि.	३,५०,०००	३,५०,०००	१,००,०००	१०,००,०००	
१९४	लिमाचौर टोटको सडक निर्माण वडा नं.-२	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१९५	शेषाङ्गाँडा कठ्ठेक्षमाखा पडक निर्माण योजना दार्मा-२	यातयात पूर्वाधार	३१११५?	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००	

१९६	सिमाखेली-गोठिवन-भूर्तिङ्गुँ-लिलाचौर प्रमुखगृह सडक सम्पुरक योजना कार्यान्वयन	यातयात पूर्वाधार	३११५१?	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
१९७	सिमाखेली-गोठिवन-भूर्तिङ्गुँ-लिलाचौर प्रमुखगृह सडक सम्पुरक योजना कार्यान्वयन	यातयात पूर्वाधार	३११५२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
१९८	सिमिज्जी दाइवन सडक निर्माण योजना दर्मा-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१?	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१९९	दर्मा उच्चालो अधियान अन्तरात विद्युत लाईन विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद	५	पटक	०	१२,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००
२००	विद्युत लाईन मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद	५	पटक	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
२०१	उदय घट पिल चौतारा सिंचाइ कुद्दो मर्मत दर्मा-६	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००
२०२	कुन जलुकेनी खड्का खेत कुलो मर्मत योजना दर्मा-४	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२०३	कन-जलुकेनी कमलपेखरी लिएट योजना क्रमात (LISP सेंग योजना कार्यान्वयन)	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आत्मरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२०४	काँशाकुल्यो ढुङ्गा फारसला सिंचाइ कुलो निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद	४	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२०५	खल्टकुरी सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

२०६	खोली देखी पिपलबोट सिंचाई योजना दर्मा-५	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या १,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
२०७	खोलापारी धेखीडाँडा टाकुहुटील पाइपड्हारा सिंचाई योजना दर्मा-१	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२०८	गारापानी सिंचाई कुलो निर्माण योजना वडा नं.-२	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२०९	घट्टे खोला देखी तल्ला जाहे मल्ला खेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना दर्मा-४	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२१०	घट्टेजिउला वार सिंचाई कुलो निर्माण योजना वडा नं.-२	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२११	घारिखेत सिंचाई कुलो निर्माण दर्मा-५	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२१२	चौकि ढुङ्गा भतारा सिंचाई कुलो निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२१३	चौराखोला राउटेदह पाइप ढारा सिंचाई योजना दर्मा-१	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
२१४	जुगेखोला लैयथा सिंचाई कुलो निर्माण दर्मा-४	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२१५	जुगेपानी टाकुहा पाइपड्हारा सिंचाई योजना दर्मा-५	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या २५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

२१६	झरीबाट सिचाइकुलो निर्माण (LISP संग योजना कार्यान्वयन)	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	आत्मसंक श्रेत - नगद	१	पटक	८,००,०००	०	०	०	८,००,०००
२१७	भ्राम्पेखला कलखुँ सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा -१	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
२१८	टिम्बुरे तरी तथा सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा -२	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
२१९	ठल्को देखि पिठाख्व सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-४	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२२०	डाँडाखेत लाम्दवाली सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-६	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२१	ढारखोला स्थालाखेत सिचाईको लागि पाइय खरिद वडा न.-२	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२२२	तल्लो कोबार तेला सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-२	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२२३	तामाखानी बाँसठाना सिचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२२४	दुबाड चाख्ले सिचाई पोखरी निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२२५	दमाखेला भ्राम्पेखला चिसापानी सिचाई योजना दार्मा -१	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००

२२६	धूपखेला रथजावारी पाइपद्वार सिचाई योजना दर्मा-१	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२२७	धानघारे गोदारेखी ठुलारखेत सिचाई कुलो योजना दर्मा-४	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२८	नुवापा पाँचिक सिंचाईकुलो निर्माण	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	७,००,०००	०	०	०	७,००,०००
२२९	पंथेरीखोला जलुकेनी सिंचाई दयाङ्की ममत तथा पाइप विस्तार योजना दर्मा-६	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३०	फैरखोला जोगाँडाटा सिंचाई पाइप लाइन विस्तार योजना दर्मा-६	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२३१	पाङ्गाखेला बडेला लिमेँडांग पाइपद्वारा सिंचाई योजन	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	५	संख्या	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३२	पिपला रुख साकचाखेला खनेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खनेपानी तथा सरसफाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२३३	बाटुको सिचाई कुलो निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	४	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२३४	बाँदामत्ता सिचाई पोखरी निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	५	संख्या	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३५	मछेडेखारी सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	१	पटक	८,००,०००	०	०	०	८,००,०००
२३६	मलेउप सिंचाई पोखरी निर्माण योजना दर्मा-३	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद	२	संख्या	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००	५०,०००

२३७	मूलाधारा डैरीखोली सिंचाइ कुलो पर्मत योजना दार्मा-६	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२३८	माटिखाड खोला सिमखोला सिंचाइ कुलो निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
२३९	माथिल्लो चाउलेमाना कटवाले खेत सिंचाइकुलो निर्माण योजना	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२४०	रुन डुङ्गा स्वारा सिंचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२४१	खरीवेट सिंचाइ कुलो निर्माण योजना वडा न-२	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२४२	लुधापुरे तुवार सिंचाई पाइप लाइन विस्तार योजना दार्मा-६	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२४३	लामातरा सिंचाइ पाइप विस्तार योजना दार्मा-६	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२४४	लामीदवाली ज्यामीर सिंचाइ कुलो निर्माण योजना दार्मा-६	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२४५	लिरपाजा कर्जेखोला सिंचाइ टक्की निर्माण योजना वडा न-२	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२४६	वार चुलो आपाहेत सिंचाइ कुलो निर्माण योजना	जलश्रेत तथा सिंचाई ३१११५५	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

२४७	सेवाङ खाली सिंचाई पोखरी निर्माण योजना वडा नं.-२	जलश्रेत तथा सिंचाई खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२४८	मुगाखेला बार्थरीखोर खानेपानी पाइप खरिद योजना दार्मा-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००	
२४९	मुन्ताजारी पक्की सिंचाई पोखरी निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५०	मुन्ताजारी पक्की सिंचाई भागमे सिंचाई कुलो निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई भागमे सिंचाई कुलो	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५१	मुन्ताजारी आर.सि.सि. डुर निर्माण योजना दार्मा-३	जलश्रेत तथा सिंचाई पक्की आर.सि.सि. डुर	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५२	सावाखोला चिसापानी सिंचाई कुलो निर्माण योजना वडा न-२	जलश्रेत तथा सिंचाई सावाखोला चिसापानी	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	
२५३	सावाखोला सिलिङ्ग कालाडुङ्गा सिंचाईकुलो निर्माण	जलश्रेत तथा सिंचाई कालाडुङ्गा सिंचाईकुलो	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००	
२५४	सार्कारिकार सिंचाई कुलो निर्माण वडा न-२	जलश्रेत तथा सिंचाई सार्कारिकार सिंचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२५५	सिमखोला गैरछेनी पाइपद्वारा सिंचाई योजना दार्मा-५	जलश्रेत तथा सिंचाई सिमखोला गैरछेनी	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५६	सिमखोला विष्टाउँ काफल्लोगा लिप्ट लिप्ट खानेपानी क्रमागत निर्माण	जलश्रेत तथा सिंचाई सिमखोला विष्टाउँ	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७,००,०००	०	०	७,००,०००	

२५७	सिमरखोला सिउदासे सिचाई योखरी निर्माण शण्णाट	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,०००	१,००,०००
२५८	सिमरखोला सिचाई टक्की निर्माण योजना वडा नं-२	जलश्रेत तथा सिचाई	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,०००	१,००,०००
२५९	१ नं. वडा खानेपानी पाइप खारिद योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
२६०	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा भुक्तानी बाँकी प्रमाणित मलेप फारम नं. २२१ बमोर्जिमका खानेपानी सम्बन्धिक कार्यक्रमहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	आत्मरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,७४,४४५	०	०	५,७४,४४५	
२६१	उजेलीरा सेरागार खानेपानी मप्रत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२६२	कैनपानी खागल माझफाउँ खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२६३	कर्जेखोला लिफ्ट खानेपानी योजना ऋगमात निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	५	पटक	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२६४	कर्जेखोला साफारुख खानेपानी योजना निर्माण वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
२६५	कैलासीखोला किम्पुतुकुरा निपाने मलिकवचा द्याङ्की निर्माण तथा पाइप खारिद योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	

२६६	काफलपानी मार्हुडैटा रातमाटा खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२६७	कालामुल चाहवलहुँडा खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
२६८	कावेनेटा खानेपानी द्याङ्गी निर्माण योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
२६९	किमुटकुरा खानेपानी टंकी निर्माण योजना दार्मा-७	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००
२७०	खानीखोला ईर्झ खानेपानी द्याङ्गी निर्माण योजना दार्मा-८	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
२७१	खानीखोला वलिगाउँ खानेपानी द्याङ्गी निर्माण दार्मा-९	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
२७२	खालिरखोला लम्पाखा खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
२७३	खालिरखोला चित्रेपेखरी खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२७४	खोलाखेत कैनास्क्व खानेपानी टंकी निर्माण योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२७५	गजुले प.टि.बि. खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	२,५०,०००

२७६	गाहेवेला खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	४	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२७७	गोगनपानी खानेपानी टक्की निर्माण योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७८	गोरारे खानेपानी टक्की निर्माण योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	२,००,०००	२,००,०००
२७९	घटकरा मुल खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२८०	घरेली खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२८१	घारी खोला नाउला माथिल्लो गाउँ खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	N/A ०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२८२	घोरेढुगा खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२८३	चैतेडौडा बस्नेताउ खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२८४	चित्रेश्वर जामनेमेला खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२८५	चिन्नेश्वरी घारिकाखाला खनेपानी टक्की निर्माण योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२८६	चिरापानी लमुलाला खोपानी निर्माण योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००

२८७	चिस्तेखली ठन्कारुख खोनेपानी टझी निर्माण योजना दार्मा-३	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	४	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२८८	चोतेरेनी खोनेपानी ममत योजना दार्मा-४	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	N/A ०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२८९	छारिखोला भूतिबाड ए.टि.बि. खोनेपानी ममत योजना दार्मा-६	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	५०,०००	५०,०००
२९०	छहेपानी वार खोला खोनेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२९१	छापा खलटाकुरी कुवा निर्माण योजना वडा नं.-२	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	५०,०००	५०,०००
२९२	छिनेपातल मैदान गाइँथ्र मा विकोट खानेपानी योजना (LSP सँग योजना कार्यान्वयन )	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	पटक २०,००,०००	०	०	२०,००,०००
२९३	जुगेपानी इर्ज खोनेपानी पाइँथ खरिद	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	पटक ५०,०००	०	०	५०,०००
२९४	जुगेपानी चाखले दाँकीबारा खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-१	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	२,००,०००	०	२,००,०००
२९५	जुगेपानी मेलटाकुरी खोनेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००
२९६	जुरुख्का ठिन्केनी भद्रलेखोला दाँरा खोनेपानी ममत योजना दार्मा-१	खोनेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१	संख्या ०	०	१,००,०००	१,००,०००

२९७	जलकैली बेस्क्यापाखा कोल्कोट खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२९८	भार्टीक्युल तिमिलाकट्टरा खानेपानी ठंकी निर्माण योजना दर्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२९९	भार्टीक्युल पाँख्वा खानेपानी मर्मत योजना दर्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३००	ठुलाखोला बछेला पृष्ठिव खानेपानी मर्मत दर्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३०१	ठुलो पध्येरा तल्लापोखरा दालित बरित खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-४ नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००
३०२	ठानाआउ खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५०,०००
३०३	डल्ल्यागारे खानेपानी टैको निर्माण योजना वडा नं.-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०४	डिखिलोटै रखबढाले खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	संख्या	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३०५	टाँरखर्क लामाडौङा खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	संख्या	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,५०,०००
३०६	टारेगांग खालेवेट खानेपानी निर्माण वडा नं-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,००,०००

३०७	दार्मा गाउँपालिका याई निर्माण दार्मा-६	खानेपानी दार्मा-६ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद	१	संख्या १,००,०००	०	०	१,००,०००
३०८	होलेइबोरिया काफलनेता खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी दार्मा-५ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३०९	थाइनेखोला वडा कार्यालय सिमलनेटा खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-५	खानेपानी दार्मा-५ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	संख्या ५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,५०,०००
३१०	दार्मा खोला लिपट खानेपानी योजनाको भुक्तानी दिन वार्की	खानेपानी दार्मा-५ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक १५,००,०००	०	०	१५,००,०००
३११	दार्मा खोला बटुके खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-३	खानेपानी दार्मा-३ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३१२	धुलखर्क चुक्ता मर्मता योजना दार्मा-३	खानेपानी दार्मा-३ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या २५,०००	२५,०००	०	५०,०००
३१३	चारेखोली खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-१	खानेपानी दार्मा-१ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या १,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००
३१४	नाउला आपटोल खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी दार्मा-२ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या १,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००
३१५	नाउला तल्लो गाउँ खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी दार्मा-२ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०	०	२,००,०००	२,००,०००
३१६	फैरखोला मेलडारी खानेपानी द्याङ्की निर्माण योजना दार्मा-६	खानेपानी दार्मा-६ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या ५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३१७	फैरखोला रानागोठहाले खानेपानी निर्माण दार्मा-६	खानेपानी दार्मा-६ सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या १,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००

३१८	मैरेखेला वलीगाउँ खानेपानी नियन्त्रण योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	४,००,०००	०	४,००,०००
३१९	पेराखेला झुटाटकुरा खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३२०	परिकल्पा दौलत बहिस्त खानेपानी टझी नियन्त्रण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३२१	फालताचौर लिफ्ट खानेपानी रेडक्रस सँग साफेदरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५६	राजस्व बौद्धकोटि - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	९,९९,४३२	९,९९,४३२
३२२	फालताचौर लिफ्ट खानेपानी रेडक्रस सँग साफेदरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,००,५६८	०	०	४,००,५६८
३२३	बामन झुलेली सिथाला खानेपानी योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
३२४	बाराखेला स्थाला खानेपानी नियन्त्रण योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	०	५०,०००
३२५	बालकल्यान माविं भुवनटकुरी खानेपानी पाईप खारीद योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३२६	बालगानेदवय आधारभूत विद्यालय कापल्लैरा खानेपानी टंकी नियन्त्रण योजना दार्मा-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२,००,०००	०	२,००,०००

३२७	बाहुनचार मुहन तल्लो खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२८	भक्तिमुल लिपट खानेपानी क्रमागत निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,०७,६८१	०	०	१,०७,६८१
३२९	भक्तिमुल लिपट खानेपानी क्रमागत निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	०	३,९२,३१९
३३०	मछिइनेरी खानेपानी निर्माण योजना दर्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
३३१	मूलधारा स्वार्थखेत सिँचाई मर्मत योजना दर्मा-६	जलश्रोत तथा सिँचाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३२	माथिल्लो घोली खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
३३३	रीतिखोला खानेपानी टक्की निर्माण योजना दर्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	०
३३४	राताकाफल देखि याकुरा खानेपानी टक्की निर्माण योजना दर्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	२	संख्या	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
३३५	रानगाउँ स्थालपाखा खानेपानी मर्मत योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
३३६	रोटीधारा खोरिया खानेपानी दयाङ्की निर्माण तथा पाइपलाइन बिहार योजना दर्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल संकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०,०००	१,५०,०००	

३३७	लुगाथुने खानेपानी पाईप लाइन विस्तार योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३३८	लुगाथुने टाकुरी नौचारे भुटेटाकुरा खानेपानी ममता योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३३९	लाम्पर्जिले खानेपानी पाईप खरिद योजना दार्मा-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	२५,०००	०	५०,०००	५०,०००
३४०	लाम्पाखा माइट्रा खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३४१	लाम्पी सालकारी देउताथान खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
३४२	लिएस्ट खानेपानी मर्माटे ५ मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
३४३	बचसखोला कुचा निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००
३४४	बिउरेखोला डलासिङ्ग खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३४५	स्थालाखोला बोजारी घोरनेस्टी खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३४६	स्थालागाउँ खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३४७	सरक्ती रक्जालगाउँ खानेपानी मर्माट योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००

३४८	साउनपानी टाक्कुटील खानेपानी ठक्की निर्माण योजना दार्मा-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३४९	साँगते किमुताक्का मुनाराउ खानेपानी मर्मत योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
३५०	सामपारा गतेरीचार खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	
३५१	सालधारी खानेपानी द्वार्छी मर्मत योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	
३५२	सिमखोला सारतखोला खानेपानी इन्ट्रक निर्माण योजना दार्मा-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	
३५३	सिमखोला सितदासे खानेपानी ठक्की निर्माण योजना दार्मा-४	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
३५४	सिमैरा खानेपानी निर्माण योजना दार्मा-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	०	५०,०००	५०,०००	
३५५	सिमैस्वारा पिपला रुख सिमैरी खानेपानी निर्माण योजना वडा नं.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
३५६	सिमाखोली झूर्घेदय खानेपानी निर्माण योजना उपमेता सीमित दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
३५७	हितागोरी खाली गैरा मुनाराउ खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	

३५८	फरसताचौर बजार फोहोर व्यवस्थापनको लाभी डाइप्पड सेन्टर निर्माण योजना दार्मा-३	वातावरण तथा जलवायु	३१११५७	आत्मसंरक्षण श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,२५,०००	०	०	२,२५,०००
३५९	काफलधारा तथा भास्युखेलमा मरुधार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
३६०	गाउँपालिकामा गाईन व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
३६१	जनकल्यान प्रा.वि. स्थालागाउँ फिल्ड मर्मत तथा घेत्वार १ सिर्फी निर्माण योजना दार्मा-१	शिक्षा	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६२	झारिबाड स्वास्थ्य चौकी सम्म जाने बाटो मर्मत योजना दार्मा-२	चातयात पूर्वाधार	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
३६३	दाँडागाउँ टोल चौतरी निर्माण योजना दार्मा-३	सम्पदा पूर्वाधार	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	२५,०००	०	२५,०००	५०,०००
३६४	ढाकाडमकोट भागवती मानिद्र निर्माण तथा फिल्ड व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	१,५०,०००
३६५	देयाकुरा भला संरक्षण योजना दार्मा-२	विपद व्यवस्थापन	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६६	दार्मा ३ फारलाचैरामा कभर्हहल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३१११५९	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,३२,०००	१,३२,०००
३६७	दार्मा ३ फारलाचैरामा कभर्हहल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,६९,०००	५,६९,०००

३६८	ब्रह्माथन मान्दर धरेलार समिति फिल्ड निर्माण योजना दार्मा-५	भाषा तथा संस्कृत शिक्षा	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	१ १ १	संख्या ० ० ०	१,५०,००० ४,००,००० १,५०,०००	
३६९	बालकल्यान मा वि भुवनाकुरुमा फिल्ड निर्माण	शिक्षा	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	N/A १	० ०	५,००,००० ५,००,०००	
३७०	राष्ट्रीय मा वि दामकोटमा भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ १	पटक ० ०	२,००,००० २,००,०००	
३७१	बडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुका भवन मर्मत र रुपोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	५ १	पटक १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	
३७२	विभिन्न गाउँमा आर सि सि पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	४ १	पटक ० ०	१,००,००० १,००,०००	
३७३	विभिन्न मठ मान्दर प्रतिक्षालय पार्क निर्माण तथा घाट व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ १	संख्या ०	३,००,००० २,००,०००	५,००,०००
३७४	विभिन्न स्थानमा पिक्निक स्टॉट निर्माण	पर्यटन	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	४ १	गोटा १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	
३७५	सरकारी प्रा.वि. भद्रतेल्लोला भौतिक व्यवस्थापन तथा फिल्ड निर्माण योजना दार्मा-१	शिक्षा	३१११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ १	संख्या ० ०	१,००,००० १,००,०००	
३७६	सरकारी प्रा वि भद्रतेल्लोलामा पहिरो व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ १	पटक ० ०	२,००,००० २,००,०००	
३७७	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधारका असुरा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद अनुदान	७ १	गोटा ० ०	१४,००,००० १४,००,०००	

**८०६६०५०७५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)**

३७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,२५,०००,०००	१,२५,०००,०००	१,२५,०००,०००	५,००,००,०००
३७९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवर्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१९,५०,०००	१९,५०,०००	१९,५०,०००	७८,००,०००
३८०	स्थानीय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्था.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महीनी भता, स्थानीय भता, पोषक लायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२४,००,०००	२४,००,०००	२४,००,०००	९,५,००,०००
३८१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२१११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
३८२	रोजगार समोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,०००	१०,०००	१०,०००

३८३	रोजगार सहायकको पोशाक भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रता (बैदेशिक)	१	N/A	०	१०,०००	०	१०,०००
३८४	प्राविधिक सहायकको स्थानिय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रता (बैदेशिक)	४	N/A	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०
३८५	रोजगार संयोजकको स्थानिय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३१	नेपाल सकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५,५००	३५,५००	३५,५००	३५,५००
३८६	रोजगार सहायको स्थानिय भता	श्रम तथा रोजगारी	२१११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रता (बैदेशिक)	४	N/A	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०
३८७	स्थानिय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महीनी भता, स्थानिय भता, पोषाक लागायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३१	नेपाल सकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,७८,५००	२,७८,५००	२,७८,५००	२,७८,५००
३८८	स्थानिय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महीनी भता, स्थानिय भता, पोषाक लागायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३२	नेपाल सकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१,३६,०००	१,३६,०००	१,३६,०००	१,३६,०००
३८९	स्थानिय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महीनी भता, स्थानिय भता, पोषाक लागायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३३	नेपाल सकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००

३९०	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रय (बैदेशिक)	४	N/A	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
३९१	स्थानीय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महानी भता, स्थानीय भता, पोषाक लायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	४०,०००	४०,०००
३९२	स्थानीय तहका स्वाक्ष्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महानी भता, स्थानीय भता, पोषाक लायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	९,५००	९,५००	९,५००	३८,०००
३९३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनान्वय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रय (बैदेशिक)	४	नभएको	१,२५०	१,२५०	१,२५०	५,०००
३९४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनान्वय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रय (बैदेशिक)	१२	नभएको	०	२०,०००	४०,०००	६०,०००
३९५	प्रस्तरन्द सम्पार खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनान्वय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रय (बैदेशिक)	३	पटक	०	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
३९६	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रय (बैदेशिक)	४	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	३२,०००

३९७	स्थानीय तहका क्षमत्य चौकी, प्रा.स्वा.के. ५ अस्पतालहरुमा कार्यसेत कमिट्टीहरुको तत्त्व, महोरी भना, स्थानीय भना, पोषक लागायत प्रशसनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक अनुदान	२२३३११	नेपाल सरकार - नगद	४	ट/व	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
३९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३११३	एस .इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने त्रया (बैदेशिक)	४	नभएको	२,२७,२५०	२,२७,२५०	२,२७,२५०	२,२७,२५०	९,०९,०००
३९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस .इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	१,११,७५०	१,११,७५०	१,११,७५०	१,११,७५०	४,४७,०००
४००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद	४	नभएको	६,२६,७५०	६,२६,७५०	६,२६,७५०	६,२६,७५०	२८,०७,०००
४०१	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पूँछ अधिकार सञ्चालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक अनुदान	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ता हुने त्रया (बैदेशिक)	४	पटक	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४०२	आधारपूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस .इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	१,४६,७५०	१,४६,७५०	१,४६,७५०	१,४६,७५०	५,८७,०००
४०३	आधारपूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस .इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने त्रया (बैदेशिक)	४	नभएको	२,९२,५००	२,९२,५००	२,९२,५००	२,९२,५००	११,१८,०००

४०४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको ८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	८,२३,२५०	३२,९३,०००
४०५	एम. आई. एस. अपेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्तौ तथा पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्राथमिक	२२४१३	आई ई - सोधभर्न हुने ऋण (बैंडेशिक)	४	पटक १,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	१,०९,२५०	४,३७,०००
४०६	कृषि तथा पशु सेवाला एक गाउँ एक प्राचिधिकहरूको तलाव भ्रता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A २,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	११,००,०००	
४०७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना १,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००	
४०८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैंडेशिक)	४	नभएको २,६९,५००	२,६९,५००	२,६९,५००	२,६९,५००	२,६९,५००	२,६९,५००	२,६९,५००	१०,७५,०००	
४०९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैंडेशिक)	४	नभएको ५,४८,२५०	५,४८,२५०	५,४८,२५०	५,४८,२५०	५,४८,२५०	५,४८,२५०	५,४८,२५०	२१,९३,०००	
४१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको १५,८२,५००	१५,८२,५००	१५,८२,५००	१५,८२,५००	१५,८२,५००	१५,८२,५००	१५,८२,५००	६०,५०,०००	

४११	प्राविधिक सहायकको तत्त्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रया (बैदेशिक)	४	N/A	९८,२५०	९८,२५०	९८,२५०	३,९३,०००
४१२	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रया (बैदेशिक)	४	नभएको	९,८७,७५०	९,८७,७५०	९,८७,७५०	७,५६,०००
४१३	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	५,१७,७५०	५,१७,७५०	५,१७,७५०	२०,७२,०००
४१४	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४९३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	९२,२५०	९२,२५०	९२,२५०	३,६९,०००
४१५	रोजगार संचोजकको तत्त्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२३,५००	१,२३,५००	१,२३,५००	४,९४,०००
४१६	रोजगार संचोजकको तत्त्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रया (बैदेशिक)	४	N/A	९८,२५०	९८,२५०	९८,२५०	३,९३,०००
४१७	शैक्षिक पहुँच मुनिचन्त्रता, अनेपाचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्प्रात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	५,७५०	५,७५०	५,७५०	२३,०००
४१८	CBMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

४१९	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको मुन्तलाजात फलफूल बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	३,००,०००	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
४२०	आ.व. २०७९/८० मा नये अटुवा /बेसर पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००
४२१	आकर्षित अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ठुवानी, रेकिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रिजिस्ट्रेशन्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अमूर्खण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०
४२२	आँखा, नाक, कान, घारी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००
४२३	इण्डोनेशियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४२४	एम. आई. एस. अप्रेटर १ फिल्ड सहायक देणिक भ्रमण भता/यातायात खर्च/इन्चन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ आई ए - सोधभर्ना हुने व्रण (बैदेशिक)	४	पटक	२७,२५०	०	२७,२५०	५४,५००	५४,५००	५४,५००	५४,५००

४२५	कूटन्यम ग्रामीण मिसन कार्यक्रम	पशुपत्नी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
४२६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदृ क्षयरोग खोजपडातल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको समर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	१,०५,०००
४२७	कृषि पशुपत्नी तथा मरुत्यु तथ्याकृ अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४२८	किसान सुवीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,००,०००
४२९	कोभिड १९ को झाप्तिसनको दिचिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४३०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महापरिजन्य गोहरहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रिक्ष्या तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००

४३१	कोधिड १९, विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सचालन ब्लवर्क्षापन खर्च (पाइलकास्टरिय योजना २ पाइलका तथा स्वाम्य संस्था स्टार्टिय सुपरिवेक्षण)	स्वाम्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४९,५००	४९,५००	४९,५००	४९,५००	४९,५००	१,९८,०००
४३२	कोधिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता द्वारा त्रया (वैदेशिक)	४	नभएको	२३,५००	२३,५००	२३,५००	२३,५००	२३,५००	१,४,०००
४३३	कोधिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	६५,०००	६५,०००	६५,०००	६५,०००	६५,०००	२,६०,०००
४३४	कोधिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (वैदेशिक)	४	नभएको	११,५००	११,५००	११,५००	११,५००	११,५००	४६,०००

४३५	गरिबी निवारणका लागि उद्योग लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमिको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्जगी र एड्डामास सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,८०,०००
४३६	गरिबी निवारणका लागि उद्योग लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नव्या लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,९५,०००	५,९५,०००	५,९५,०००	५,९५,०००	२३,८०,०००
४३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२ एस.इ.एम.पी. - सांख्यिकी हुने गत्ता (वैदेशिक)	४	नभएको	५,७९,२५०	५,७९,२५०	५,७९,२५०	५,७९,२५०	२३,१७,०००
४३८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२ एस.इ.एम.पी. - सांख्यिकी अनुदान (वैदेशिक)	४	नभएको	२,८४,५००	२,८४,५००	२,८४,५००	२,८४,५००	११,३८,०००
४३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लापी विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	१५,८९,५००	१५,८९,५००	१५,८९,५००	१५,८९,५००	६३,५८,०००

४४०	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपालको लागि सुखमयेजना अद्यावधिक २ दिन १ सरसफाई प्रबंद्धन आकेज पुर्तजागी तालिम १ दिन गरे ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., ग.पा. सुनिश्चिताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवारिचित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००
४४१	प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००
४४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	५,३९,७५०	
४४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोध्यभर्न अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	७८,२५०	
४४४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोध्यभर्न हुँदै छैण (बैदेशिक)	४	नभएको	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	१,४९,२५०	

४४५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५५,०००	५५,०००	५५,०००	२,२०,०००
४४६	पशु सेवा विभाग १ प्रदेशिक निकायमा पशुपत्ती तथाक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्राप्ति रिपोर्टहुँ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४४७	पशुपत्ती आर्द्धवार्षिक हुँ ई-प्लॉन्जा, बडै-स्ट्रू AMR, सिचिमकोसिसम, टक्कोपत्ताज्ञामोसिसम आदि विभिन्न सरकारी सम-विनियोगका तथा नियन्त्रणका लाई सचेताना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४४८	पशुपत्ती रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेरण	पशुपत्ती विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	०	०	०	१०,०००
४४९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मार्गिक वैतर्क, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	१,५५,०००
४५०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४५१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१२,०००	१२,०००	१२,०००	१,२०,०००

४५२	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विभान्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२२५२२ युरोपीयन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	४	N/A	१,४६,२५०	१,४६,२५०	१,४६,२५०	१,४६,२५०	१,४६,२५०	६,२५,०००
४५३	पोषण संवेदनशील (खोनेपनी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२ युरोपीयन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	४	N/A	१,१८,७५०	१,१८,७५०	१,१८,७५०	१,१८,७५०	१,१८,७५०	४,७५,०००
४५४	पोषण संवेदनशील (खोनेपनी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
४५५	मातृ तथा नवाईशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्तेरणा सेवा, न्यानो फोलो र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,०९,१५०	६,०९,१५०	६,०९,१५०	६,०९,१५०	६,०९,१५०	२४,३९,०००
४५६	मातृ तथा नवाईशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,१७५,७५०	३,१७५,७५०	३,१७५,७५०	३,१७५,७५०	३,१७५,७५०	१५,०३,०००

४५७	राष्ट्रपति रेनज़ सिल्ड प्रतिचारीगता (स्थानीय तहसराय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक ग्राहकालन, यात्रायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००
४५९	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च ( रोजगार संबाद मञ्चको सञ्चालन )	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	३	N/A	०	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४६०	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च ( श्रमको सम्पादन राष्ट्रको अधियान कार्यक्रम सञ्चालन )	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	५	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	५०,०००
४६१	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च ( स्थानीय तहको रोजगार राजनीति तर्जुमा )	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	५	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	५०,०००
४६२	रोजगारी मूलजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	४	N/A	५,८५,७५०	५,८५,७५०	५,८५,७५०	५,८५,७५०	२३,४३,०००
४६३	रोजगारी मूलजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	६५,१२३,५००	६५,१२३,५००	६५,१२३,५००	६५,१२३,५००	२,६०,५४,०००
४६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	४	नभएको	५८,५००	५८,५००	५८,५००	५८,५००	२,३४,०००
४६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	४	नभएको	१,१९,०००	१,१९,०००	१,१९,०००	१,१९,०००	४,७६,०००

४६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	नभएको	३,२८,७५०	३,२८,७५०	३,२८,७५०	१३,११५,०००
४६७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा / आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वर्य सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	३	ट/ब	०	२५,०००	२५,०००	७५,०००
४६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसमापनमा आधिकारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद	४	नभएको	६,०८,५००	६,०८,५००	६,०८,५००	२४,३४,०००
४६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसमापनमा आधिकारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने त्रयण (बैदेशिक)	४	नभएको	२,२०,५००	२,२०,५००	२,२०,५००	८,८२,०००
४७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसमापनमा आधिकारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	१,०८,५००	१,०८,५००	१,०८,५००	४,३४,०००
४७१	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा संरचाट घटना दर्ता सताह अधिकार सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आई डि ऐ - सोधभर्ता हुने त्रयण (बैदेशिक)	४	पटक	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००

४७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रमाणगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२ नेपाल संकार - नगद अनुदान	४	नभएको ३२,५००	३२,५००	३२,५००	३२,५००	१,३०,०००
४७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रमाणगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने जण (बैदेशिक)	४	नभएको ११,७९०	११,७९०	११,७९०	११,७९०	४७,०००
४७४	सम्भाल्य उत्तापनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिं गर्नका लागि कारिता ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२ नेपाल संकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
४७५	मुर्मिकन्य पदार्थ तथा मध्याह्न सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल संकार - नगद अनुदान	५	N/A	५,०००	५,०००	५,०००	२५,०००

४७६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अधिकारीकरण, समिक्षा, कलो अप, अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
४७७	स्वास्थ्य पूँचना संघर्ष आइ एम यू सुटीलिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४७८	स्वास्थ्यकर्मीलाई इन्स्प्राइट तारिका	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४७९	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने वृद्धि (बैदेशिक)	४	नभएको	४४,५००	४४,५००	४४,५००	१,७५,०००
४८०	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	१,२२,७५०	१,२२,७५०	१,२२,७५०	४,९९,०००
४८१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको	२१,७५०	२१,७५०	२१,७५०	८७,०००
४८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई नियुक्त स्थानिटरी बाड ब्ववस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको	२,५१,०००	२,५१,०००	२,५१,०००	१०,०४,०००
४८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई नियुक्त स्थानिटरी बाड ब्ववस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने वृद्धि (बैदेशिक)	४	नभएको	११,०००	११,०००	११,०००	३,६४,०००

४८४	समुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निश्चल स्थानिटी बाड झवतापान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको ४४,७५०	४४,७५०	४४,७५०	४४,७५०	४४,७५०	१,७९,०००
४८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरूका लाभि छात्रबुति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	नभएको २,३२,०००	२,३२,०००	२,३२,०००	२,३२,०००	२,३२,०००	१,२८,०००
४८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरूका लाभि छात्रबुति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४	नभएको ४२,२५०	४२,२५०	४२,२५०	४२,२५०	४२,२५०	१,६५,०००
४८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरूका लाभि छात्रबुति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	४	नभएको ८९,५००	८९,५००	८९,५००	८९,५००	८९,५००	३,५८,०००
४८८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको विधापान लगातारको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आई इ ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक ९,७५०	९,७५०	९,७५०	९,७५०	९,७५०	३९,०००
४८९	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	आई इ ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	६	N/A ५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	३०,०००

४९०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. ८ अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरको तत्त्व, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लायत प्रशसनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६६१२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४९१	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२७७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	७	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	७०,०००
४९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. ८ अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरको तत्त्व, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लायत प्रशसनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७११	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१५०,०००
४९३	आधारभूत तथा आक्रिमक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषध खर्च	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	१४,५०,०००
४९४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य सेवाको लागि औषध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद	४	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

४९५	मुरुक्खत नागरिक आवास कार्यक्रम :- कण्ठी प्रदेशको सल्ल्यान जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत दार्मा गाउँपालिका- १३२ वटा (क्रमांकत)	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११११ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४ गोटा	६,५०,०००	६,५०,०००	६,५०,०००	२६,००,०००
४९६	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी I.R Refrigerator बरीद	स्वास्थ्य	३१११२२ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ गोटा	०	४,००,०००	०	४,००,०००
४९७	नवीकरणीय कुर्जा प्रवाहि जडान (वायोयांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य कुर्जा)	उर्जा	३१११२२ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४ N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४९८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकरण (काम्यूटर, फर्मिचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३१११२२ आई डि ए - सोधधनी हुने ऋण (बैदेशिक)	४ गोटा	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४९९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकरण (काम्यूटर, फर्मिचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३१११२३ आई डि ए - सोधधनी हुने ऋण (बैदेशिक)	४ गोटा	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
५००	सञ्चान्डा, झारिबाङ, सिलिङ्ग सम्पर्क सेवा भो.पु. तर्मा गाउँपालिका, सल्ल्यान	यातयात पूर्वाधार	३१११५१ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४ N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	३९,००,०००

५०१	खेलकुद पूर्वाधार निमाण वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद नगद ऋण	३११५९ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,७५,०००	२,७५,०००	२,७५,०००	३५,००,०००
<b>८०६६०५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>									
५०२	नवसर्वसाधारण मा.वि. भवन निर्माण दार्मा ४ रातभाटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	२,००,००,०००
५०३	पोषणमैत्री दार्मा गाउँपालिका घोणाका लागि बहु क्षेरीय पोषण सेवा विस्तार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००
<b>८०६६०५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कायाक्रम(सम्पर्क अनुदान)</b>									
५०४	सिमाखोली- गोठीबन- भूर्तीबाड- लिगाचौर- प्रसुतिगृह सकुट स्तरबढी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,००,०००	०	०	२,००,००,०००
<b>८०६६०५०७५१७ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>									
५०५	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खाटिने कर्मचारीको प्रोत्तव्यहान भता ( रोजगार सयोजक, ई-जननियर सब ईन्जिनियर )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३५ कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,८०,०००
५०६	स्वास्थ्य स्वयंय सेविकाहस्ताई प्रोत्तव्यहान भता ( सशर्त अनुदान- स्थानीय तह )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३५ कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	६७,५००	६७,५००	६७,५००	२,७०,०००

५०७	सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई मन्यालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११९	कणाली प्रदेश - नगद	४	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५०८	सगरमाथा सल बुनाई उद्योग उद्योग दमर्मा & सल्यान	उद्योग	२२११२२	कणाली प्रदेश - नगद	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
५०९	थारला लेक्नाउ इयामबारी कृषि सडक दमर्मा गा.पा.-३ सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	कणाली प्रदेश - नगद	५	कि.मि.	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
५१०	पैचाहंडा नलेखोला दमाखेला & मिट्ट सड निर्माण ।, दमर्मा गाउँपालिका-१, सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३१११५१	कणाली प्रदेश - नगद	५	कि.मि.	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१५,००,०००
५११	चैतेखेला सोता खेत भातपारे सिचाई कुलो निर्माण योजना ।, दमर्मा गाउँपालिका-३, सल्यान ।	जलश्रोत तथा सिचाई	३१११५१	कणाली प्रदेश - नगद	२	कि.मि.	०	०	०	०	१५,००,०००
५१२	त्रिवेणी सल्लेरीचौर सिचाई कुलो निर्माण, दमर्मा गाउँपालिका-५, सल्यान	जलश्रोत तथा सिचाई	३१११५१	कणाली प्रदेश - नगद	२	कि.मि.	०	०	०	०	१५,००,०००
५१३	मानिका दुङ्गा सिचाई कुलो निर्माण ।, दमर्मा गाउँपालिका-२, सल्यान	जलश्रोत तथा सिचाई	३१११५५	कणाली प्रदेश - नगद	२	कि.मि.	०	०	०	७,५०,०००	१५,००,०००

५१४	रुपस्या थान सिंचाई कुलो निर्माण, दार्मा गाउँपालिका-५, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	कि.मि. ०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
५१५	रंगा जुधाउने चौर सिंचाई कुलो निर्माण ।, दार्मा गाउँपालिका-५, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५६	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	कि.मि. ७,५०,०००	७,५०,०००	०	०	१५,००,०००
५१६	पुरनिकोट पार्क तथा खेल मैदान दार्मा गा.पा. १ सल्यान	सम्पदा पूर्वाधार	३१११५७	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक ५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	१५,००,०००
<b>२०६६०५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)</b>										
५१७	सिस्मेसी गतिविहाला तीनगाई सिंचाई कुलो निर्माण उपभोक्ता समिति कुल जम्मा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११५८	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	कि.मि. ०	२०,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००	६०,००,०००

# आयोजना बैंकको लागि गाउँसभाले पारित गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरू

वडा नं. १

## १. स्वास्थ्यतर्फ

- ◆ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.१ का न्युन संस्थागत सुल्केरी हुने गरेका बस्तिहरूमा गर्भवती महिलाहरूको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम ।
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्य चौकीमा स्टोरमा औषधी व्यवस्थापन र्याक निर्माण
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्य चौकीमा सोलार मर्मत तथा इन्भटर जडान ।
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्य चौकीमा सेवाग्राही सौचालय निर्माण, खानेपानी मर्मत ।
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्य चौकी आवास गृह मर्मत संभार ।
- ◆ का.स.मु को आधारमा वार्षिक रुपमा तिन जना उत्कृष्ट सा.म.स्वा.स्व.सेलाई सम्मान तथा पुरुस्कृत कार्यक्रम ।
- ◆ फोन मार्फत गर्भवती, सुल्केरी परिवार नियोजन का सेवाग्राहीहरू फलोअप गर्न साथै हेल्पलाईन सेवा उपलब्ध गराउन संचार खर्च ।
- ◆ स्वास्थ्य संस्थाहरू दैनिक संचालन गर्न स्टेशनरी, इन्टरनेट सेवा, अन्य व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च ।
- ◆ स्वास्थ्य संस्था स्तरमा सुरक्षित मातृत्व सेवाको लागी आकस्मिक चक्र कोष स्थापना तथा सञ्चालन ।
- ◆ सा.म.स्वा.स्व.से तथा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खाजा खर्च ।
- ◆ उत्तर प्रसुती तथा गर्भवती महिलाहरूलाई लक्षित गरी घरभेट कार्यक्रम खर्च साथै जेष्ठनागरिक दिर्घरोगी तथा अशक्त व्यक्तिहरूलाई घरमै गयर स्वास्थ्य चेकजाँच तथा उपचार खर्च ।
- ◆ दामाकोट स्वास्थ्यचौकीमा स्वास्थ्य सूचनाको हक स्थापित गर्न नागरिक वडापत्रको व्यवस्था ।
- ◆ स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति, गुणस्तर सुधार टोली सा.म.स्वा.स्व.से, कर्मचारीहरूको फोटो सम्पर्क नं. सहितको नामावली र निशुल्क वितरण गरिने औषधीको फलेक्स निर्माण ।
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्य चौकीमा स्वास्थ्य शिक्षा तथा परामर्श सेवा प्रभावकारी बनाउन कक्ष वा कर्नर व्यवस्थापन गर्ने ।
- ◆ गाउँघर कीलिनिक, खोप कीलिनिक संचालनको लागी भवन तथा कोठा व्यवस्थापन ।
- ◆ जिवन सुरक्षा संग सम्बन्धित अत्यावश्यक औषधीको अभाव भएको बखत तत्काल स्वास्थ्य संस्थाबाट व्यवस्थापन गर्नपरेमा आवश्यक औषधी खरिद ।
- ◆ दार्माकोट स्वास्थ्यचौकीमा मापदण्ड सहितको भवन निर्माण ।
- ◆ सुल्केरी महिलाहरूलाई जिल्ला अस्पताल सम्म निशुल्क एम्बलेन्स सेवा ।
- ◆ क्षयरोग जाँचपटाल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम ।
- ◆ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.१ का १५ टोलको लागी स्टेचर खरिद ।

## २. खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

- ◆ सिमखोला काफलगैरा विष्टगाउँ बराहथाम लिफ्ट खानेपानी योजना (ऋगागत)
- ◆ चिन्नेरीगैरा धारीडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ साउनेपानी टाकुरीटोल खा.पा टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ किमुटाकुरा खा.पा. टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ गोरगोरे स्यालागाउँ चौरीली खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।

- ◆ घारिगैरा खानेपानी टंकी निर्माण तथा धेरवार योजना ।
- ◆ जुरदुंगा ठिन्केनी शाहीटोल भदालेखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ गुहेखोला कोटगाउँ लिफ्ट खानेपानी योजना ।
- ◆ घोरदुंगा खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ डल्लुगारे खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ पधेरीखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ न्याउरेखोली खानेपानी मर्मत योजना ।
- ◆ चौतरे स्यालागाउँ डाडा खानेपानी मर्मत योजना ।
- ◆ दैटाकुरा सडक भल संरक्षण योजना ।
- ◆ तुलासिम डरेल्नी राउटेरह खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ लुगा धुने टाकुरी नौवारे झुपेटाकुरा खानेपानी मर्मत योजना ।
- ◆ चिसापानी स्याँला खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ सिमखोर्या रुन हुंगा खोलापारी घट्ट खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ पुरानापानी किमुकारुख खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ जुगेपानी चाख्ले ढाँकीवारा खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ लसुनलाका खानेपानी मर्मत योजना ।
- ◆ चौराखोला सिंचाई टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ चिरापानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ गोगनपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ पधेरा खानेपानी मुहान संरक्षण योजना ।
- ◆ डल्सीडुगा गैरागाउँ खानेपानी मुहानमा टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ मंगलपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ सिमेनपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ १ नं. वडा पाइप खरिद योजना ।
- ◆ धुपाखोला रयजवारी खानेपानी योजना ।
- ◆ झाँपुखोला कलछेरे खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ सानीपधेरी पैयाडाडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ गगेखोर्या खोलापारी पैयाडाडा टाकुरीटोल खानेपानी मर्मत योजना ।
- ◆ जुगेपानी मुहान संरक्षण तथा पशुचौपाया आहाल निर्माण योजना ।
- ◆ मछाइनेघारी मुहान संरक्षण तथा पशुचौपाया आहाल निर्माण योजना ।
- ◆ जुगेपानी रा.मा.वि. लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ नालेखोला बाटामुनी खानेपानी निर्माण योजना ।
- ◆ वडा भरी आकासेपानी जम्मा गर्न ५० घरधुरीलाई धैटो निर्माण योजना ।
- ◆ ठुलधारा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- ◆ धुवाखोला रयजवारी बोरबोले सिंचाई योजना ।
- ◆ छीन्नेपानी ठानागाउँ दार्माकोट जी.आई पाइप खरिद

### **३. साना सिंचाई तथा रिचार्ज पोखरी निर्माण तर्फ**

- ◆ भापुखोला चौराखोला फोहरा सिंचाई योजना ।
- ◆ सुरखाने साहुगाउँ लयाटा सिंचाई योजना
- ◆ ओखरबोट दमाखोला भदालेखोला ढाँड सिंचाइ कुलो निर्माण ।
- ◆ राडगेखोला खाराडाडा फोहरा सिंचाई योजना ।
- ◆ निचिन्ने डाँडास्यालागाउँ फोहरा सिंचाई योजना ।

### **४. ठुला सिंचाई तर्फ**

- ◆ झाँपुखोला मछाइनेघारी तल्लो घट्ट सिंचाई कुलो निर्माण । (पुरा नभएको)
- ◆ मोख्याघट्ट ठिन्केरुख घारी सिंचाई कुलो निर्माण ।
- ◆ चौराखोला सिंचाई कुलो निर्माण ।
- ◆ ठुलाखोला नालेखोला मसानघाट सिंचाई कुलो निर्माण ।
- ◆ रानीपानी स्यालाखेत कर्चनगारे सिंचाई कुलो निर्माण । (पुरा नभएको)
- ◆ धुपाखोला चनारार्जिँउला मिल सिंचाई कुलो निर्माण ।
- ◆ गैराखेत मुहान मरुवाखेत सिंचाई कुलो निर्माण ।
- ◆ जुरढुडगा समज सिंचाई कुलो निर्माण ।

### **५. भवन निर्माण, पुलपुलेसा तथा तटबन्ध निर्माण तर्फ**

- ◆ १ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना ।
- ◆ दार्माकोट साना किसान भवन निर्माण योजना
- ◆ श्री रा.मा.वि दार्माकोट भवन निर्माण (अधुरो)
- ◆ भदालेखोला देखी साक्चाखोला तटबन्ध निर्माण योजना ।
- ◆ भदालेखोला भारावन आर.सि.सि पुल निर्माण ।
- ◆ गोडबाड साक्चाखोला भोलुडगे पुल निर्माण ।
- ◆ बालज्ञानोदय आ.वि.४ कोठे पक्की भवन निर्माण योजना ।
- ◆ जनकल्यान प्रा.वि स्यालागाउँ ४ कोठे पक्की भवन निर्माण योजना ।
- ◆ सरस्वती प्रा.वि. भदालेखोला ४ कोठे पक्की भवन निर्माण तथा खेलमैदान निर्माण योजना ।
- ◆ सिर्जनशिल कृषि महिला सहकारी भवन निर्माण योजना ।
- ◆ भदालेखोला मसानघाट पक्की पुल निर्माण योजना
- ◆ नालेखोला कृषि तथा पशुपालन सहकारी संस्था लि.भवन ।

### **६. शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ**

- ◆ सबै विध्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर जडान ।
- ◆ सरस्वती प्राचिव भदालेखोला पहिरो नियन्त्रणका लागी धेरबार तथा फिल्ड निर्माण ।
- ◆ जनकल्यान प्रा.वि स्यालागाउँ फिल्ड मर्मत तथा धेरबार र सिद्धि निर्माण ।
- ◆ बराहथाम खेलकुल मैदान निर्माण योजना ।

- ◆ पुरानीकोट खेलकुद मैदान निर्माण तथा मनोरन्जन पार्क निर्माण
- ◆ बेरोजगार युवाहरुको लागी सीपमुलक तालीम ।

## ७. कृषि विकास तथा पशुसेवा तर्फ

- ◆ सुन्तला, कागती पकेट क्षेत्र निर्माण ।
- ◆ मसलाबाली उत्पादनको लागी वितरण कार्यक्रम ।
- ◆ काफलगैरा अदुवा, वेसार प्रसोधन केन्द्र निर्माण ।
- ◆ बेमौसमी तरकारी खेतीको लागी कृषक समुहलाई प्लास्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम ।
- ◆ कृषक समुहहरुलाई तरकारी उत्पादन सम्बन्धी तालीम ।
- ◆ प्रत्येक टोलमा उन्नत जातका बोकाहरु वितरण कार्यक्रम ।
- ◆ भैसीपालनको लागी उन्नत जातका राँगा वितरण तथा गोठ व्यवस्थापन ।
- ◆ किसान हरुमा पशुमा लाग्ने रोगहरु सम्बन्धी तालीम ।
- ◆ खाली जग्गाहरुमा वृक्षरोपन कार्यक्रम ।

## ८. सडक निर्माण तर्फ

- ◆ मौलहाले फारुला दार्माकोट स्यालागाउँ नुवाकोट (सहिद धनखिम मार्ग) सडक खण्डको फारुला दार्माकोट स्यालागाउँ नुवाकोट खण्ड स्तर बढाइ ।
- ◆ भदलेखोला स्यालागाउँ विष्टगाउँ कृषि सडक निर्माण ।
- ◆ चौरबाटा काफलगैरा दुधिलाचौर कृषि सडक निर्माण ।
- ◆ किमुटाकुरा टाकुरीटोल घारीडाँडा टंकी हटारीवस्ने सडक निर्माण योजना
- ◆ ओजावाड भुलेली गोडबाड भदलेखोला सडक विस्तार ।
- ◆ कारागाउँ वयलडाँडी सडक निर्माण योजना ।
- ◆ पैयाडाडा नालेखोला दमाखोला सडक निर्माण योजना ।
- ◆ मैदान रा.मा.वि दार्माकोट सडकबाटो मर्मत ।
- ◆ मैदान खारा भदलेखोला सडक स्तर बढाइ ।
- ◆ उम्मगाउँ किमुटाकुरा विष्टगाउँ बादने सडक मर्मत ।
- ◆ ढाँकीबारा गोडबाड पैयाडाँडा सडक निर्माण ।
- ◆ धुपाखोला मेलटाकुरा सडक निर्माण ।
- ◆ ठुलाधारा सडक निर्माण ।
- ◆ डाँडाटोल शाहीटोल भदलेखोला कृषि सडक निर्माण ।
- ◆ उम्मगाउँ ठानागाउँ विष्टगाउँ नुवाकोट सडक स्तरबढाइ(ग्रावेल) ।
- ◆ मौलेखाली सिमलपुर सडक मर्मत योजना ।
- ◆ गगनेखोर्या विध्यालय खाराडाडा सडक निर्माण योजना ।
- ◆ गगनेखोर्या टाकुरीटोल मटीखन्नी सडक निर्माण योजना ।

## ९. महिला तथा बालबालिका तर्फ

- ◆ आर्थिक रूपले विपन्न महिलाहरुलाई मसला उत्पादन तालीम ।
- ◆ स्यानीटरी प्याड तथा सिलाई सेन्टरका लागी कच्चा पदार्थ खरिद तथा बजार व्यवस्थापन ।

- ◆ बाल क्लव गठन तथा विस्तार।
- ◆ जोखिममा रहेका बालबालीकाको उद्धारको लागी बाल उद्धार कोष निर्माण। (वडा वाल संरक्षण समिति)
- ◆ घरेलु हिंसा न्यूनीकरणका लागी महिलाहरूलाई अन्तर्क्रिया कार्यक्रम।

## १०. ग्रामीन विद्युतीकरण तर्फ

- ◆ दार्माकोट स्यालागाउँ विष्टगाउँ बादने एच.टि.विद्युत लाइन विस्तार।
- ◆ वडा नं.१ का सम्पुर्ण बस्तीहरमा विद्युत विस्तार।

## ११. पर्यटन विस्तार तथा धर्म सस्कृती संरक्षण

- ◆ दार्माकोट भगवती मन्दिर निर्माण तथा दशै घर निर्माण।
- ◆ पुरानीकोट गुफा संरक्षण तथा पर्यटकिय रूपमा विस्तार।
- ◆ दार्माकोट पाल वराजु मन्दिर संरक्षण तथा रेलिङ निर्माण।
- ◆ मष्ठथान निर्माण तथा फिल्ड निर्माण योजना।
- ◆ मैदान पिपलबोट चौतारा रेलिङ निर्माण योजना।
- ◆ राडोखोला शिव मन्दिर संरक्षण।

## १२. पैदलमार्ग विस्तार तथा संरक्षण तर्फ

- ◆ वडामा रहेका सम्पुर्ण पैदलमार्ग संरक्षण तथा मर्मत योजना।

## १३. दलित विशेष कार्यक्रमः

- ◆ दलितहरको आरन सुधार कार्यक्रम

## वडा नं.२ का योजनाहरू

### सिचाई तर्फ

- १) चिसापानी सिमखेत सिचाई कुलो निर्माण
- २) सिलिङ्गी कालाढुडगा सिचाई कुलो निर्माण
- ३) विच कुलो मानीका ढुडगा सिचाई कुलो निर्माण
- ४) चावलेमानो सिचाई कुलो निर्माण
- ५) नेटा कुन्याउटो सिचाई कुलो निर्माण
- ६) गारेढुडगा ज्यामेरेपाखा साभाडाँडा
- ७) बराखोला स्यालाखेत सिचाई कुलो निर्माण
- ८) चावलेमानो वालुवा चैतेखोला सिचाई कुलो निर्माण
- ९) लाखुरीवोट नेटा सिचाई कुलो निर्माण
- १०) गारापानी मरुवा सिचाई कुलो निर्माण
- ११) धमखोला सिचाई पोखरी धेरबार

## **खानेपानी तर्फ**

- १) ब्यारा आचार्यटोल लिप्ट खानेपानी योजना निर्माण
- २) बराखोला वलगाइ बोहरागाँउ खानेपानी योजना निर्माण
- ३) पुरानागाँउ बसनेतगाँउ खानेपानी योजना निर्माण
- ४) गारापानी हिमालगाउ खानेपानी योजना निर्माण
- ५) पोखरीका भिर हिमालगाँउ खानेपानी योजना निर्माण
- ६) माथिल्लो मुल खानेपानी योजना निर्माण
- ७) कर्जेखोला लिरापाजा लिप्ट खानेपानी योजना निर्माण
- ८) पुरानापानी डलसिंड खानेपानी योजना निर्माण
- ९) तिमलेपानी माथिल्लो मुल टंकी निर्माण
- १०) घुसखोला लिप्ट खानेपानी घेरबार

## **सडक तर्फ**

- १) पल्लोखेत टाकुरा सडक निर्माण
- २) वचखोला कउराटाकुरा सडक निर्माण
- ३) छरखोला डलसिंड पारीगाँउ सडक निर्माण
- ४) ढारखोला घेरेला निवारेखोला क्यालटाकुरा सडक निर्माण
- ५) भुवनटाकुरी न्वाराटाकुरा सडक निर्माण
- ६) मौलेखाली सिमलपुर साँउगाँउ सडक स्तरवृदी
- ७) वचखोला शोभाडाँडा सिस्नेरी सडक स्तरवृदी
- ८) भुवनटाकुरी रानागाँउ बोहरागाँउ सडक स्तरवृदी
- ९) फारुला चैतेखोला सडक स्तरवृदि
- १०) शोभाडाँडा सिमलापाखा भुवनटाकुरी सडक निर्माण
- ११) बस्नेत गाउ घुसखोला स्कुल सडक निर्माण
- १२) फारुला चैतेखोला सिलिङ्गी सडक अन्तर्गत तैतेखोलामा सल्याव निर्माण

## **आर.सी.सी पुल तर्फ**

- १) सिलिङ्गी आरसिसि पुल निर्माण
- २) सौररह आरसिसि पुल निर्माण
- ३) कोपचिपारी खेत आरसिसि पुल निर्माण

## **भौतिक पुर्वधार निर्माण विद्यालय तर्फ**

- १) श्री दलित जागरण प्रा वि शोभाडाडा को फील्ड निर्माण
- २) श्री बालकल्यान प्रा वि घुसखोला फील्ड निर्माण
- ३) श्री जनकल्यान प्रा वि भृयारीवाड फील्ड निर्माण तथा घेरबार
- ४) श्री जनज्योती प्रा वि लिरापाजा फील्ड निर्माण
- ५) श्री सूर्योदय प्रा वि ओजावाड फील्ड निर्माण तथा घेरबार

- ६) श्री बालकलयान मा वि फिल्ड निर्माण
- ७) श्री लालकिरण युवा क्लबको भवन निर्माण
- ८) च्यानटाकुरीमा मन्दीर निर्माण

## वडा नं. ३ का योजनाहरूको विवरण खानेपानी तर्फ

- १) अँधेरीखोला जुम्लेसल्ली चम्फुटाकुरा लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- २) बेतेनिखोला सुगाखोला लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ३) बुढाकाफल टोल तथा क्याम्पस खा.पा. निर्माण ।
- ४) अँधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा. निर्माण ।
- ५) लसुनधारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत ।
- ६) काँसेखोला बेरुखेत खा.पा.ट्याङ्की निर्माण ।
- ७) काल्याखोला खा.पा. ट्याङ्की निर्माण ।
- ८) बेतेनीखोला खा.पा. निर्माण ।

## सिचाई तर्फ

- ९.) दुनिकारुख कोबाडखोला सिचाई कुलो निर्माण ।
- १०) टापु बालुवा सिचाई कुलो निर्माण ।
- ११) छहरिखोला पाल्लोफारुला सिचाई कुलो निर्माण ।
- १२) डौरीखोला टाटा सिचाई कुलो निर्माण ।
- १३) पुरेझोति बोजारी सिचाई कुलो निर्माण ।
- १४) मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- १५) नाईकाघट्ट फारुलाचौर माभ कुलो निर्माण ।
- १६) मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- १७) स्याला डाढागाउँ हितानापाखा सिचाई कुलो निर्माण ।

## पाईप खरिद तर्फ

- १८) मगरखोला थापाखेत सिचाईको लागी पाईप खरिद ।
- १९) मगरखोला ज्युलाखेतसिचाईको लागी पाईप खरिद ।

## पुर्वधार तर्फ

- २०) फारुलाचौर बजार क्षेत्र भित्र शौचालय सहितको सामुदायिक भवन निर्माण ।
- २१) फारुला दोभान मसानघाट शौचालय निर्माण ।
- २२) मुलपानीखोला मासुगार आर.सि.सि. पुल निर्माण ।
- २३) मसानघाट भोलुडगे पुल निर्माण ।

## सडक तर्फ

- २४) बुढाकाफल भातमारे भुरुडखोला चौरजहारी कृषि सडक निर्माण ।
- २५) चारबाटो बिसाउन मगरखोला कृषि सडक निर्माण ।
- २६) गैरा चारबाटो कैचीमोड सडक निर्माण ।
- २७) जिउँला भातमारे डउरीखोला कृषि सडक निर्माण ।
- २८) जन ज्योति मा.वि. ढल निकास तथा निर्माण ।
- २९) डाँडागाउँ कोबाङ्गखोला जलुकेनि कृषि सडक निर्माण ।
- ३०) दुबाङ्ग सिंदि तथा पदमार्ग निर्माण ।
- ३१) फारुला लयटा काँगाउले घरसम्म सिंदि तथा पैदलमार्ग निर्माण ।
- ३२) फारुला बजार क्षेत्रभित्र पक्की नाला सहितको सडक स्तरवृद्धि ।
- ३३) भातमारे भुरुडखोला हुदै चौरजहारी सडक निर्माण ।
- ३४) चौखे दुडगा जोगीनी डाँडा पाथिहाल्न सडक निर्माण ।

## शिक्षा तर्फ

- ३५) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौर विद्यालयको तला थप तथा फिनिसिङ्ग ।
- ३६) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौरमा विद्यालय परिसर पक्की घेरबार ।
- ३७) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौरमा विद्यालयमा गणित प्रयोगशाला ।
- ३८) क्याम्पस पछाडीको अधुरो भवन निर्माण ।
- ३९) श्री नवजागरण आ.वि. को पक्की भवन निर्माण ।
- ४०) श्री नवजागरण आ.वि मा शौचालय निर्माण ।
- ४१) श्री नवजागरण आ.वि को फिल्ड निर्माण ।
- ४२) श्री लोकत्रान्त्रिक आ.वि. को भवन फिनिसिङ्ग ।
- ४३) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को शौचालय निर्माण ।
- ४४) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को घेरबार ।
- ५५) श्री कालिका आ.वि. सुगाखोला भवन निर्माण ।

## पार्क तर्फ

- ४६) बिसेटाकुरा बाल उद्यान पार्क निर्माण ।
- ४७) डउँरीखोला पिकनिक पार्क निर्माण ।
- ४८) चम्फुटाकुरा मालिका सिंदि तथा पैदल मार्ग निर्माण ।
- ४९) अधेरीखोला चम्फुटाकुरा लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ५०) बेतेनिखोला सुगाखोला लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ५१) मगरखोला बुढाकाफल फारुला क्याम्पस खा.पा. निर्माण ।
- ५२) फारुलाचौर बेरुखेत लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ५३) अधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा निर्माण ।
- ५४) लसुनधारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत निर्माण ।

## **सिचाई तर्फ**

- ५५) चैतेखोला सोता खेत भातमारे सिचाई कुलो निर्माण ।
- ५६) मगरखोला अनिलेखेत आखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- ५७) दुनिकारुख कुबा खोला सिचाई कुलो निर्माण ।
- ५८) डौरीखोला टाटा सिचाई कुलो निर्माण ।

## **पुर्वधार तर्फ**

- ५९) दार्मा गाउँपालिका स्तरिय चिस्यान केन्द्र निर्माण ।
- ६०) फारुला दोभान मसानघाट शौचालय निर्माण ।
- ६१) फारुला बजार भित्र शौचालय सहितको भवन निर्माण ।
- ६२) स्यालाखोला बोजारी घोरनेटी खा.पा.निर्माण ।

## **सिचाई कुलो निर्माण**

- ६३) पुरयाइसोती बोजारी सिचाई कुलो निर्माण ।
- ६४) मगरखोला बेरुका रुख बाँठा खेत सिचाई कुलो निर्माण ।
- ६५) नाइका घट्ट फारुला माख कुलो निर्माण ।

## **सिचाई पोखरी निर्माण**

- ६६) बाँदास्वारा सिचाई पोखरी निर्माण ।
- ६७) दुबाड चाख्ले सिचाई पोखरी निर्माण ।
- ६८) सुन्तलाबारी पक्की सिचाई पोखरी निर्माण ।
- ६९) खलटाकुरी सिचाई पोखरी निर्माण ।

## **वडा नं.४ खानेपानी तर्फ**

- १.परिखोला खानेपानी टंकी निर्माण
- २ सापमारा गतेनी खानेपानी निर्माण
- ३ चौराखोला मुहान नाउला लिफ्ट खानेपानी
- ४ ठुला सिम डाँडा गाउँको टंकी निर्माण
- ५ रीठाबोटटोल खानेपानी निर्माण
- ६ गजुले मुहानमा टंकी सहित गैरावारी हुदै विच गाउँ सम्म खा.पा.निर्माण
- ७ चिउरेखोला रामीडाँडा भुसेगारे लिफ्ट खा.पा.
- ८ कन जलुकेनी कमल पोखरी खा पा. निर्माण

## **सिचाई तर्फ**

- १ माथिल्लो चाउलेमान कटवाले खेत सिचाई कुलो निर्माण
- २ भैरेखोली खेत खोली सिचाई कुलो निर्माण
- ३ वगर कुलो थापा खेत सिचाई कुलो निर्माण

- ४ घट्टेखोला देखि तल्लो जाडगेसल्ला सम्म सिचाई कुलो निर्माण  
 ५ सिचाईको लागि पलाष्टिक पोखरी निर्माण (तकमारा टोल )  
 ६ भिरेखोलि खेतखोली सिचाई कुलो निर्माण  
 ७ माभुलो सिचाई कुलो निर्माण  
 ८ सिस्नेरी खोला देखि रतिखोला दलित टोल सम्म सिचाई कुलो निर्माण

### सडक तर्फ

- १ कैनपानी खवलेटाकुरा माथिल्लो मालिमा सडक निर्माण  
 २ नाउला टोलदेखि वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण  
 ३ मसिना गलात हुदै रातामाटा कृषि सडक निर्माण  
 ४ लाखुरीडाँडा नाउला गलात डाडागाउँ हुदै भातमारे सम्म सडक निर्माण  
 ५ चलचौर मसिना कृषि सडक निर्माण  
 १० जुगेपानीचाख्ले ढाँकीवारा खानेपानी निर्माण योजना

### वडा नं.५

#### सडक तर्फ

- ◆ कापेगरा खनटाकुरी नौले सिउदासे सडक निर्माण योजना
- ◆ वडा कार्यालय अँधेरीखोला बादने सडक ऋमागत
- ◆ वडा भित्रका सबै सडक मर्मत र सफाई
- ◆ तिनपोखरे थारमारे सडक निर्माण योजना
- ◆ बादने बिष्टगाउँ सडक निर्माण योजना
- ◆ वडा कार्यालय बागमारे स्याँला सडक निर्माण योजना
- ◆ भालुखोला भोलेतरा लामाडाँडा सडक निर्माण योजना
- ◆ सिमखोला सिउदासे खानेपानी टंकी निर्माण योजना
- ◆ भक्कानेमुल बढाकाडामकोट खानेपानी टंकी निर्माण योजना
- ◆ टिकेपातल बुफेनी खानेपानी मर्मत योजना
- ◆ रोटेपानी पाथिहाल्ना साइट खानेपानी साइट खा.पा. निर्माण योजना
- ◆ ढारँखर्क लामाडाडा खानेपानी निमृण योजना
- ◆ टिकेपातल चाखलडाँडा खानेपानी ऋमागत योजना
- ◆ जुगेपानी तलछे काफलनेटा लिप्ट खानेपानी मर्मत योजना
- ◆ जुगेपानी ढोलदुंगा वलीडेरा खानेपानी निर्माण योजना
- ◆ बुरीबन भैंटाकुरा खानेपानी निर्माण योजना
- ◆ सुबेगैरा भैंयराथान खानेपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना
- ◆ ढाँराखेत सिँचाई कुलो निर्माण योजना
- ◆ गौते सोतेरा छरिखोला सिँचाई कुलो निर्माण योजना
- ◆ काउलेखोला काउलाबोट सिँचाई कुलो निर्माण योजना

- ◆ लुगाथुने सिमेखोरिया सिंचाई कुलो निर्माण योजना
- ◆ ब्राथाम सिंचाई टंकी निर्माण योजना
- ◆ मालुबेला सिमेइडाँडी ओखरबोट पाईपद्वारा सिंचाई योजना
- ◆ तृलबारेखोली पोखरीडाँडा सिंचाई टंकी निर्माण योजना
- ◆ टाकुरी सिंचाई टंकी निर्माण योजना
- ◆ ढाकाडामकोट प्रहरीचौकी प्रतिक्षालय निर्माण र धेरबार
- ◆ वडा स्तरको कला साहित्य संरक्षण तथा खेलकुद केन्द्र स्थापना
- ◆ ढाकाडाम महिला साना किसान शौचालय निर्माण र दुध चिस्यान केन्द्र धेरबार
- ◆ वडा कार्यालय धेरबार र गेट निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन
- ◆ साइट घाट व्यवस्थापन
- ◆ कागुनोहाल्ने सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई शौचालय सहितभवन निर्माण
- ◆ ढाकाडाम स्वास्थ्य चौकी प्रतिक्षालय सहित धेरबार योजना
- ◆ ढाकाडामकोट गाउँघर क्लिनीक भवन निर्माण योजना
- ◆ नवचेतना आ.वि. मुलपानी भवन फिनिसिङ
- ◆ सरस्वती आ.वि. भालुखोला २ कोठे भवन निर्माण
- ◆ ने.रा.मा.बि. ढाकाडामकोट भवन मर्मत र धेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना
- ◆ ने.रा.आ.बि. काफलनेटा धेरबार योजना
- ◆ जनकल्यान आ.वि. भालुमारे फिल्ड निर्माण योजना
- ◆ विश्वेश्वर आ.वि. त्रिवेणी २ कोठे भवन
- ◆ अन्धनाशक आ.वि. रातामाटा २ कोठे भवन निर्माण र धेरबार
- ◆ अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रोत्साहन कार्यक्रम वडा शिक्षा समिति
- ◆ भारपोखरा रिचार्ज पोखरी निर्माण योजना
- ◆ खाली डाँडा र सामुदायिक बनमा बृक्षारोपण र नर्सरी निर्माण
- ◆ नेटापिपल उम्यादुङ्गा आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना
- ◆ तल्लोभालुखोला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना
- ◆ बराखोला स्याँला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना
- ◆ ब्रह्माथान धेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना
- ◆ माईभगवती मन्दीर निर्माण तथा धेरबार योजना
- ◆ त्रिगंगा त्रिवेणी मन्दीर निर्माण योजना
- ◆ बादनेलेक बराथान मन्दीर निर्माण
- ◆ ब्राथाम मन्दीर निर्माण योजना
- ◆ भगवती मन्दीर रातामाटा व्यवस्थापन र पिपल चौतारी निर्माण

## डि.पी. आर

- ◆ भालुखोला तिनपोखरे लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना
- ◆ जलेखर्क बछेला वडा कार्यालय सडक
- ◆ उम्यादुंगा लम्पाखा त्रिवेणी सडक
- ◆ जलेखर्क काउलाबोट त्रिवेणी सडक
- ◆ दर्माली टाकुरा बाँदरपोले लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना
- ◆ निमारे काउलाबोट ढाँरापातल ढाँराखेत सिँचाई कुलो निर्माण योजना
- ◆ तुलाखोला लैयॅटा लिफ्ट सिँचाई
- ◆ गाँजेटाकुरी वडा कार्यालय जोडने सडक
- ◆ राम्राखोर भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना
- ◆ सेरागार भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना
- ◆ बुराँसेखोली पसेला भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना
- ◆ जलेखर्क दुग्ध सहकारी भवन निर्माण योजना

## वडा नं. ६

### खानेपानी तर्फ

- ◆ रोकागाउँ खोला रझ्याल गाउँ खानेपानी च्याम्बर तथा ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ सउरसती रझ्याल गाउँ खानेपानी धारा मर्मत संभार
- ◆ खालीखोला अञ्जेनेटा लेखटोल लिफ्ट खानेपानी योजना
- ◆ सिमाखोली ठाडोदुङ्गा अञ्जेनेटा रझ्याल गाउँ हुदै लम्पाखा पिपलबोट मोटर बाटो स्तरोन्नती
- ◆ धाराखोला अंगेनेटा खानेपानी धारा निर्माण
- ◆ लुगाधुने मुहान देखि नुवारा टोल सम्म खानेपानी निर्माण
- ◆ कानि खोरिया मुहान देखि पुराना गाउँ टोल खानेपानी योजना
- ◆ जुगेखोला देखि पोखरा फरपाल्ना इर्ज हुदै धैरेनी सम्म खानेपानी योजना
- ◆ गैराखोला देखि कोल्दाले सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर खानेपानी योजना
- ◆ मग्नते खोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ अरुबारे खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ सुनधारी खरिगैरा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ ल्वाङ्ग्या रुख देखि जोगिङ्डासम्म खानेपानी निर्माण
- ◆ पातेटाकुरी सालधारी मुहान खानेपानी मर्मत
- ◆ पानीको मूल खानेपानी निर्माण
- ◆ रोटी धापाकाती विशेटाकुरा खानेपानी निर्माण
- ◆ पैरेखोला खानेपानी मर्मत
- ◆ सेलगरेन सतिपोले खानेपानी निर्माण
- ◆ कैलासी खोला किमुटाकुरा निपाने मलिकचा खानेपानी मर्मत तथा आधुनिकिकरण

- ◆ मिरेनी कुत्रे जामुन खानेपानी निर्माण
- ◆ देउराली गारे फापाडाँडा लिफ्ट खानेपानी निर्माण
- ◆ बस्नेत धारा मलिवाड खानेपानी मर्मत
- ◆ ठाराखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ पनेरीखोला बाँस्थाना खानेपानी मर्मत
- ◆ इग्रीका ठाना ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ गैरा स्वाँरा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ गैरी खर्क देखि जनजागरण आ.वि किमुटाकुरा सम्म खानेपानी निर्माण
- ◆ पधेरीखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ रौ खोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ हाँडिखोला देखि ठूलाखोला सम्म खानेपानी निर्माण
- ◆ साउनेपानी कैनारुख खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ सागिने खोला साउनेपानी खानेपानी योजना निर्माण
- ◆ हाँडिखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ किमटाकुरा फल्याओराल पातिहाल्न लिफ्ट खानेपानी निर्माण
- ◆ रोटेपानी ठुलाखोला खानेपानी निर्माण
- ◆ साल्यारी खानेपानी योजना निर्माण
- ◆ अजुखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ घट्टेखोला पोखरा टाकुरा लिफ्ट खानेपानी निर्माण
- ◆ रहखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण तथा पम्प सेट जडान
- ◆ तामाखानी इर्ज खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार
- ◆ जुगेखोला ओरलटाउका खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ कानी गारे कट्टलापाखा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ खानीखोला अम्रैडाँडा खानेपानी मर्मत
- ◆ तामाखानी तिलाडाँडा खानेपानी मर्मत
- ◆ जलुकेनी खानेपानी ट्र्याङ्की मर्मत
- ◆ सुवैतखानी खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ काम्नेटा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण
- ◆ दमाइखोली बेरुकापाखा खानेपानी मर्मत
- ◆ पधेरीखोला मोरीगाउने रातामाटा खानेपानी मर्मत
- ◆ धाराखोला ओलीगाउँ खानेपानी मर्मत
- ◆ लक्षित तथा विपन्न परिवारलाई विद्युत मिटर निशुल्क वितरण
- ◆ विद्युत लाइन पुगेको घरहरूमा विद्युतिय चूल्हो निशुल्क वितरण
- ◆ दार्मा ६ साविक वडा नं ७८९ को दलित बस्तीलाई नमुना दलित बस्ती विकास योजना
- ◆ खर तथा माटोको छाना भएका घरधुरीलाई टिन वितरण कार्यक्रम

- ◆ घाइते अपाङ्ग सहिद परिवार ज्येष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरुको लागि क्षमता अनुसारको सिप प्रदान तथा आयआर्जन कार्यक्रम
- ◆ धाराखोला बाट आएको पानीको ट्याडकी सार्ने मर्मत
- ◆ मोगन्ते खोला को ट्याडकी निर्माण
- ◆ ए.डी भि बाट परेको पानी पायप ट्याडकी मरमत
- ◆ भिता खोला ट्याडकी मर्मत
- ◆ पहिरे खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण
- ◆ चिप्ले टोलमा खाने पानी धारा निर्माण
- ◆ छरिखोला बाट खानटाकुरा खाने पानी निर्माण
- ◆ खरिगझा देखी रनगारे खाने पानी निर्माण
- ◆ धारा खोला बाट अरवारे आउने पानी पाएप ट्याडकी मरमत
- ◆ काली मतारन्नी बाट आलिटोलमा जाने खाने पानी निर्माण
- ◆ थापानीको टडकी मरमत
- ◆ सिमखोला ट्याङ्की निर्माण
- ◆ हुराउने खोला ट्याङ्की निर्माण
- ◆ चौकि दुङ्गाल ट्याङ्की निर्माण
- ◆ लाहुरे खोर्या हुदै खद्के डाँडा खाने पानी
- ◆ हुराउने खोला माथिलो मुलमा ट्याङ्की निर्माण
- ◆ बन्जारे खोला ट्याडकी निर्माण
- ◆ तिनगैरे रुमेगाउ खाने पानी मर्मत
- ◆ पैरेखोला देखि वली गाउँ टोल सम्म खानेपानी निर्माण
- ◆ मचाइने गैरी देखि चौतारा खाने पानी ट्याङ्की निर्माण
- ◆ रतुवामारे चोरपानी खाने पानी मर्मत
- ◆ पुरानोगाउ टोलमा खानो पानी ट्याङ्की निर्माण
- ◆ बडाचौर दलित बस्तीमा बधशाला निर्माण
- ◆ जुगेखोला ठुला सिम हुदै भटयारा पोखरा सम्म खाने पानीनिर्माण
- ◆ जुगेखोला पोखरा खानेपानी मर्मत
- ◆ पन्थारा स्यानी खाली खानेपानी ट्याङ्की निर्माण
- ◆ आयआर्जनका लागि तालिम प्राप्त जनशक्तिको विवरण संकलन गरि मागकोआधारमा व्यवशायिक योजना तथा बजेटको व्यवस्थापन
- ◆ खुकुरी तथा कृषि औजार सम्बन्धी तालिम
- ◆ नमुना बस्ती विकास कार्यक्रमसंचालन तथा व्यवस्थापन
- ◆ श्री सूर्योदय मा वि कृषि प्रशिक्षक व्यावस्थान
- ◆ पूर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू
- ◆ अरुबारे सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ निर्माण

- ◆ लक्ष्मी आ.वि ज्यामिरेचौरको फिल्ड तथा घेराबार निर्माण
- ◆ धाराखोला देखि खोल्न्याबारी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण
- ◆ भानेखा देखि धागेचरी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण
- ◆ पातिहाल्ना टुला पोखरा हुडै बाङ्गेलाखुरी सम्मको गोरेटो बाटोलाई मोटर बाटोमा स्तरोन्नती
- ◆ सागिने टोलमा विद्युत विस्तार
- ◆ सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर फिल्ड निर्माण तथा घेराबार
- ◆ गोठिवन पिपलबोट देखि धारेकाल्ना हुडै सूर्योदय मा.वि जोड्ने मोटर बाटो निर्माण
- ◆ धानछो देखि नवारा टोल हुडै साइटा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण
- ◆ पोखरी देखि सचेतना भवन सम्म मोटर बाटो निर्माण
- ◆ गोठिवन बडाचौर टोलमा विद्युत विस्तार
- ◆ अञ्जेनेटा बिरेझोर्या पिपलबोट नयाँ मोटर बाटो
- ◆ आमा समूहको भवन निर्माण
- ◆ डाढुडे सिचाई कुलो मर्मत
- ◆ बाघखोर विशेषाकुरा सडक विस्तार
- ◆ साविक ढाकाडाम ८ मा विद्युत विस्तार
- ◆ कलेज खोला दूला कमद सिचाई पाइप योजना
- ◆ गरिब घर परिवारलाई घरको छाना छाउन जस्ता वितरण कार्यक्रम
- ◆ घारीखोला माभ कुलो निर्माण
- ◆ शिवगुफा विद्युत वायरिङ कार्यक्रम
- ◆ जनजागरण आ.वि किमटाकुरामा घेराबार
- ◆ हरलारुख पोखरा प्रतिक्षालय निर्माण
- ◆ किमुटाकुरा काप्का खेलमैदान निर्माण
- ◆ जनजागरण आ.वि किमुटाकुरामा शौचालय निर्माण
- ◆ लाखुरीका रुख बाँसठाना खानेपानी ट्र्याङ्गी निर्माण र पाइपलाइनविस्तार
- ◆ देउनी गारे फापाडाँडा पाइपलाइन विस्तार
- ◆ पध्देरीखोला धुप तान्ने रातामाटा सिंचाई योजना
- ◆ ज्यामिरे गैरा सिदाडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण
- ◆ डाँगी सुनार गाउँ धामीटाकुरा सिद्धथान सडक योजना
- ◆ तिनपिल्ली सौरेडाँडा रातामाटा सडक योजना
- ◆ भृकुटी बयलडाँडी रोटाडाँडा ट्र्याक ओपन
- ◆ टाकुरी मिरेनि मलिकचा सडक निर्माण
- ◆ सतिपोले मूलपानी सडक योजना
- ◆ बाङ्गेलाखुरी सेताढाँड बाघखोर फारुला सडक पिंच
- ◆ सतिपोले भूर्तिवाड सडक स्तर वृद्धि
- ◆ दार्मा ६ का सबै वस्तमा विद्युत विस्तार

- ◆ अरबारेमा खेलकुदको लागि खेद मैदान
- ◆ अरबारे बजारका लागि सर्वजानिक सौचालय
- ◆ धानछारे टोल दुदै साइटा सम्म सडक निर्माण
- ◆ रन्गारे देखि खानटाकुरा सडक निर्माण
- ◆ पिपलबोट घरबारी धारकात्ने दलित बस्ती हुदै स्कुल सइक विस्तार
- ◆ वली गाउँ चोरपानी चौतारा पुराना गाउँ विद्युत लाइन विस्तार
- ◆ सचेतना केन्द्र पोखरा दुहै लाखुरी बोट सम्म सडक निर्माण
- ◆ वली गाउँ देखि जेवालडासे सम्म मोंटर बाटो निर्माण
- ◆ लौखुरीबोट पोखरी नागरीक सचेतना केन्द्र सम्मा प्रधानमन्त्री मुख्यमन्त्री कार्यक्रमवाट सडक मर्मत
- ◆ जेवाल डासे हुदै लामाटाकुरी सम्म माटर बाटो निर्माण
- ◆ मण्डली भवन निर्माण
- ◆ नागरीक सचेतना भवन निर्माण
- ◆ ढाँगाखेत किमेरीखानी सिचाइ कुलो निर्माण
- ◆ जेवालडासे मा मलामी प्रतिक्षालय
- ◆ ज्यामिरेचौर विद्यालय भवन निर्माणको लागि **DPR**
- ◆ भूर्तिवाड खोला सडक पुल **DPR**
- ◆ जनजागरण आ.वि भिरकुटी फिल्ड निर्माण
- ◆ पहल प्रचण्ड सहिद स्मृति प्रतिक्षालय
- ◆ भूर्तिवाड साइट सडक स्तर वृद्धि